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DZIENNIK POLSKI NA LITWIE Nr 53 (13851) Cena 1 Lt
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Litewski cukier sprzedaje się na rynku wewnętrznym po 2400-2500 litów za tonę, za granicą można T
go sprzedać tylko po 680-700 Lt

Traktorem do stolicy?
PRENUMERATA

5 & KURIER J

Czy rolnikom wystarczy sHy i uporu dotrzeć na traktorach do stolicy, zobaczymy Tymczasem w piątek wieczorem zatrzymali się
blokując trasę Via Baltica. Fot. ELTA

Niezadowoleni rolnicy Suwalkii od 
kilku tygodni prowadzą negocjacje w 
sprawie zmian limitów na przerób bu-

zys stwierdził, że rolników pozosta
wiono na łasce losu, więc nic dziwne
go, że sytuacja coraz bardziej się kom-

raków cukrowych. Po kilku dniach • plikuje i nie da się skontrolować. Je-
protestu w Wirbaliai (rejon wyłkowy- 
ski), zdenerwowani brakiem reakcji 
władz na ich żądania, rolnicy kolum
ną sprzętu rolniczego ruszyli w kie
runku stolicy.

Po drodze złożyli kwiaty na grobie 
prezydenta K. Griniusa, następnie zrobi
li pieniężną zbiórkę na fundusz pikietu
jących. W kolumnie bierze udział ponad 
100 traktorów oraz ciężarówek, które się 
poruszają z prędkością 20 kilometrów na 
godzinę. Wczoraj dyrekcja drogowa po
informowała prasę, że na odcinku Kow
no - Mariampol utworzył się zator dro
gowy, a sytuacja stała się niemal nie kon
trolowana, zahamowano nawet ruch pie
szych. Podróżnym udającym się z Kow
na do komór celnych Mariampola, Wył- 
kowyszek i Kalwarii, zalecano jechać 
przez Preny.

Przewodniczący spółdzielni “Suval- 
kijos cukriniai runkeliai” Yidmantas Bra-

śli początkowo rolnicy żądali ustale
nia takich limitów, jakie były do roku 
ubiegłego, to teraz chodzi głównie już 
tylko o to, by pozwolono im samym 
wybierać, któremu przetwórcy chcą 
sprzedać surowiec. Tymczasem spół
dzielnia buraków cukrowych z Suwal
kii żąda zwiększenia limitów dla pro
ducenta cukru w Mariampolu. Jeśli one 
nie będą zwiększone, to mariampol- 
skiej cukrowni grozi zamknięcie. Au
tomatycznie bez pracy pozostanie kil
kaset ludzi. Likwidacja cukrowni ne
gatywnie odbije się także na hodow
cach buraków cukrowych. Słowem, 
poszkodowanych będzie sporo.

Jak jednak powiedział właściciel 
spółki „Arvi” Yidmantas Kućinskas, nie 
jest on pewien, czy podwyższenie limi
tów rozwiąże sytuację. Gdyby je pod
wyższono , należałoby remontować fa
brykę, a to znaczy wydać ponad 30 min

litów. Czy suma ta się okupi, trudno 
przewidzieć. Specjaliści twierdzą, że 
już w tej chwili na naszym rynku jest 
spora nadprodukcja cukru. Prezydent 
stowarzyszenia “Cukrus” powiedział, że 
w litewskich zakładach nagromadziło 
się ponad 120 tys. ton tego słodkiego 
towaru. Taką ilość litewski rynek będzie 
mógł pochłonąć dopiero latem 2001 
roku. Oznacza to, że w ciągu jednego 
sezonu możemy w ogóle zrezygnować 
z uprawy buraków. Niestety, o ekspor
cie nie możemy nawet marzyć, ponie
waż litewski cukier na naszych rynkach 
jest sprzedawany po 2400-2500 litów 
za tonę, podczas gdy za granicą kosz
tuje od 680 do 700 litów.

Jak nasze władze rozstrzygną cukro
wą sprawę, trudno przewidzieć. Jedno 
jest pewne, że to nie w ministerstwie 
powinna zapadać decyzja, komu i po ile 
producent ma sprzedać swój towar. O 
tym powinni decydować zainteresowa
ni i pod tym względem pikietujący jak 
najbardziej mają rację.

Julitta Tryk

Nowe porozumienie zaidada, że każde państwo przydzieli i obliczy emeryturę zgodnie ze swoim prawem

Dwie emerytury
Zgodnie z porozumieniem o try

bie przydziału, przelewu i wypłaty 
emerytur i zasiłków, podpisanym 
wczoraj przez ministra opieki spo
łecznej i pracy Irenę Degutiene oraz 
ministra opieki społecznej Białoru
si Olgę Dargel, mieszkańcy obu 
państw mogą zostać emerytami obu 
krajów.

Dotychczasowe porozumienie opie
rało się na zasadzie terytorialnej, pole
gającej na tym, że emerytury przyznaje i

płaci państwo, na którego terytorium 
mieszka osoba.

Porozumienie ministerstw Litwy i 
Białorusi o trybie przydziału, przelewu 
i wypłaty emerytur i zasiłków zostało 
przygotowane na podstawie litewsko- 
białoruskiej umowy o ochronie socjal
nej z 4 lutego 1999 r.

Nowe porozumienie zakłada, że każ
de państwo przydzieli i obliczy emery
turę zgodnie ze swoim prawem. Dzięki 
temu obywatel może być emerytem obu

państw. Instytucje każdego kraju eme
rytury i zasiłki będą przyznawały i wy
płacały w tych wypadkach, gdy emery
turę przyzna jedno państwo, a jej od
biorca przeniesie się do innego państwa 
oraz w wypadkach, gdy emeryturę za 
staż pracy przyznają oba państwa. W tym 
przypadku każde z państw będzie mu- 
siało przyznaną przez się część emery
tury wysyłać jej odbiorcy do innego 
państwa.

(ELTA)
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:k 38 najlepszych 
klas XI-XII szkół 
'Stąpiło do elimi

nacji pisemnych. Spośród pięciu - dwa 
tematy dotyczą interpretacji poezji 
Zbigniewa Herberta i Jarosława Iwasz
kiewicza.

Aktualności

str.2

Jedyną partią, która wystawiła Str. 
swych kandydatów do wszystkich 60 -----  
samorządów kraju, jest Związek Cen
trum - 1143 pretendentów na całej 
Litwie.

Prepozycie

5

Irlandczycy są narodem katolic- Str.
kim i przestrzegają Wielkiego Postu, 
ale 17 marca - w dzień świętego Pa
tryka, patrona swego kraju - folgują 
sobie i w tańcu, i w zabawie.

Społeczeiistwo

4

Podobnie jak dwadzieścia lat temu StT.
kradli przy budowie tych bloków, tak 
i dziś kradną - oburzała się emerytka 
Agripina Krupavićiene.

Motoryzacja
Miłośnicy szybkiej jazdy muszą SlT.

albo coraz więcej zarabiać, żeby do
trzymać kroku sankcjom policji dro
gowej, albo zapomnieć o takim hob
by. Przekroczenie ustalonej szybkości 
w granicach do 10 km/h grozi obecnie 
karą od 20 do 30 Lt (było 10 Lt).

Sentencja dnia
Sny są skar

bem nędzarzy.
Tureckie 4 770789
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KalejilosKop aktualności
Opóźnione rekompensaty

Rekompensaty za przymusowe roboty w Niemczech dla osób po
szkodowanych zacznie się wypłacać dopiero po ukazaniu się ustawy 
w Niemczech.

Ambasada niemiecka poinformowała Ministerstwo Opieki Społecz
nej i Pracy, że na razie nie potwierdzono informacji, którą można podać 
osobom wywiezionym w latach drugiej wojny światowej na roboty do 
Niemiec i posiadającym prawo do rekompensaty.

Jeszcze nie ustalono wysokości rekompensat i podania nie są przyj
mowane. O rozpoczęciu przyjmowania podań Niemcy ogłoszą na cały 
świat.

Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego”

Zwycięzcy wyłonią zwycięzców

Koniec agitacji
Dziś od godziny pierwszej w nocy obowiązuje zakaz agitacji wy

borczej.
Wybory do rad samorządowych rozpocznąsię 19 marca o godz. 7 

rano i będą trwały do godziny 20. Zgodnie z prawem agitacja wyborcza 
jest zakazana na 30 godzin przed rozpoczęciem wyborów i w godzi
nach głosowania.

Coraz więcej ładunków
w lutym br. w porcie kłajpedzkim załadowano o blisko 1,9 razy 

ładunków więcej, niż w tym samym okresie roku ubiegłego i o jedną 
dziesiątą więcej niż w styczniu br.

W lutym w porcie kłajpedzkim załadowano 1 min 699,4 tys. ton 
ładunków.

Pozbyć się starych reliktów
Prezydent Yaldas Adamkus jest gotów zawetować nowelizację usta

wy o deklarowaniu miejsca zamieszkania, gdyby Sejm postanowił do 
roku 2003 odroczyć zniesienie obowiązkowego meldowania obywate- 
liLitwy.

Prezydent nie wyobraża sobie, aby w dziesiątym roku niepodległo
ści rządząca partia konserwatystów nie potrafiła skonsolidować wysił
ków Sejmu i rządu i zrezygnować z reliktu czasów stalinowskich - pie
częci meldunkowej w paszporcie obywatela Litwy.

Sziachetny cel
z trudem powracającego do zdrowia “Yaiduoklisa” - autora pro

gramów Telewizji Bałtyckiej Kastytisa Stumbrysa wesprą jego przy
jaciele i sympatycy.

W sobotę w Wilnie o godz. 12 w Litewskim Centrum Dzieci i Mło
dzieży odbędzie się koncert dobroczynny “Życzymy zdrowia”. Wszyst
kie zebrane pieniądze przeznaczone zostaną przyjacielowi dzieci, który 
obecnie jest na kuracji w Połądze.

Straty rosną
“Akmenes cementas” w już tradycyjnie nierentownym sezonie 

zimowym ponosi większe straty, niż w roku ubiegłym. W ciągu 2 
miesięcy br. straty wynosiły około 3 min Lt, w tym samym okresie 
roku ubiegłego -1,3 min Lt.

Dyrektor ds. finansów spółki cementowej Arturas Zaremba powie
dział, że o wzroście strat przedsiębiorstwa, m.in. planowych, zadecy
dował zmniejszony zakres zbytu cementu na rynku litewskim, a także 
mazut, nabywany po blisko dwukrotnie wyższej cenie niż w roku ubie
głym.

Dziecięcy konkurs
Na organizowany przez Ministerstwo Oświaty i Nauki oraz “Lie- 

tuvos Bankas” dziecięcy konkurs “Pieniądze dla przyszłości” wpły
nęło ponad 3 tys. rysunków z całego kraju.

W następnym tygodniu w wileńskim Domu Nauczyciela zostanie 
otwarta wystawa najlepszych prac, a laureaci będą nagrodzeni.

Kolejne podpalenie
w nocy z czwartku na piątek strażacy portowego miasta znów 

gasili samochód, podpalony przez panoszącą się w mieście zgraję 
piromanów.

W tym roku jest to już 12 podpalony w Kłajpedzie samochód. W 
ubiegłym roku w tym mieście łącznie płonęło 35 samochodów, a policji 
udało się wyjaśnić 9 podpaleń.

Nie kokosy, ale nieźle
w ciągu 2 miesięcy br. zakres prac ładunkowych kłajpedzkiej 

spółki “Kłasco” wzrósł ponad półtorakrotnie w porównaniu z tym 
samym okresem ub. roku. Najbardziej zaważył na tym dwukrotnie 
zwiększony ładunek wyrobów metalowych.

W ciągu stycznia i lutego “Klasco” przeładowało 710 tys. ton ła
dunków, w tym 349 tys. ton metalu. Zakres ładunków nawozów wzrósł 
z 45 tys. ton w roku ubiegłym do 75 tys. ton w bieżącym.

Kolejki na celni
Wczoraj na pograniczu z regionem królewieckim, na przejściu 

w Panemune oczekiwało aż 200 aut, wyjeżdżających z Litwy.
Przez przejście w Kibartach do Królewca na wjazd czekało 70 samo

chodów towarowych i 160 osobowych. Na przejściu w Sałacie (rej. 
poswolski) oczekiwało 11 samochodów ciężarowych już po kontroli 
celnej. Na przejściu granicznym w Kalwarii (rej. mariampolski) na wjazd 
do Polski wczoraj rano oczekiwało 20 samochodów towarowych.
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Olimpijczycy i ich kibice

Uczestnikom XI Olimpiady Ję
zyka Polskiego i Literatury pani 
dyrektor Helena Juchniewicz ży
czyła łatwości wyrażania swych 
myśli, jurorom - radości z czyta
nia prac i sprawiedliwej ich oceny, 
polonistom - satysfakcji z tego, że 
ich uczniowie kochają i znają ję
zyk ojczysty, a gościom życzyła, by 
czuli się w szkole jak u siebie w 
domu. Wileńska Szkoła Średnia 
im. J. I. Kraszewskiego wzięła na 
siebie zaszczyt i trudy gospodarza 
w przeprowadzeniu tego tradycyj
nego już święta mowy ojczystej.

Wczoraj 38 najlepszych z pol
skiego uczniów klas XI i XII szkół 
Wileńszczyzny przystąpiło do eli
minacji pisemnych. Przewodniczą
cy komisji weryfikacyjnej JanDzil- 
bo (kierownik wydziału oświaty re
jonu wileńskiego) przy milczącej sali 
otworzył kopertę z tematami. Spo
śród pięciu - dwa tematy dotyczą 
interpretacji poezji Zbigniewa Her
berta i Jarosława Iwaszkiewicza. 
Wśród jurorów - znani naukowcy 
w środowisku polonistycznym Wil-

na - naukowcy Barbara Dwilewicz, 
Halina Turkiewicz, dr Halina Karaś, 
jak też Łucja Brzozowska, która 
wchodzi w skład tej autorytatyw
nej komisji od pierwszej Olimpiady, 
jeszcze z okresu, gdy była dzienni
karką “Kuriera Wileńskiego” i inni. 
Specjalnie na Olimpiadę przybyli 
profesorzy Uniwersytetu Warszaw
skiego, członkowie komisji Ogólno
polskiej Olimpiady Polonistycznej 
Barbara Kry da i Daniel Zych.

W uroczystości inauguracyjnej 
udział wzięli wicedyrektor Departa
mentu Mniejszości Narodowych i 
Wychodźstwa Stanisław Widt- 
mann, prezes ZPL Ryszard Maciej- 
kianiec, starosta Nowej Wilejki Al- 
gimantas Yaitkus, kierownik wy
działu oświaty tej dzielnicy Natali- 
ja Pecukoniene, dyrektorzy szkół 
polskich, poloniści, przedstawicie
le mediów w języku polskim. Prze
wodnicząca komitetu organizacyj
nego Olimpiady st. specjalista Mi
nisterstwa Oświaty i Nauki Barba
ra Kosinskiene, nawiązując do idei 
przeprowadzania tego rodzaju świę-

Fot. Marian Paluszkiewicz

ta mowy polskiej, zaznaczyła, że taka 
impreza jak najbardziej uczy miłości 
do ojczyzny. Starosta Yaitkus powie
dział, że nie wyobraża sobie Litwy 
bez mowy polskiej, bez Polaków, a 
zwracając się do młodzieży, cichut
ko siedzącej w ławkach, przypo
mniał, że przecież zebrali się tu zwy
cięzcy eliminacji w miastach i rejo
nach, więc i tak są najlepszymi po
lonistami, niezależnie od wyników 
tej republikańskiej olimpiady. Ry
szard Maciejkianiec przytoczył przy
kład ucznia “syrokomlówki” Marka 
Połońskiego, który jako zwycięzca 
konkursu Funduszu Otwartej Litwy 
został stypendystą jednego z naj
bardziej prestiżowych college’ów w 
Kanadzie i nawet tam jest jednym z 
najlepszych studentów.

O wynikach Olimpiady i laure
atach oraz nagrodach, które obficie 
się zapowiadają, napiszemy w nu
merze następnym. Pamiętając ubie
głoroczne doświadczenie, jurorzy 
będąmieli nie przespaną nockę, któ
ra upłynie im na sprawdzaniu prac.

Krystyna Adamowicz

Protokół o współpracy

Praca w kulturze
Polska i Litwa podpisały wczo

raj protokół o współpracy resor
tów kultury obu krajów w latach 
2000-2001.

Podpisanie protokołu poprze
dziły rozmowy na temat udziału ar
tystów i zespołów w festiwalach te
atralnych i muzycznych organizo
wanych w obu krajach, a także wy
staw plastycznych prezentujących 
dokonania sztuki polskiej i litew
skiej. Do planowanych przedsię
wzięć należeć będą m.in. wystawa 
fotografii „Spojrzenia na Wilno” 
przygotowana przez warszawskie 
Muzeum Narodowe, której prezen
tacja odbędzie się w 2000 roku w 
Wilnie, wystawa prac krakowskie
go ,JVliędzynarodowego Triennale 
Grafiki” na Litwie czy prezentacja 
„Ryszarda III” w reżyserii Rimasa 
Tuminasa w czasie Międzynarodo
wego Festiwalu Szekspirowskiego 
w Gdańsku w 2000 roku. Protokół 
podpisali sekretarz stanu w Mini
sterstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Anna Popowicz i wi
ceminister kultury Republiki Litew
skiej, Juozas Sirvinskas. (PAP)

„ Konsulat Generalny RP w ^Pilnie z dniem 20 marca 2000 r. 
ogłasza rekrutację tegorocznych absolwentów szkół średnich Repu
bliki Litewskiej na studia do uczelni Rzeczypospolitej Polskiej.

Podania należy składać do Konsulatu do dnia 6 maja br.
Egzaminy wstępne odbędą się w dniach 10-17 maja br. Dokład

ną datę egzaminów podamy w terminie późniejszym.
Konsul Generalny RP 

Mieczysław Jackiewicz

Poniedziałek - Dzień Ziemi
W poniedziałek, gdy dzień 

zrówna się z nocą, będzie obcho
dzony Światowy Dzień Ziemi. 
Mieszkańcy stolicy z tej okazji za
praszani są na imprezy.

W południe na Placu Niepod
ległości wystąpi orkiestra dęta, za
dzwonią dzwony, zostanie wznie
siony sztandar Ziemi. Następnie w 
Parku Serejkiskim odbędzie się 
powitanie ptaków, a w pałacu na 
górze Tauras otwarta zostanie 
wystawa prac laureatów między
narodowego konkursu dziecięce
go rysunków i plakatów “Baśń 
przyrody. Ojczyzna”.

W godzinach popołudnio
wych Wileński Dom Nauczyciela 
zaprosi na akcje “Restaurujemy 
drzewo” i “Parcelacja ziemi wileń-

skiej”. Jedno drzewo na skwerze 
przed Domem Nauczyciela zosta
nie otoczone rusztowaniami. Mię
dzy rusztowaniami a innymi drze; 
wami zawisną wstęgi z życzeniami 
wszystkich ludzi dobrej woli za
chowania planety Ziemi. Wystąpi 
zespół “Yilniaus musamieji”, a tak
że aktorzy Teatru Starówki.

Dom Nauczyciela już drugi rok 
organizuje imprezy z okazji Dnia 
Ziemi. W ubiegłym roku w ramach 
akcji “Listy do Ziemi” przez Litwę 
wędrowała olbrzymia kula, na któ
rej podpisy złożyło około 30 tys. 
mieszkańców Litwy, popierających 
idee zachowania Ziemi. Odwiedzo
no 28 miast, zebrano około 18 tys. 
dziecięcych listów i rysunków.

(ELTA)
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Jeśli chcemy mieć swych przedstawicieli w samorządach, musimy stawić się na wyhory

Nie wybierzesz ty - wybiorą inni
'Obecne wybory do samo-“i

rządów będą nie tylko wybo
rem partii, a wyborem kon
kretnych kandydatów” - po
wiedział “Kurierowi Wiień-
skiemu »5 przewodniczący

I 
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Głównej Komisji Wyborczej 
(GKW) Zenonas Yaigauskas.

Jedna, bowiem, z podstawo
wych zmian w aktualnej ordyna
cji wyborczej dotyczy wyboru 
personaliów kandydatów. A mia
nowicie, wyborca, głosujący na 
listę partyjną, w osobnych rubry
kach wytypuje trzy kandydatury, 
wyłącznie z obranej partii. W kar
cie do głosowania będzie pięć 
nazwisk. W załączniku do niej 
będzie figurowało jeszcze kilka
naście nazwisk. Z całej tej listy 
numery trzech wytypowanych 
przez wyborcę kandydatów nale
ży wpisać do rubryk. Wygrać 
więc może nawet osoba nie z 
pierwszej piątki, a ta, na którą 
przypadnie najwięcej głosów.

Jak podkreślił Yaigauskas, 
wykluczona jest tzw. “kumulacja” 
głosów - nie wolno głosować tyl
ko na jednego kandydata - w ru
brykach muszą być podane trzy 
różne numery pretendentów. 
Wśród osób, które uzbierają naj
większą ilość głosów, zostaną 
rozdzielone mandaty radnych do 
samorządów, uzyskane dzięki gło
som wyborców złożonym na listę 
partyjną.

Jeśli chcemy wziąć udział w 
tworzeniu nowego składu swych 
samorządów, musimy stawić się na 
wybory. Podstawowym dokumen
tem wyborcy są dowód osobisty i 
zaświadczenie wyborcy. Przegło
sować może też osoba, która z ja
kichś przyczyn (nie dostarczyli, 
zgubiła) nie ma zaświadczenia wy
borcy. W tym wypadku należy sta
wić się w swym lokalu wyborczym 
19 marca do godz. 18.00.

■s--

Sejmowa frakcja opozycyj
na LDPP inicjuje interpelację 
wobec ministra oświaty i na
uki Kornelijusa Platelisa. W 
następnym tygodniu przystąpi 
ona do zbierania podpisów par
lamentarzystów, popierających 
tę inicjatywę.

Członek frakcji LDPP Justi- 
nas Karosas uważa, że się uda ze
brać 29 niezbędnych podpisów 
poselskich. Przypuszcza, że inter
pelację wobec ministra K. Plate
lisa poprą wszystkie frakcje opo
zycyjne - socjaldemokraci, cen- 
tryści i inne.

Zdaniem sejmowej frakcji 
opozycyjnej LDPP, decyzje i

f “Snoras” zarobił 11 min litów
Audytorzy potwierdzili, 

że “Snoras” w ubiegłym roku 
zarobił około 11 min litów.

Audytorzy międzynarodo
wej kompanii audytowej “De- 
loitte & Touche” potwierdzi
li, że bank “Snoras” w ciągu 
roku 1999 zarobił 10 min 985 
tys. litów zysku, ostatecznie 
ustalonego po końcowych ob
rotach przed naliczeniem po
datków.

“Snoras” nie korzysta z ulg 
podatku dochodowego i do bu-

W

Fałszerze
“82 artykuł Ustawy o wybo

rach wymaga od kandydatów po
dania w swych ankietach faktów 
karalności lub współpracy ze służ
bami specjalnymi obcych krajów, 
jeśli miało to miejsce po 11 mar
ca 1990 roku” - powiedział Va- 
igauskas. Nie stanowi to jednak 
przeszkody w uczestnictwie w 
wyborach. Jednak wielu preten
dentów usiłuje ukryć, głównie 
przed wyborcami, te fakty. GKW 
ma obowiązek wyszukiwania ta
kich osób i nawet, w razie obra
nia ich na radnych skreślenia z li
sty. 43 osobom z różnych partii z 
tego powodu zakazano kandydo
wania na radnych.

Wybory w liczbach
Wybory do 60 rad samorządo

wych rejonów i miast Litwy odbę
dą się 19 marca. Lokale wyborcze 
będą czynne od godz. 7 do 20.

Na 1562 mandaty radnych 
kandyduje niespełna 10 000 
osób.

Wśród kandydatów zdecydo
waną większość stanowią męż
czyźni - ok. 70 proc., kobiety - 
ok. 30 proc.

Najliczniejszy samorząd będzie 
obierany w Wilnie - 51 radnych.

Największą liczbę kandyda
tów na radnych stolicy wystawili 
liberałowie -52 osoby. Najmniej 
- Litewski Związek Narodowców 
- 5 kandydatów.

Chęć posiadania swych przed
stawicieli w Radzie m. Wilna wy
raziła rekordowa ilość partii - 21. 
Najmniej radnych będzie w kilku 
samorządach, m.in. rejonu oni- 
ksztańskiego, Birsztan, Kalwarii, 
Neringi - po 21 deputowanych. W 
Nerindze wystawiono też najmniej 
list partyjnych - zaledwie 7.

Na Litwie zarejestrowano 37

Interpelacja 
poczynania ministra K. Platelisa 
wyrządziły wielkie szkody syste
mowi oświaty i wyższych studiów. 
Dlatego też, zdaniem frakcji, ten 
minister nie może kierować Mi
nisterstwem Oświaty i Nauki.

“W sytuacji, gdy minister K. 
Platelis stale mówi o pomyślnej 
realizacji reformy oświaty, fak
tycznie skazuje ją na zgubę i dys
kredytację. Zarówno nauczanie 
profilowe, wprowadzane w szko
łach od 1 września 2000 r., jak i 
reorganizacja szkół nie mają za
plecza finansowego” - powiedzia
ne jest w tekście, wyjaśniającym 
motywy interpelacji.

(ELTA)

dżetu kraju płaci podatek od zy
sku.

Akcjonariusze banku na ze
braniu sprawozdawczym, które 
się odbędzie 20 marca, będą 
mieli do podziału 8 min 166 
tys. Lt czystego zysku za rok 
1999.

Zarobiony zysk stanowi 119 % 
planowanego na rok 1999 zysku 
(6,843 min litów). W ciągu 
roku 1998 bank zarobił 8,002 
min Lt czystego zysku.

(ELTA)

partii. Udział w wyborach bierze 
28. Jednej partii - Niepodległo
ściowej odmówiono w rejestra
cji na wybory. 8 partii nie uczest
niczy. Są wśród nich takie egzo
tyczne siły polityczne, jak Litew
ska Partia Humanistów, Litewska 
Partia Odrodzenia Praojców, Li
tewska Partia Logiki Życia.

Rekordziści
Jedyną partią, która wystawi

ła swych kandydatów we wszyst
kich 60 samorządach kraju, jest 
Związek Centrum - 1143 preten
dentów w całej Litwie.

Kilka partii startuje w wybo
rach do 59 samorządów - Nowy 
Związek (socjalliberałowie) - 
1060 kandydatów. Związek Libe
rałów - 1036, Litewska Demo
kratyczna Partia Pracy - 957.

Najmniej kandydatów - 8 i za
ledwie do jednego samorządu 
miasta Szawel wystawiła Litewska 
Partia Socjalistyczna.

Polacy
Akcja Wyborcza Polaków na 

Litwie (AWPL) wystawiła 127 
pretendentów, którzy kandydują 
na radnych w ośmiu samorządach: 
Wilna (15 kandydatów), Yisagini 
(9), Druskiennik (5), w rejonach: 
wileńskim - 32 (najwięcej wśród 
wszystkich partii), solecznickim 
-30 (najwięcej wśród wszystkich 
partii), trockim - 16, święciań- 
skim - 14 i szyrwinckim - 6.

Drugą według liczby kandyda
tów w wyborach w rejonie wileń
skim jest Partia Chłopska - 24 
kandydatów, w solecznickim - 
Nowy Związek (socjalliberało
wie) - 20 pretendentów.

Kadencja samorządu nie 
zmieni się - 3 lata.

Wybory będą kosztowały po
datnika około 10 min litów.

Paweł Kobak

Modernizacja 
ptaszami

Walne zgromadzenie akcjo
nariuszy jednej z największych 
w kraju spółek hodowli brojle
rów i wyrobów z kurzego mię- 
są - “Kaiśiadorią paukśtynas' .W
w czwartek zatwierdziła wyni
ki działalności finansowej 
przedsiębiorstwa w 1999 r., po
dzieliła zysk i wybrała zarząd.

W ubiegłym roku ptaszamia 
dostarczyła produkcji na sumę 
40,9 min Lt (w 1998 r. - 40,5 min 
Lt) i otrzymała 1 min 945 tys. li
tów czystego zysku (w roku za
przeszłym - 105 tys. litów).

“Akcjonariusze postanowili nie 
płacić dywidend i 1,89 min litów 
przelać do rezerwy zysku, ponadto 
100 tys. litów zysku pozostało nie 
podzielone” - powiedział główny 
finansista ptaszami Adolfas Vaite- 
le. Z rezerwy zysku 0,5 min litów 
odłoży się na pokrycie długów, po
wstałych za dostarczoną litewskim 
nabywcom i nie opłaconą produk
cję, a pozostała część zysku zosta
nie wykorzystana na inwestycje.

W tym roku “Kaiśiadorią pau
kśtynas” zamierza zmodernizować 
chłodnię i inne urządzenia.

Na modernizację ptaszami 
własnych środków nie starczy, to
też zamierza zaciągnąć pożyczkę
bankową.

lOJRIERl
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Z okazji Imienin 
Księdza Proboszcza 
Józefa NARKUNA 

oraz Urodzin Księdza 
Szymona WIKŁY 

życzymy Czcigodnym Kapłanom, 
aby w zdrowiu 

kształtowali nasze umysły 
i godnie powitałi 

j)rzyszły Jubileusz naszej parafii. 
Wdzięczni Sołczanie

Co się wydarzyło na Litwie 19 marca
W 1831 r. podczas powsta

nia pod Wawrem przeciwko wła
dzy carskiej Litewski Pułk Pie
choty (około 2 tys. żołnierzy), 
będący w składzie wojska rosyj
skiego, z bronią i sztandarami 
przeszedł na stronę powstańców 
polskich.

W 1938 r. rząd Litwy przy
jął ultimatum Polski i zgodził 
się nawiązać stosunki dyploma
tyczne z Polską.

W1972 r. w warunkach pod
ziemia zaczęła się ukazywać 
kronika Kościoła Katolickiego 
Litwy, której redaktorem był 
ksiądz Sigitas Tamkevićius.

W 1996 r. Sejm Litwy za
aprobował nowelizację artyku
łu 47 Konstytucji o sprzedaży 
ziemi obcokrajowcom.

Jutro nie wszyscy mają wolne
Departament migracji 

przypomina, że w dniu wybo
rów - w niedzielę - wszystkie 
oddziały migracji, służby i 
wydziały paszportowe będą 
pracowały do godziny 14.00.

Ponadto wydział paszporto
wy departamentu migracji 
udzieli informacji telefonicznej 
- 71 86 90.

Dla osób, które złożyły pasz
porty obywatela Republiki Li
tewskiej do wymiany bądź zgu
biły i nie mają obecnie innego 
dokumentu, potwierdzającego

26 marca 2000 roku w kościele Ducha Świętego 
(Dominikong 8) o godz. 10.30 odbędzie się Msza świę
ta w intencji Pierwszej Polskiej Unii Kredytowej, a o 
godz. 11.30 w sali katechetycznej, pod tym samym 
adresem, walne zebranie członków PPUK.

Wszystkich członków PPUK serdecznie zapraszamy.

W 1997 r. na Litwie została 
przeprowadzona 10-tysięczna 
operacja serca.

W 1998 r. Sejm przyjął re
zolucję, aprobującą negocjacje 
rządu i upełnomocnionych 
przez niego instytucji z korpo
racją USA “Williams Internatio
nal Company” w sprawie inwe
stycji w obiekty energetyczne 
kraju.

W 1999 r, w Kownie otwar
to pierwsze na Litwie, Centrum 
Technologiczne, założone przez 
Ministerstwo Gospodarki, Ko
wieński Instytut Technologicz
ny oraz centrum technologicz
ne niemieckiego miasta Ahen.

W 1999 r. w Wilnie oficjal
nie otwarto Centrum Kultury 
Francuskiej. (ELTA)

tożsamość i obywatelstwo, na 
głosowanie bez opłaty skarbowej 
wydane zostaną tymczasowe 
świadectwa, które będą ważne 
nie dłużej niż do 1 kwietnia br.

Osoby, które nie odebrały 
paszportów obywateli Republi
ki Litewskiej, których paszpor
ty nie są ważne lub nie zawiera
ją danych o miejscu zamieszka
nia, proszone są o jak najszyb
sze przybycie do najbliższych 
służb migracji, informuje De
partament Migracji.

(ELTA)

(ELTA)
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ti^uieessee^ita^uaese;.': Litewskie niebo było przychylne irlandzkiemu świętu - od godziny 14 do 15 przestał padać śnieg, zaświeciło słońce

Zielone święto Patryka
Wczoraj wileńską aleją Giedy

mina wesoło przemaszerował pochód 
Irlandczyków i sympatyków dnia 
świętego Patryka. Do manifestują
cych dołączyć mó^ każdy chętny, kto 
w w swojej garderobie miał kolor 
zielony. Policja szła przodem, ale nie 
z racji koloru mundurów.

Irlandczycy są narodem katolic
kim i przestrzegają Wielkiego Postu, 
ale 17 marca - w dzień świętego Pa
tryka, patrona swego kraju - folgują 
sobie w tańcu i zabawie. Od kilku lat 
gmpka zagubionych na Litwie Irland
czyków próbuje przekonać do swe
go święta miejscowych obywateli i 
organizuje świąteczne przemarsze po 
centralnej ulicy stolicy.

W tym roku w pochodzie wzięły 
udział aż trzy orkiestry - wojskowa, 
amatorska i firmowa - z irlandzkiego 
pubu na Litwie “The Twins O’Brien”. 
Grane skoczne melodie nie przeko
nały do tańcu szarego tłumu smętnie 
człapiących chodnikami wilnian, ale 
coraz to jakiś weselszy człowiek przy
stawał i odwzajemniał radosne po
zdrowienia Irlandczyków i ich towa

rzyszy. Pani w stroju a la księżniczka 
i siedem krasnoludków rozdawała 
chorągiewki irlandzkie, dzieciaki czę
stowały gapiów cukierkami, a dorod
ne panienki na policzkach panów 
zostawiały... okrągłe nalepki z zielo
ną koniczynką (fotograf redakcyjny 
nie zgodził się na takie publiczne po
ufałości i kazał sobie nakleić nalepkę 
na klapie),

A propos trójlistnej koniczynki. 
Jest to symbol świętego Patryka. Jak 
się okazuje, święty ten w V wieku 
nawracał pogan w Irlandii, dokonu
jąc przy tym wielu czynów i cudów, 
m.in. wygnał wszystkie żmije z wy
spy. Jednego nie mogli Irlandczycy 
zrozumieć - pojęcia świętej Trójcy 
jako całości. Wtedy święty Patryk 
zerwał koniczynę i na jej podstawie 
udowodnił, że chociaż są to trzy list
ki, ale jest to jedna roślina.

Po przemarszu rozradowany po
chód powędrował w stronę irlandz
kiego baru, gdzie podobno jest jedy
ne piwo w świecie, na którego pianie 
można wyrysować znak trójlismej 
koniczyny.
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Szaraść piątkowego dnia nieoczekiwanie rozjaśniło słońce i ziełony pochód Irlandczyków Fot. Marian Paluszkiewicz
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Repertuar od 17 do 23 marca
LIETUVA (Pylimo 17)
WIELKA SALA
“Otwórz oczy”, godz. 14.15, 

18.45, Hiszpania, 1997r., reż. Alejan- 
droAmenabar, wyst. Penelope Cruz, 
Eduardo Noriega, CheteLera, dramat 
surrealistyczny.

"Kolekcjoner kości”, godz. 
12.00,16.30,21.00, USA, 1999r., reż. 
Phillip Noyce, wyst. Denzel Washing
ton, Angelina Jolie, thriller psycholo
giczny.

Bilety: 10 Lt, w dniach pracy do 
godz. 14.00-8 Lt, w poniedziałki - 5 
Lt, dzieciom od 5 do 10 łat na filmy 
dziecięce - 5 Lt.

SALA 88
"Kotka czarna, kot biały ”,18- 

23 marca, godz.19.45, Francja, 
Niemcy, 1999 r., reż. Emil Kusturica, 
wyst. Bajran Severdzan, Srdjan Todo- 
rovic, komedia z zainteresowaniem 
odbierana na festiwalach filmowych 
całego świata, zdobywca nagrody na 
festiwalu w Wenecji “za najlepszą re
żyserię".

23 marca „Fata morgana” - 
godz. 18.00, Niemcy, 1971 r.

23 marca „ Ucieczka z Laosu ” 
- godz. 21.30, Niemcy, 1992 r., film 
dokumentalny.

"Czworonogi książę”,
godz. 16.15, Kanada, W. Brytania, reż. 
Philip Spink, wyst. John Nevile, Co- 
ertnee Draper, OINerMuirhead, przy
godowy, sympatyczny film dla całej ro
dziny o perypetiach pieska Huberta, 
który odziedziczył tron księcia.

„Ana i król”, godz. 13.30, USA, 
1999r. Reż. Andy Tennant, wyst. Jo
dle Poster, ChowYun-Fat, epicki dra
mat kostiumowy.

Bilety: 10 Lt, w dniach pracy do 
godz. 14.00-8Lt, dzieciom do lat 10 
na filmy dziecięce - 5 Lt.

Instytut Goethe w Wilnie w 
dniach 17-31 marca w sali 88 or
ganizuje retrospektywę filmów 
Warnera Herzoga, wystawę „He
rzog - Kinski- BeatPresser w fo
tografice”

18 marca „Nawet karzełki z 
początku byli mali”- godz. 18.00, 
22.00, Niemcy, 1970r.

19 marca „Kraj ciszy i ciemno- 
ści”-godz. 18.00,Niemcy, 1971, film 
dokumentalny.

20 marca „ Wielka ekstaza rzeź
biarza Steinera” - godz. 18.00, 
Niemcy, 1973/74.

20 marca „W przerębli wykła
du”-godz. 19.00, Niemcy, 1992 r., 
film dokumentalny.

21 marca „Serce szkła”- godz. 
18.00,22.00, Niemcy, 1976 r., film fa
bularny.

22 marca „Stroszek” - godz. 
18.00,22.00, Niemcy, 1976 r., film fa
bularny.

yiLNIUS (al. Gedimino 5a), 
612676

I SALA
„American beauty”, godz. 

12.30,16.30,18.50,21.10, USA, reż. 
Sam Mendes, wyst. Kevin Spacey, 
Annette Bening, Thora Birch, Wes 
Bentley, zwycięzca 3 „Złotych Glo
bów”, najlepszy film roku, nomino
wany do 8 Oscarów.

„Spotkać Didlów”, godz. 
14.45, USA, wyst. Paul Walker, Ste- 
ve Van Wormer, wesoła komedia o 
rozrabianiach braci biiżniaków Di- 
dłów.

II SALA
„Mumford”, godz. 12.40, 

17.40, USA, reż. Lawrence Kasdan, 
wyst. Loren Dean, Hope Davis, Ja- 
son Lee(l), komedia.

„Namiętna Lulu”, godz. 
19.50, 21.40, Hiszpania, reż. Bigas 
Luna, wyst. Francesca Neri, Javier 
Bardem, dramat erotyczny.

„Armageddon”, godz. 14.45, 
USA, prod. Jeny Bruckheimer, wyst. 
Bruce Willis, Billy BobThornton, Liv 
Tyler, Ben Affleck, Will Patton, Ste- 
ve Buscemi, film fantastyczno-przy- 
godowy.

W foyer - wystawa prac Ony Fi- 
lipavićiute.

Bilety: I sala - w poniedziałki, 
wtorki, środy do godz. 15.00 - 6 Lt, 
od godz. 15.00- 10 Lt, w poniedział
ki studentom - 5 Lt, w czwartki 
wszystkim - 5 Lt, w piątki, soboty, 
niedziele do godz. 15.00-8 Lt, od 
godz. 15.00 - 10 Lt; II sala - co
dziennie prócz weekendu do godz. 
15.00-5Lt, odgodz. 15.00-8Lt, w 
soboty, niedziele do godz. 15.00-6 
Lt, odgodz. 15.00-8Lt. Uwaga!Z 
biletami kina „Vilnius" w klubie „Ka
rolina” zniżki!

VINGIS (al. Savanorią 7)
"Historie zabawek 2”, godz. 

11.30,13.30,15.30,17.30,19.30,W. 
Disney Pictures.

"Halloween”, godz. 21.30, film 
grozy. Ona zmieniła swoje imię, swo
ją twarz, swoje życie. Obecnie 
mieszka w małym miasteczku w Ka
lifornii, kieruje prestiżową szkołą 
prywatną. Jednakże ma tajemnicę: 
kiedyś ogarnięta paniką i strachem 
inscenizowała swoją śmierć w wy
padku samochodowym i schowała 
się od swego mordercy brata Micha-

ela. Kiedy Lari pojmuje, że jej wid
mo z przeszłości powraca, decydu
je, że trzeba walczyć teraz albo ni
gdy!

III SALA
"Głosy po tamtej stronie”, 

godz. 11.00,16.20,reż. DavidKoepp, 
wyst. Kenin Bacon.

Tom żył zwykłym amerykańskim 
życiem. Niezbyt prestiżowa praca w 
kompanii telekomunikacji w Chica
go, niezbyt wytworne, ale wygodne 
mieszkanie, w którym czekają żona 
Mege i syn Jack, dawno zapomnia
ne marzenia o lepszym życiu na 
przedmieściu Chicago...Jak więk
szość z nas Tom był realistą, jed
nak przez jeden wieczór wszystko 
się zmieniło. Tego wieczoru Tom 
zgodził się, by szwagierka Lisa go 
zahipnotyzowała. Wówczas okaza
ło się, że mózg sceptyka jest otwar
ty, jest wrotami do świata paralelne- 
go, po tamtej stronie.

"Cyrulik syberyjski”, godz. 
13.00,18.20, 21.40, reż. Nikita Mi
chałków, dramat.

Bilety: w Wielkiej Sali -10 Lt, w 
3 sali - 8 Lt, w poniedziałki wszyst
kim, w środy studentom, we wtorki- 
czwartki do godz. 14.00 stosowana 
50% zniżka.

HELIOS (ul. Didżioji 28)
ISALA
„Szósty zmysł”, godz. 18.50 

USA, 1999, reż. M. Night Shyama- 
ian, wyst. Bruce Wiiiis, Haiey Joel 
Osment, Toni Collette, Otivia Wil
liams, sześć nominacji do „Oscara" 
- w kategoriach jako najlepszy sce
nariusz, najlepszy reżyser, najlep
szy film ubiegłego roku i in.

"Amerykańskipieróg”, godz. 
11.50, 13.20, 15.10, 17.00, 21.00, 
USA, reż. Paul Weitz, wyst. Jason 
Biggs, Shannon Elizabeth, Alyson 
Hannigan, Chris Klein, Natasha 
Lyonne, Thom lan Nichol, Seann 
William Scott, ultraszalona kome
dia.

II SALA
"Joanna d’Arc”, godz. 15.00, 

20.00, reż. LucBesson, wyst. Milla 
Jovovich, Vincent Cassel, Teheky 
Karyo, John Malkovich, Faye Duna- 
way Dustin Hoffman, dramat histo
ryczny.

„ Tam, gdzie zaprowadzą ma
rzenia”, godz. 12.50, 17.50, na 
podstawie książki Mony Simpson, 
reż. Wayne Wang, wyst. Susan Sa- 
randon, Natalie Portman.

Bilety: w dniach pracy do godz. 
14.29-8 Lt, dzieciom, emerytom, 
uczniom, studentom, niepełnospraw
nym - 6 Lt, w dniach pracy po 14.30 
i w weekendy - 8 Lt, w poniedziałki - 
5Lt.

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1 .W której z sal kina “Helios” zainstalowano system dźwiękowy 
Dolby Digital?
a) w pierwszej,
b) w drugiej,
c) w obu.
2. Jaką rolę kreuje Bruce Willis w filmie „Szósty zmysł”?
a) psychologa,
b) nauczyciela,
c) mera miasta.

Odpowiedzi na pytania z 10 marca br.
LTel.61-48-43
2.Bruce Willis

HELIOS
24-30 marca

I sala - “Szósty zmysł” (horror psychologiczny) o 11.30, 13.30,15.30, 
17.30,19.40,21.50.

n sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 12.40,17.00, 
21.20. “Anna i król” (epicki dramat kostiumowy) o 14.30, 18.50.
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Jak ryba zaczyna się psuć od głowy, od głowy też, czyli od dachu, zaczynają psuć się niemenczyńskie bloki

>C-
Niebezpieczny dach nad głową

Mieszkańcy dwóch czteropię
trowych bloków przy ulicy Yasaros 
od dłuższego czasu wychodząc lub 
wchodząc do domu z niepokojem 
spoglądali w górę, bo podobnie jak 
śnieg, grad lub krople deszczu na 
ziemię spadają kawałki cegieł roz
sypujących się konstrukcji no
śnych oraz odłamki betonu płyt stro
pu dachowego. Ostatnio mi^zkań- 
ców domu nr 9 obudził nad ranem 
iomoŁ Do ogródka znajdującego się 
na zapleczu bloków runął cały frag
ment muru. Szczęście, że to dopie
ro początek wiosny i nikt w ogro
dzie nie pracował.

Już prawie od dwóch lat o awa
ryjnej sytuacji bloków wiedzą nie 
tylko ich mieszkańcy, ale też mer re
jonu Leokadia Januśauskiene oraz 
Stanisław Suchodolski, dyrektor 
spółki usług komunalnych“Neme- 
nćines komunalininkas” należącej 
do Rady samorządu rejonu.

Przed dwoma laty, kiedy na 
chodniki i głowy przechodniów spa
dały drobne kawałki cegieł, grożące 
w najgorszym razie zadraśnięciem, 
mieszkańcy bloku napisali o swojej 
biedzie do mera rejonu i poprosili 
panią Leokadię o pomoc. W odpo
wiedzi Januśauskiene lakonicznie 
odpowiedziała, że zgodnie z rozpo
rządzeniem rządu nr 1300/95.10.14 
wydatki na remont profilaktyczny 
podstawowych konstrukcji no
śnych domu wspólnego użytku 
(fundamentów, ścian, kolumn, stro
pów) oraz innych (dachów, wspól
nych balkonów, loggii) zaliczane są 
do wydatków eksploatacyjnych, a 
spółka “Nemenćines komunalinin
kas^’, jako przedsiębiorstwo użyt
kujące, powinna prowadzić osobną 
ewidencję faktycznych wydatków i 
kosztów eksploatacyjnych każdego 
domu mieszkalnego zgodnie z obo
wiązującymi artykułami, wyniki tej 
ewidencji przedstawić wszystkim za
interesowanym osobom oraz za ze
brane środki wykonać remont profi
laktyczny.

Z pisma Suchodoiskiego 
do niemenczynian

Naiwni mieszkańcy pomyśleli, że 
wystarczy już tylko napisać poda
nie do dyrektora spółki, a sprawa 
zostanie załatwiona i wiosenne pra
ce w ogródku będzie można wyko
nywać bez kasku na głowie w oba
wie przed spadającymi cegłami. Nie

Przynajmniej podczas deszczu woda nie leje się na głowę - mówi Michalkiewicz demonstrując urządzenie odprowa
dzające deszczową wodę z sufitu do wiadra

stety, odpowiedź, jaką otrzymali od 
dyrektora, była niespodziewana ni
czym grom zjasnego nieba i nie mniej 
niepokojąca, jak spadające cegły.

W piśmie nr 04-53/98.08.12 do 
niemenczynian Suchodolski napisał, 
że, owszem, pieniążki - 7 ct/m^ od 
mieszkań sprywatyzowanych i 9 ct/ 
m- od nie sprywatyzowanych - są 
pobierane, lecz przeznacza się je na 
remont drzwi i okien oraz malowanie 
ścian klatek schodowych. Nato
miast, na remont dachów, konstruk
cji i ścian nośnych, fundamentów i 
wspólnych balkonów, spółka pie
niędzy nie zbiera i ich nie ma.

“Jeśli mieszkańcy zgadzają się 
pokryć koszta remontu lub samorząd 
rejonu wileńskiego sfinansuje re
mont, to spółka “Nemenćines ko- 
munalininkas” go wykona” - na po
cieszenie mieszkańcom napisał Su
chodolski.

Płacą, a za co • nie wiedzą
Tymczasem mieszkańcy bloków 

są innego zdania. Uważająbowiem, 
że pieniądze, które rzetelnie i regu
larnie płacą spółce, należy przezna
czyć na konieczne prace remonto
we.

- Nie żądamy, żeby ktoś nam sfi
nansował ten remont. Chcemy tyl
ko, żeby wykonano pracę za zebra
ne od nas pieniądze. Jeśli ich nie wy
starczy, to jesteśmy gotowi dopła
cić - mówi jedna z mieszkanek blo
ku.

- Jeśli “Nemenćines komunali
ninkas” twierdzi, że nie pobiera pie
niędzy i ich nie ma, to za co w takim 
razie płacimy po tych kilka centów 
za metr? Na co są przeznaczane te 
pieniądze? - zastanawiali się inni.

- Przecież od 1995 roku, od kie
dy płacimy te pieniądze, żadnego re
montu w bloku nie przeprowadzo
no, żadnych drzwi nie naprawiono - 
mówili.

Niestety, odpowiedzi na te py
tania nie można znaleźć nawet w za
łączniku do pisma Suchodolskiego 
do mieszkańców jednego z awaryj
nych bloków. Mimo że dokument 
ten, a propos, bez daty i miejsca wy
stawienia, numeru bądź jakiegokol
wiek iimego znaku ewidencji, spo
rządzili dwaj specjaliści spółki, aza- 
twierdzili dyrektor i główna księgo
wa, niewiele z niego wynika. Przed
stawia środki jakie spółka... i tu jest 
problem, nie wiadomo, czy przezna

czyła, czy też planuje przeznaczyć 
na ewentualny remont, poiueważ z 
dokumentu tego nie wynika.

Poza tym, jak twierdzą mieszkań
cy awaryjnych bloków, wbrew roz
porządzeniu rządu, spółka kierowa
na przez Suchodolskiego, nigdy nie 
rozliczyła sięzpieniędzy, które od pię
ciu lat pobiera od mieszkańców. Na
wet według prowizoiycznych obli
czeń, jeśli brać pod uwagę, że w cią
gu pięciu lat spółka nie wykonała żad
nego remontu w blokach, na koncie 
każdego z nich powinno się znajdo
wać co najmniej po 5 tys. litów.

- Gdzie są te pieniądze? - zasta- 
nawiająsię mieszkańcy Niemenczy
na.

Poszły... na remont
Stanisław Suchodolski poinfor

mował “Kurier”, że pieniądze, zebra
ne od mieszkańców tego bloku, jak 
też inne przeznaczono na remont pro
filaktyczny “niemenczyńskich blo
ków”, zgodnie z nomenklaturą wy
datków.

- Wcześniej, wszyscy, kto się zgła
szał do nas o pomoc, otrzymał ją - 
powiedział dyrektor “Nemenćines 
komunalininkas”. - Co prawda, nie 
na wiele tych pieniędzy starczyło, bo 
opłaty są mizerne, z których w ciągu 
roku można byłó uzbierać z każdego 
bloku zaledwie kilkaset litów - dodał.

Jakich bloków? Nie wiadomo. 
Wiadomo tylko, że pieniądze zostały 
wydane, a mieszkańcy awaryjnych 
bloków będą musieli w całości po
kryć koszta remontu, nie zaś tylko 
dopłacić.

- Blok przy ulicy Yasaros jest 
spiy watyzowany i wszystko, od fun
damentów po dach jest własnością 
prywatną jego mieszkańców. Sami 
więc powinni zatroszczyć się o swo
je mienie. Jeśli zamówią w naszej spó
łce wykonanie remontu, to go prze
prowadzimy, a za czyje pieniądze - 
mieszkańców, czy samorządu, to już 
nas najmniej obchodzi - powiedział 
dyrektor “Nemenćines komunalinin
kas”.

Dyrektor poinformował też, że od 
niedawna fundusze na remont eks
ploatacyjny niemenczyńskich blo
ków samorząd przekazał gminom i 
teraz o pobieraniu opłat, ich wyso
kości i na co je przeznaczać mają de
cydować władze lokalne, czyli gmi
ny, a w przypadku Niemenczyna - 
starosta.

ij

Ł'

Inwalidka II grupy Genowefa Wojtkiewicz, której mieszkanie jest najbardziej 
zagrożone zawaleniem się dachu, nikomu już nie wierzy

Kradll, kradną i kraść będą
- Podobnie, jak dwadzieścia lat 

temu kradli pizy budowie tych blo
ków, bo inaczej teraz by się nie roz
sypywały, tak też dziś lóadną - obu
rzała się emerytka Agripina Kurpa- 
yićiene.

Inwalidka II grupy Genowefa 
Wojtkiewicz, której mieszkaniejest 
najbardziej zagrożone zawaleniem 
się dachu, też nikomu i w nic już nie 
wierzy.

- A niech się zawali ten dach na 
głowę. Szybciej umrę, bo już nie 
mam żadnej nadziei na lepsze - z 
rozpaczą mówiła staruszka, wska
zując na rozwalającą się ścianę bu
dynku.

Inni mieszkańcy bloku, jak na 
przykład Mindaugas Michalkie
wicz, jeszcze mają nadzieję, że sa
morząd i spółka “Nemenćines ko- 
mijnalininkas” wyjaśnią, jak należy 
traktować rozporządzenie rządu nr 
1300 i kto powinien zadbać o roz
padające się bloki. Tymczasem pan 
Mindaugas otynkował część muru 
na swoim balkonie, by doszczętnie 
nie rozsypał się, a w mieszkaniu pod 
szczeliną w suficie zmontował pro
wizoryczną ryimę.

-Przynajmniej podczas deszczu awaryjnych blokach wyremonto- 
woda nie leje się na głowę, a ścieka '
do wiadra - mówi Michalkiewicz de
monstrując urządzenie odprowa
dzające deszczową wodę z sufitu 
do wiadra. Nie wie natomiast, co 
zrobić z poszerzającą się co miesiąc 
szczeliną w ścianie, która biegnie 
przez cztery poziomy od fundamen
tów bloku po sam dach. - Obawiam 
się, że pewnego dnia ściana ta może 
po prostu runąć.

W dwóch blokach przy ulicy 
Yasaros mieszkająprzeważnie eme
ryci, którzy, mimo niskich i często 
nie w czas wypłacanych emerytur, 
regularnie uiszczają przedsiębior
stwu użytkującemu należne rachun
ki i nie mogą zrozumieć zawiłości 
rządowego rozporządzenia i dwo
jakiego j ego traktowania przez mera 
rejonu i dyrektora spółki komunal
nej. Natomiast, wyłącznie własnym 
sumptem nie zdołają wyremonto
wać bloku.

1 chorej głowy na zdrową
Starosta Niemenczyna Mieczy

sław Borusewicz powiedział “Ku
rierowi”, że samorząd jeszcze nie 
przekazał funduszy eksploatacyj
nych władzom lokalnym. Podkreślił 
też, że chodzi tylko o bloki niespry- 
watyzowane, których w Niemen- 
czynie pozostało niewiele.

I tu się koło zamyka: mieszkań
cy awaryjnego bloku płacili spółce 
samorządowej na remont eksplo
atacyjny, którego spółka nie wyko
nała, pieniądze natomiast, jak mówi 
dyrektor spółki, przeznaczyła na 
drobne remonty innych bloków. 
Samorządowi przekazano więc pu
ste konta każdego z bloków, który 
ma oddać je do gestii starosty Nie
menczyna, który z kolei będzie mu- 
siał wypić to piwo, jakiego nawa
rzyła samorządowa spółka usług ko
munalnych.

W Solecznikach Inaczej
Problem, jaki mająmieszkańcy 

niemenczyńskich bloków, nie jest 
bynajmniej przypadkiem odosob
nionym. Zgoła odmienna sytuacja 
jest w solecznickiem.

Jak poinformował nas mer rejo
nu Józef Rybak, przed kilku laty w 

wano pilastry, ponieważ sytuacja 
groziła zawaleniem się balkonów. 
Przeznaczono na to około 100 tys.
litów z funduszy kumulacyjnych. 
Środki te, tak jak w przypadku Nie
menczyna, miejscowe przedsiębior
stwo użytkujące “Tvarkyba” zbie
rało od mieszkańców bloków od 
1995 roku.

- Problem remontu bloków ist
nieje wszędzie. Również w Solecz
nikach. Mieszkańcy sprywatyzo
wanych mieszkań często nie uświa
damiają sobie, że cały blok jest ich 
własnością prywatną i oni powinni 
ponosić koszta wszelkich remon
tów - powiedział Józef Rybak. - N ie- 
mniej jednak, staramy się pomagać 
czy to finansowo, czy też materia
łami budowlanymi mieszkańcom 
bloków, które wymagająremontu. 
Na mocy decyzji Rady spółka 
“Tvarkyba” może przeznaczać oko
ło 5 proc, rocznego zysku na remont 
bloków mieszkalnych - dodał.

Stanisław Tarasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz i!

.a
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Przy al. Giedymina zostanie otwarty nowy klub nocny

Doświadczenie i świeża krew
• Dziewczęta zespołu 

MANGO Vika, Rima i Asta nie
pokoją się o swoją garderobę na 
wiosnę-lato. “Przeglądamy żur- 
nale mody, katalogi, oglądamy 
MTV, “Fashion TV”, szukamy 
nowych, oryginalnych pomy
słów,” - mówiły dziewczyny.” 
Chciałabym nabyć ubranie eks
trawaganckie, jaskrawe, więc dla 
mnie jest najtrudniej — ubolewa
ła Vika. - Rima lubi styl roman
tyczny, Asta woli ubranie spor
towe, dlatego też dla nich jest 
łatwiej wybrać garderobę. Obe
szłam wszystkie sklepy, przejrza
łam najnowsze kolekcje, naj
prawdopodobniej trzeba będzie 
szukać dobrej krawcowej i cieka
wych materiałów. Obecnie łamię 
głowę, jakie wybrać fasony 
ubrań”.

• Agnetha Faltskog, blon
dyna z popularnego zespołu 
szwedzkiego lat osiemdziesią
tych ABB?\. ponownie może po
wrócić na scenę i próbować ka
riery solowej. Bliski przyjaciel 
Agnethy Staffan Linde oświad
czył, że piosenkarka planuje na
granie singla, który byłby pierw
szym utworem od roku 1987, kie
dy wydała ona solowy album “I 
Stand Alone”. Po rozpodnięciu 
zespołu ABBA, A.Faltskog sta
ła się szwedzką Gretą Garbo i 
wybrała zamknięte życie na wsi 
blisko Sztokholmu.

• Gwiazda SI MIT A RED 
Mlek Hucknall planuje odejście 
na trzy lata z biznesu muzyczne
go. Zajmie się komponowaniem 
nowych utworów, jednakże nie 
będzie koncertował. “Najmniej 
jeszcze przez dwa i pół lat nie za
mierzam wydać ani jednego al
bumu”- mówił Mick. - A później 
powrócę z kilkoma naprawdę 
mocnymi utworami”.

• Amerykańskie czaso
pismo “Cosmopolitan” wybrało 
Madonnę na najgorętszą kobie
tę świata. Ogółem na liście wy
typowano sto kobiet. Pod wzglę
dem seksowności, wdzięku, ra
dości życia i doskonałego poj
mowania biznesu na drugim miej
scu znalazła się supermodelka 
Cindy Crawford, a na trzecim - 
Catrin Zeta Jones. Na podstawie 
badań, jakie przeprowadziło pi
smo, dla większości kobiet Ma
donna jest źródłem natchnienia: 
jej sylwetka jakby udowadnia, że 
można mieć wszystko - powo
dzenie i normalne życie, przyja
ciół, ukochanych ludzi oraz ro
dzinę.

• Przed tygodniem czło
nek irlandzkiej grupy BOYZONE 
Keith Duffy po raz drugi został 
ojcem: jego żona Lisa urodziła 3,3 
kilogramową córeczkę. Para, któ
ra już wychowuje trzyletniego 
synka Jordana, nowo urodzoną 
nazwała Mią. “Mia jest bardzo 
ładna i czuję się jakbym był w 
siódmym niebie, - mówił Keith. - 
Hucznie odświętowałemjej uro
dziny i z rana męczył mnie strasz
ny kac, jednak było warto. Za
dzwoniłem chłopakom i oświad
czyłem, że zwiększyła się rodzina 
BOYZONE. Ich to bardzo wzru
szyło”. Mia jest drugim dziec
kiem swych rodziców i czwartym 
w rodzinie zespołu. Mikey Gra
ham wychowuje córeczkę Han
nah, a Ronan Keating - syna Jac
ka. Jeszcze tego miesiąca dziec
ka doczeka się również gwiazda 
rocka łan Brown. Były wokalista 
STONE ROSES zwrócił się do 
swojej firmy nagraniowej z proś
bą o cztery tygodnie urlopu, by 
mógł troszczyć się o swoją żonę 
Fabioloo i noworodka. Para pla
nuje, aby dzidziusiowi dać hisz- 
pańskie imię.

Od pewnego już czasu młodzi F
ludzie narzekają, że nie mają i 
gdzie spędzać wolnych wicczo- L 
rów. “Naktinis vilkas” podupadl 
jeśli chodzi o jakość, do “Muzi- | 
kinis angaras” przychodzą mu- i 
zycy i małolaty, “Ultra” jest sku- |
piskiem młodocianych prostytu- S 
tek, a niedawno odtworzony “Jet I 
Set” bardziej służy narkoma
nom. “Indigo” również zmieniło I 
image i tu najwięcej zbierają się I 
studenci. I

I chyba teraz nastał najodpo
wiedniejszy moment, by otworzyć 
nowy, dobry, duży nocny klub, 
który by odpowiadał standardom 
światowym, a ceny były kraj owe. 
Przynajmniej tak zapewniają go
spodarze nowego klubu - właści
ciele spółki “Stikliai” i młodzi zna
ni ludzie show biznesu - “Tango- 
mani”, którzy będą się zajmowali I
programem. *

Nowy klub zostanie otwarty 
w lokalu “Ponią laime” przy al. 
Giedymina w drugiej połowie । 
kwietnia. Jak powiedział Romas 
Zakarevićius, jeden z właścicieli 
“Stikliai”, przed zrealizowaniem , 
tego projektu, odwiedzono wiele 
klubów we Francji, Włoszech, 
USA. “Wybraliśmy wariant fran
cuski, dostosowując go do na
szych potrzeb” - powiedział R.Za- 
karevićius. •

Na konferencji prasowej obec
ni byli wszyscy “tangomani”,któ-
rzy zostali ostatnio jakby bez pra
cy. “Mamy już dość “kręcenia będą cuchnęły papierosami , do

bre nagłośnienie muzyczne.się” przed obiektywem, chcemy, 
by to, co robimy, stanowiło nie
przemijającą wartość” - powie
dział “tangoman” Marljonas Mi- 
kutavićius.

Jeden z właścicieli “Stikliai” 
zaznaczył, że ci młodzi, energiczni 
ludzie to jakby świeża krew ich fir
my. Oni tchną nowe życie klubo
wi, zresztą “tangomani” coś nie
coś znaczą młodzieży.

Jestem szewcem bez butów
Rozmowa z AlisąTołkacziową, słynnym projektantem mody

Wiadomo, że każdy artysta, 
czy gwiazda estradowa lub tele
wizyjna, czy aktor lub showman 
dbają nie tylko o swoją reputa
cję, karierę zawodową, ale też o 
image, styl. Jak gwiazdę widzi
my, tak ją i lubimy, chcemy ją 
naśladować, zachwycamy się nią.

Alisa Tołkacziowa dobiera styl 
najbardziej znanym gwiazdom es
trady rosyjskiej: Walerijowi Leon- 
tjewowi, Łarisie Dolinej, Andżeli
ce Worum, Walerijowi Meladze, 
Władowi Staszewskiemu, Olego- 
wi Gazmanowowi, Szurze, Azizie, 
Irinie Sołtykowej, Tatianie Buła- 
nowej, baletowi “Toles”, zespo- romantyczny. O swojej pracy
łowi “Strełki” i wielu innym. Alisa 
wygrała w Moskwie konkurs 
“Najbardziej stylowy projektant 
mody roku”, a w konkursie “TOP- 
modeliukas” była jednym z człon
ków jury i właśnie wtedy “Kurier” 
poprosiłjąo króciutki wywiad.

Dlaczego gwiazdy rosyjskiej 
estrady lubią się ubierać u pani?

Bodajże dlatego, że bardzo in
dywidualnie podchodzę do poję
cia image’u i w każdym umiem od
naleźć to “coś”. Widzę, co należy 
podkreślić i co można wykorzy
stać do ukształtowania stylu.

I
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Gospodarze nowego klubu uważają, że nowoczesny lokal będzie dostępny każdemu, niezależnie od wieku
Fot. ELTA

e ■
Przedstawiciele firmy “Sti- 

kliai” o nowym swym projekcie 
opowiadali z miłością i wielkim 
przejęciem. Na górze będzie wło
ska restauracja na 80 miejsc i 40- 
miejscowe bistro, maleńka kawia
renka z wyrobami cukierniczymi.

Nocny klub, który zmieści 
około 200 osób, ulokuje się w 
piwnicy byłej restauracji “Ponią 
laime”. Doskonała klimatyzacja 
gwarantuje, że “jak wrócicie do 
domu, wasze ubranie i włosy nie 

“Może ktoś myśli, że “Stikliai” to 
drożyzna, ale też przede wszyst
kim jakość” - mówili “tangomani”.

Pożyjemy, zobaczymy. Cho
ciaż nowi gospodarze klubu nie 
zdradzili, jaki program czeka ze
branych na otwarcie klubu, zapo
wiedzieli jednak, że będzie weso
ło i nikt nie zostanie zawiedziony.

Agnieszka Skinder

Tatiana Tołkacziowa ubiera 
się we własnym domu mody, czy 
kupuje ubrania innych projek
tantów?

Jestem szewcem bez butów. 
Noszę stroje europejskich, ame
rykańskich projektantów mody. 
Czasami ważne jest dla mnie imię, 
czasem po prostu styl ubrania. 
Lubię romantyzm Lolity Limpicki, 
nieposkromioną fantazję J.PauFa 
Goteau’a. Obuwie, wyroby futrza
ne wybieram włoskie.

Jak pani styl określa prasa 
rosyjska?

Uważa się, że kreuję styl neo- 

mogę powiedzieć tyle, że do każ
dego klienta podchodzę bardzo 
indywidualnie, zwracam uwagę na 
zachowanie artysty, jego charak
ter, mimikę, plastykę - te wszyst
kie cechy, które mogą rozwinąć 
styl i image artysty, które mamy 
za zadanie później opracować, 
znaleźć odpowiedni kształt, kolor.

Czy trudno jest ubierać bar
dzo znanych artystów?

Akurat bardzo znanych - nie. 
Trudniej jest z początkującymi, są 
oni bardzo kapryśni, połowa z 
nich to “jednodniowe motyle”, z

—
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w “Ponią Iaim6"już od trzech miesięcy trwa remont
Fot. Marian Paluszkiewicz

którymi bardzo rzadko zgadzam 
się w ogóle współpracować. Mają 
wygórowane ambicje, wydaje im 
się, że świat jest u ich stóp. Nato
miast artysta z doświadczeniem 
rozumie, że to jest praca, przecież 
oni sami niekiedy pracują w bar
dzo trudnych warunkach - złe 
hotele, ciągłe przejazdy, różnorod
na publiczność. Do mojej pracy 
odnoszą się obiektywnie, z sza
cunkiem. Często porozumiewamy 
się bez niepotrzebnych słów: 
poprzez spojrzenie, półsłowo i w 
wyniku - doskonały rezultat.

Czy mogłaby pani wymienić 
tych artystów, których ubierać 
najbardziej lubi?

Zrobię to z przyjemnością. 
Bodajże najlepiej się nam współ- 
pracuje z Andżeliką Worum, 
“ubieram” ją już 5 lat. Pierwszą 
naszą kolekcją jest słynny “pa
siasty sarafan”. Andżelika bar
dzo go lubi, jest jej talizmanem. 
Przecież ten sarafan już swoje 
przeżył, jednak w ubiegłym mie
siącu zaproponowała mnie, żeby 
dorobić do niego jakiś szczegół, 
by w nim znowu wyjść na sce
nę..

A kogo pani ze swoich kłien-
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tów wspomina, powiedzmy, bez 
zachwytu?

Bardzo rzadko w ogóle 
współpracuję z tymi ludźmi, co 
nie są mi sympatyczni. Jestem 
człowiekiem bardzo konkretnym, 
zawsze znajdę powód, by komuś 
odmówić. Szczerze mówiąc, nie 
widzę sensu wymieniać nazwiska 
tych artystów, bo nic one wam 
nie powiedzą, jak już mówiłam, 
bywają to najczęściej “jedno
dniowe motyle”.

Pani zna artystów estrady ro
syjskiej ze strony prywatnej, a 
których z nich najchętniej słucha?

Moim idolem jest “Zemfira”. 
Jestem jej cichą fanką, szalejęzanią. 
Prócz tego, lubię “Kolina most”, 
“Mumitrol” - takie zespoły “niefor
malne”. Bardzo stylowym, stosun
kowo nowym zespołem z Sankt Pe- 
tersburgu są “Tancy minus”. 
Uwielbiam też Andżelikę Worum, 
Meladze, piosenkę Gazmanowa “Na 
zare”, Dolinej - “Ldinka”. W ogóle 
lubię rosyjską estradę i cieszę się, 
że mam też do niej jakiś wkład, bo 
kreowanie stylu piosenkarzy - to 
ważne w ich twórczości.

Rozmawiała
Agnieszka Skinder
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8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Tele- 
katalog. 9.15 - S. “Nasz Charles”. 
10.00-Encyklopedia Gustawa. 10.30 
- Zdrowie. 11.00 - Chór dziecięcy 
LRT. 11.30 - Film dok. 12.30 - Eko
logia. 13.00 - Słowo chrześcijanina. 
13.10 - S. “Pomoc domowa”. 13.35 
- Wieczór romansów. 14.15 - Ta
jemnice historii. 15.00-Styl. 15.25 - 
Szanujmy słowo. 15.30 - Technolo
gia i telekomunikacja. 16.00 - S. 
“Komu potrzebny jest sztandar”. 
16.15 - Koncert życzeń. 16.55 - Mi
strzostwa LLK. “Śiauliai” (Szawle) - 
“Źalgiris” (Kowno). Podczas przerwy 
- Wiadomości. 1830 - Tylko od lat 
14. 19.00 - Telegra. 19.30 - Sydney 
2000. 19.40 - S. “Droga do Avon- 
lea”. 20.30 - Panorama, 20.55 - Eu
ropejski zegar. 21.00 - Grupa “Neri- 
ja”. 21.50 - S. “De Cock”. 22.40 - 
Jazz. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30- Cztery koła. 11.50 
- Perspektywy. 12.05 - Z kolekcji 
Discovery. 13.00-Świat dziwaków. 
14.10 - S. “Czarodziejka”. 14.35 - 
S. “Nieudolne anioły”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50 - S. “Są- 
siedzi”. 16.15 - Film krym. “Rene
gat”. 17.00 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 17.25 - S. “Nowe przygody

Robin Hooda”. 18.10 - To ci ro
dzinka. 19.00-Wiadomości. 19.15 
- Film fab. “Bohater”. 21.25 - Film 
fab. “Morderstwo na ulicy Morgo”. 
23.00 - Film krym. “Obywatel X”. 
0.45 - S. “Walka na śmierć i życie”.

^^BTV

7.50 - Karuzela. 8.45 - Ekoró- 
zga.9.25-Kibirvibir. 10.20-Ame- 
tykańscy gladiatorzy. 12.00-Wia
domości. 12.05 - Film fab. “Eks- 
centrycy”. 12.30 - Mistrzostwa 
UEFA. 13.25 - Bushido. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Bushido. 
15.05 - S. “Góralka”. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 17.00 - S. “Komisarz Rex”. 
18.45-Wiadomości. 19.00-Krwa
wa fala. 19.20 - Jabłko Adama. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Panorama 
rowerowego show. 20.25 - Telegra. 
20.30 - Film fab. “Błękitny skwar”. 
22.25 - Bushido. 0.05 - Film fab. 
“Morderca”. 1.45 - 7.55 - DW.

(D
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Alicja w krainie czarów”, “Dzię
ciołek Woody”, “Caspaf’. 9.20 - 
S. “Alf’. 9.40 - S. “Harry i Hen
derson”. 10.05 - S. “Siódme nie
bo”. 11.00 - Wszystko. 1125 - 
Bez kłopotu. 11.45 - Przepisy 
Roberta. 12.00 - Film fab. “Kro- 
nikajednego dnia”. 13.30 - S. “Błę
kitna magia. Dookoła świata”. 
14.00 - S. “Telefon pomocy 911”. 
14.45 - Za rogiem. 9 starych aneg
dot. 15.10 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 15.40-S. “Gość”. 16.30-S. 
“Ziemia-II”. 17.20 - S. “Słonecz
ny patrol”. 18.10 - S. “Beverly 
Hills 90210”. 18.55 - Klubora- 

ma. 19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport TV 3. 19.20 - „Niech żyje 
król”. 19.50 - Za rogiem. 9 sta
rych anegdot. 20.15 - Film fab. 
“Satum-III”. 21.45 - Film fab. 
“Myśliwi”. 23.45 - Film fab. 
“Koszmar na ulicy Wiązów-IIl”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 8.30 - Budownictwo. 
9.00 - Tydzień. 9.30 - Jak zostać 
gwiazdą? 10.10 - Znak jakości. 
10.50 - Paluszki lizać. 11.25 - Bez 
pytań. 12.00 - Z Moskwy. 12.15 - 
Encyklopedia win. 12.20 - Meble 
2000. 12.30 - Film fab. “Całkiem 
poważnie”. 13.55-Nasze ukocha
ne zwierzęta. 14.25 - Własna gra. 
14.55 - SW show. 15.45 - “Ja 
sama”. 16.45 - Koncert G. Geor- 
giadi. 17.40 - Patrol drogowy. 
18.00 - Radiohity. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.20 - Skandale tygodnia. 
19.50 - Towary i usługi. 20.00 - S. 
“Czechow i Co”. 21.00 - U Barba
ry. 21.30 - Film fab. “Po przekro
czeniu granicy”. 23.05 - Podoba 
się - oglądaj. 23.30 - Patrol drogo
wy. 23.40 - Kanał muz.

9.00 - Kaziukowy kiermasz. 
9.30 - Bądźmy zdrowi. 10.00 - 
Samorząd m. Wilna. Zwrot ziemi. 
10.30 - Paralele. 10.45 - Po pro
stu pies. 11.00 - Mozaika muzycz
na. 11.30 - Film fab. “Podróż do 
Wiesbaden”. 13.10 - Recepty. 
13.30 - Prognoza astrol. 13.35 - 
Film fab. “Pitkin i kradzież w domu 
towarowym”. 15.15 - S. “Gospo
dyni”. 16.05 - Film dla dzieci. 
17.30 - Samorząd m. Wilna. 
Ogrzewanie. 18.00 - Prognoza 
astrol. 18.05-Rosyjski dom. 19.20 
- Telekatalog. 19.30 - Oaza. 20.00 
- S. “Chytrus”. 21.00 - Prognoza 
astrol. 21.15 - Recepty. 21.30 - 
Film fab. 22.55 - Dotyk.

opr

7.00,9.00,14.00,17.00-Wia
domości. 7.10- Słowo duszpasterza 
7.25 - S. “Wszystkie podróże ekipy 
Cousteau”. 8.15 - Jerałasz. 8.30 - 
Graj, harmonio. 9.10 - Smak. 9.30 - 
Pole cudów. 10.30 - Poczta poran
na 11.00 - Film feb. “Przed rozsta
niem”. 13.00 - Smaczne historie. 
13.05 - W świecie zwierząt 13.45 - 
Historia pewnego arcydzieła 14.10 
- Siódmy zmysł. 14.55 - W poszuki
waniu utraconego. 15.35-Show de
tektywów. 16.15 - Film muz. “Od
wrotna strona”. 17.15 - Po łaźni. 
17.50 - Komedia “Żeniaczka z przy
zwyczajenia”. 20.00 - Program S. 
Dorenki. 21.20 - S. “Chiński poli
cjant”. 22.15 - Zgadnij melodię. 
22.55 - Film feb. “Setpiko”.

7.00 - Film feb. “Wićka Pasz- 
lemiak i samochód”. 8.05 - Film 
anim. 8.30 - Poczta Rosyjskiej TV. 
9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - Telegra. 
1020 - Sam sobie reżyserem. 10.50 
- S. “Przyjaciele”. 11.20 - Ach, te 
drogi. 11.35 - Złoty klucz. 12.00, 
19.00 - Wiadomości. 12.20 - Fede
racja. 13.10-Melodramat “Romans 
miejski”. 14.50 - S. ‘Tom i Jeny”. 
15.15 - Planeta Ziemia. 16.15 - 
Mężczyzna i kobieta. 17.00 - Moja 
rodzina. 18.00 - Dwa fortepiany. 
19.40 - Anchlage i Co. 20.50 - Ko
media “Miłosny krąg”. 22.35 - Film 
feb. “Koszmarna noc”. 24.00 - Bia
thlon. Puchar świata.

TyPOLONtA
7.00 - “W labiryncie” - serial 

prod. polskiej. 8.00 - Echa tygodnia 
(program w języku migowym). 8.30 
- “Klan” - serial prod. polskiej. 9.45 
- Ziarno. 10.10 - 5-10-15. 10.30 - 
“Babar” - serial animowany. 11.00 - 
Hity satelity. 11.15 - Brawo, bis. 
12.30 - Pegaz tygodnia. 12.45 - 
“Żeby nie bolało” - film dok. 13.40

- “W piątą stronę świata” - serial 
prod. polskiej. 14.40 - Polskimi śla
dami po Wiedniu. 15.15 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 15.30 - Kocham 
Polskę. 16.00 - Skarbiec - magazyn 
historyczno-kulturalny. 16.30 - 
WieczórzJagielskim. 17.10-Mówi 
się... 17.30 - Magazyn Polonijny z 
Wielkiej Brytanii. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Swojego nie znacie. 
18.45 - Zaproszenie. 19.05 - Tele
dyski na życzenie. 19.15 - “Czter
dziestolatek - 20 lat później” - serial 
prod. polskiej. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.53 - Sport. 21.00 
- “Polonica” - dramat prod. ameiy- 
kańskiej. 22.40 - Koncert urodzino
wy Formacji Nieżywych Schabuff. 
23.34 - Panorama. 23.55 - Sport- 
telegram. 0.05 - Kataryniaize-99. 
1.00 - Sportowa sobota. 1.15 - TV 
Polonia zaprasza. 1.20-“Czterdzie
stolatek - 20 lat później”- serial prod. 
polskiej. 2.15- “Sceny z życia smo
ków” - serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.50 - Sport. 2.54 - 
Prognoza pogody. 3.00 - “Poloni
ca” - dramat prod. amerykańskiej. 
4.40 - Koncert urodzinowy Forma
cji Nieżywych Schabuff. 5.34 - Pa
norama. 5.55 - Sport-telegram. 6.05 
- “Żeby nie bolało” - film dok.

7.00 - Disco Relax. 8.00 - Pira
mida: gra-zabawa. 8.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów reli
gijnych. 9.00 - „Sok z żuka” - serial 
anim. 9.30 - Kalambury. 10.00 - 
„Power Rangers” - serial dla mło
dzieży. 10.30-4x4 -magazyn mo
toryzacyjny. 11.00-„Strażnicy mia
sta” - ametyk. serial sensacyjny. 
12.00 - „Olbrzym Gianf ’ - film fab. 
USA, 1956.15.30-Gospodarz: gra- 
zabawa. 16.00 - Disco Polo Live. 
17.00 - Informacje. 17.10 - Pro
gnoza pogody. 17.20 - Macie co 
chcecie - program rozrywkowy. 
17.50 - Miłość od pierwszego wej
rzenia-program rozrywkowy. 18.20 
-"Lekarze z Los Angeles” - serial 
obyczajowy. 19.10-„Śłonecznypa- 

troi” - ametyk. serial pizygodowo- 
sensacyjny. 20.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 21.00 - „Duża 
przerwa” - poi. serial komediowy. 
21.30 -“Miodowe lata” - poi. serial 
komediowy. 21.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 22.10 - 
.Niewiarygodne, ale prawdziwe”- se
rial dok. 22.40 - Kurier Sensacji. 
23.10-, Jśęka śmierci Shao Lin Man 
aka” - film feb., Hongkong, 1975. 
23.55 - Ogłoszenie wyników Lotto. 
24.00 -“Opowieści z krypty” - se
rial grozy. 0.30 - Playboy. 2.30 - 
„Objąćmrok”- filmfeb.USA.4.20 
- Muzyka na bis.

caa
7.30 - ,5unset Beach” - serial 

USA. 8.10 - Teleshopping. 9.10- 
„Airwolf’-serial sensacyjny. 10.00- 
Odjazdowe kreskówki. 1125 -, JVle- 
dicopter 117” - serial sensacyjny. 
12.15 - ,Nicspodzianka z Szangha
ju”-komedia. Wielka Brytania. 13.55 
- Ukryta kamera - program rozryw
kowy. 14.15 - „Trzecia planeta od 
słońca” - serial komediowy. 14.40 - 
.Zróbmy sobie dobrze” - serial ko
mediowy. l5.05-,Jśivetdale”-serial 
obyczajowy. 16.00 - „Alfied Hitch
cock przedstawia” - serial sensacyj
ny. 1625 - ,Znikający człowiek” - 
serial fantastyczno-naukowy. 1720 
- ,3Itders” - serial fantastyczno-na
ukowy. 18.10 - ,Ziemia - ostatnie 
starcie” - serial fantastyczno-nauko
wy. 19.00 - „Czynnik PSI fi” - serial 
fantastyczno-naukowy. 19.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 20.00 - Extra 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 - 
, Akwanauci”-serial przygodowoJo- 
kumentalny. 21.00 - „Chicago Joe” - 
film sensacyjny, USA. 22.50 - „W 
cudzej skórze” - serial sensacyjny. 
23.40 „Wysokie obcasy” - komedio- 
dramat, Hiszpania/Francja. 1.40 - 
„ObliczaNowego Yorku”-serial kry
minalny. 2.25 - „Airwolf’ - serial sen
sacyjny. 3.15- ,Ziemia: ostatnie star
cie” - serial fantastyczno-naukowy. 
4.00 - „Czynnik PSI IP’ - serial fenla- 
styczno-naukowy. 4.40 - „Wysokie 
obcasy” - komediodramat, Hiszpa
nia/Francja

NIEDZiELA
19 MARCA

LRT

9.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 9.05 - Świąteczne 
myśli. 9.30 - Kraina dzieci. 10.00 
- Ratuj przyjaciela. 10.30 - Sie
dem dni Kowna. 11.00 - Wybory. 
11.05 - W świecie koszykówki. 
11.30 - Lotnisko. 12.00 - Podró
że. 12.50 - Sydney 2000. 13.00 - 
Wybory. 13.05 - Czy można za
bawić się w operę? 13.40 - Kon
cert życzeń. 14.25 - S. “Domek 
na preriach”. 15.15 - Wybory. 
15.25 - “Dainą dainele”. 17.00 - 
S. “Jutrzejszy świat”. 17.30 - Po
południe z A. Ćekuolisem. 18.00 
- Wiadomości. 18.10 - Niedziel
ne Lotto. 19.10 - Na arenie spor
towej. 19.30 - Film dok. “Puń- 
skie nowele”. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Wybory. 21.00 - Film fab. 
“Król Ubu”. 22.45 - Wybory. 
23.00 - Dziennik wieczorny. 
23.15 - 11 Marca. Po dziesięciu 
latach. 24.00 - Wybory.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03.9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
10.30-Salon Białego Kota. 11.00 
- ABC zdrowia. Męskie choroby. 
11.30 - Świat dzikich zwierząt. 
12.00-Przetrwanie. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.I0-S. “Czarodziej
ka”. 14.35 - S. “Nieudolne anio
ły”. 15.00 - S. „Prawo do miło
ści”. 15.50-Nos. 16.20-S. “Wal
ka na śmierć i życie”. 17.15 - S. 
“Diabełek Titus”. 18.05 - Od... 
do. 19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Telelotto. 20.10 - Film fab. 
“Uczciwa gra”. 21.55 - Sport.

22.05 - S. “Żołnierz sukcesu”. 
22.50 - S. “Grom w raju”. 23.35 - 
Złota parka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 
Matka Angelika. 9.30 - Kibir vi- 
bir. 10.25 - Na jednym końcu ha
czyk. 10.55 - Liga kucharzy. 11.30 
- Jak się czujecie? 12.00 - Wiado
mości. 12.05 - Panorama rowero
wego show. 12.30 - Jabłko Adama. 
13.00 - Koncert. 14.00 - Wiado
mości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.05 - S. “Uro
dzona na wolności”. 17.55 - S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00 - S. “Komisarz Rex”. 19.55 
- Komedia “Na dwóch nogach”. 
21.30 - Film krym. “Zapisane 
krwią”. 23.20 - S. “Statek kosmicz- 
ny-I”. 0.15 - 7.05 - DW. ’

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołek Woody”, “Wszystkie 
psy idą do nieba”. 9.20 - Film anim. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
S. “Siódme niebo”. 11.00 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 11.45 - Prze
pisy Roberta. 12.00 - Komedia 
“Dziwni nałożnicy”. 13.40 - S. 
“Dzięciołek Woody”. 14.00 - S. 
“Jessica Fletcher”. 14.45 - Niech 
żyje król. 15.10 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40-S. “Gość”. 16.30 
- S. “Herakles. Legendarne pod
róże”. 17.20-S. “Xena”. 18.10- 
S. “Dotknięci przez anioła”. 
19.00 - Wiadomości. 19.10 - 
Sport TV 3. 19.15 - Sektor X. 
19.45 - Kamera VRS. 20.10 - Film 
fab. “Kuszenie Joe Tainena”. 
22.00 - Bez tabu plus. 22.15 - Prze
gląd NBA. 22.40 - Zawody NBA. 
“Heat” (Miami) - “Pacers” (In
diana). 23.30 - Sport na świecie. 
0.05 - S. “W archiwum X”.

8.20 - Kanał muz. 8.50 - 
Lego-go. 9.25 - Lekarz domo
wy. 9.55 - Humor. 10.30 - Je
steś świadkiem. 11.25 - Towa
ry i usługi. 11.35 - Wileńska Ju
trzenka. 11.50 - Włoskie etiu
dy filmowe. 12.15 - Podoba się 
- oglądaj. 12.30 - Patrol drogo
wy. 12.50 - Film-koncert “W 
drodze do Hollywoodu”. 14.35 
- Towary i usługi. 14.45 - Ma- 
riampolskaTV. 15.15-Kamień 
węgielny. 15.45 - Humor. 16.45 
- Katastrofy tygodnia. 17.40 - 
Patrol drogowy. 18.00 - Film 
fab. “Okrutny romans”. 20.45 
- “Itogi”. 22.30 - Muzyka.

9.00 - Program publ. 9.30 
- Z rodziną. 10.00 - Kroniki 
wileńskie. Dzień kobiet. 10.30 
- Samorząd m. Wilna. Ogrze
wanie. 11.00 - S. “Chytrus”. 
12.10 - Prognoza astrol. 12.15 
- Recepty. 12.25 - Film fab. 
13.50 - Dotyk. 15.00 - Za
dzwoń i pozdrów. 16.05 - Film 
dla dzieci. 17.25 - Prognoza 
astrolog. 17.30 - Oaza. 18.00 
- Dla dzieci. 18.15 - Turysty
ka. 18.35 - Dla sadowników. 
18.50-Niedziela. 19.30-Na
uka i technika. 20.00 - S. 
“Chytrus”. 21.10 - Prognoza 
astrolog. 22.15 - Recepty. 
22.30 - Film fab. “Kakadu”. 
23.50 - Godzina siły ducha.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla woj
skowych. 7.40 - Klub W. Di

sneya. 8.10- Gwiazda poranna. 
9.10 - Notatki. 9.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.00 - S. 
“Air. 10.30 - Zdrowie. 11.00 
- Komedia “Człowiek znikąd”. 
13.00-Smaczne historie. 13.05 
- Klub podróżników. 13.45 - 
Historia pewnego arcydzieła. 
14.10 - S. “Góral”. 15.00 - 
Mądrale i Mądralki. 15.25 - 
Klub W. Disneya. 16.20 - Jak 
to było. 17.15 - Jerałasz. 17.25 
- Panorama śmiechu. 18.05 - 
Komedia “Godzina szczytu”. 
20.00 - Czas. 21.00 - Film fab. 
“Drapieżnik”. 23.00 - Piłka 
nożna. 23.30 - Film fab. “Za
giniony na Syberii”.

7.00 - Dla wojskowych. 
7.25 - Tata, ja i mama - sporto
wa rodzina. 8.20 - Ustami 
dziecka. 8.50 - Witaj, kraju. 
9.30 - Anchlage i Co. 10.30 - 
Miasteczko. 11.00 - Rosyjskie 
Lotto. 11.40 - Film anim. 12.00 
- Wiadomości. 12.20 - Godzina 
w parlamencie. 13.10 - Nowe 
“Stare mieszkanie”. 14.05 - 
Rozmowy o zwierzętach. 15.05 
- S. “Tajemnice tysiąclecia”. 
16.00 - Klub prasowy. 17.00 - 
Przed “Zwierciadłem”. 17.15- 
Komedia “Niańki”. 19.00 - 
Zwierciadło. 20.00 - Film fab. 
“David”. 21.30 - Sportowa ro
dzina. 23.45 - Biathlon. Puchar 
świata.

TKPOLON/A
7.00 - “Czterdziestolatek - 

20 lat później” - serial prod. pol
skiej. 8.05 - Śłowo na niedzielę. 
8.10 - Portrety. 8.40 - “Złoto
polscy” - serial prod. polskiej. 
9.35 - “Zwierzątkaze sklepiku” 
- serial animowany dla dzieci. 
10.00 - Ala i As. 10.30 - Nie
dzielne muzykowanie. 11.20 - 

“Wspomnień czar” - dramat 
prod. polskiej. 13.00 - Anioł 
Pański. 13.15 - Czasy. 13.30 - 
Galeria. 14.00 - Transmisja 
Mszy Świętej. 15.00 - Teatr dla 
Dzieci. 15.30 - Encyklopedia 
Sztuki XX wieku. 16.30 - Pod
wieczorek... z Polonią. 17.15 - 
Spotkanie z Polonią. 17.30 - 
Magazyn Polonijny z Niemiec. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
“Modrzejewska” - serial prod. 
polskiej. 19.45 - Ludzie listy pi- 
szą. 20.05 - Dziennik telewizyj
ny. 20.15 - Dobranocka. 20.30 
- Wiadomości. 20.50 - Progno
za pogody. 20.53 - Sport. 21.00 
- “Alfabet Gwiazd” - film fab. 
prod. polskiej. 22.30 - Co nam 
w duszy gra. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 23.55 - 
Dozwolone od lat 40-tu. 0.45 - 
Sportowa niedziela. 1.20 - TV 
Polonia zaprasza. 1.25 - Pod
wieczorek ... z Polonią. 2.10 - 
Spotkanie z Polonią. 2.20 - 
Przygody Bolka i Lolka. 2.31 - 
Wiadomości. 2.51 - Sport. 2.55 
- Prognoza pogody. 3.00 - “Al
fabet Gwiazd” - film fab. prod. 
polskiej. 4.20 - Co nam w duszy 
gra. 5.15 - Teledyski na życze
nie. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dozwo
lone od lat 40-tu.
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7.00 - Disco Polo Live. 8.00 
- Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 
8.30 - Jesteśmy - magazyn redak
cji programów religijnych. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. 9.30 - 
Talent za talent. 10.00 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
10.30 - „Benny Hill” - serial ko
mediowy. 11.00 - Disco Relax. 
12.00 - „Diabli nadali” - ametyk. 
serial komediowy. 12.30 - ,4a się 
zastrzelę” - ametyk. serial kome
diowy. 14.00 -”Jej cały świat” - 

serial komediowy. 15.25-„Super- 
man 2” - film fab. USA. 15.40- 
„Brygada Acapulco” - ametyk. se
rial sensacyjny. 16.30-Dyżurny 
Satyryk Kraju. 17.00 - Informa
cje. 17.10 - Prognoza pogody. 
17.20 -"Rodzina zastępcza” - poi. 
serial komediowo-obyczajowy. 
17.50 - „Sekrety rodzinne” - pro
gram rozrywkowy. 18.20 - „Trę
dowata” - poi. serial obyczajowy. 
19.10- „Słoneczny patrol” - ame- 
ryk. serial przygodowo-sensacyj- 
ny. 20.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 21.00 - „Strażnicy 
miasta” - ametyk. serial sensacyj
ny. 21.50 - Losowanie Lotto. 
22.00 - „Prawo krwi” - film fab. 
USA. 23.55 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 24.00 - Na każdy 
temat. 1.05 - FIFA TV. 1.35 - 
Magazyn sportowy. 2.55 - Mu
zyka na bis.

7.20 - “Riverdale” - serial 
obycz. 8.10-Teleshopping. 9.10 
-“Airwolf’-serial sensac. 10.00 
- Odjazdowe kreskówki. 11.15- 
“Znikający człowiek” - serial 
fantast.-nauk. 12.05 - “Chicago 
Joe” - film sensac. USA. 13.40 - 
“Legenda Wilhelma Telia” - se
rial przygód. 14.40 - “Riverda- 
le” - serial obycz. 15.30 - “Cało
palenie” - film dok. 16.10 - 
“Szwajcarscy Robinsonowie” - 
serial przygód. 17.10 - “Biedna 
mała bogata dziewczynka” - mi- 
niseriał obycz. 18.05 - “Ranczo” 
- komedia, USA. 19.50 - 7 minut 
- wydarzenia dnia. 20.00 - To i 
Owo - magazyn kulturalny. 20.10 
- “Szczury nabrzeża” - serial sen
sacyjny. 21.00 - “Człowiek z bli
zną” - dramat gangsterski, USA. 
24.00 - “Ragtime” - film oby
czajowy, USA. 2.35 - “Kamele
on 2” - serial fantastyczno-na
ukowy. 3.25 - “Airwolf’ - serial 
sensac. 4.10 - “Człowiek z bli
zną” - dramat gangsterski, USA.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 8.25 - S. “Statek po
wietrzny Ziemia”. 17.00 - Wiado
mości (ros.). 17.10- Mertora. 17.25 
-PopoIudniezA.Ćekuolisem. 17.50 
- Szanujmy słowo. 17.55 - Telekata- 
log. 18.00 - S. “Statek powietrzny 
Ziemia”. 18.15 - Wiadomości. 
18.30 - S. ‘Taksówkarze”. 19.10 - 
Aktualności. Wyni ki wyborów do sa
morządów. 19.30 - Teatr żmudzki. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Śledztwo trwa. 21.35 
- Okres twórczy. 22.05 - Film dok. 
22.30 - Koncert gitary klasycznej. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

N K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. ‘Trzy kobiety”. 11.00 - Od... do. 
11.45 - Salon Białego Kota. 12.15 - 
ABC zdrowia. Zgaga, 12.45 - Czte
ry koła, 13,10 - Notatki gospodyni. 
13.20 - S. “Dżina moich marzeń”. 
13.45 - S. “Letnie historie”. 14.40 - 
S. “Grom w raju”. 1525-S.“Zdziec- 
kiem na ręku”. 15.50 - S. ‘Trzy ko
biety”. 16.40-Prosto i jasno. 16.45 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - 
Notatki gospodyni. 17.20 - S. “W 
imię miłości”. 19.00-Wiadomości. 
19.25 - Babie lato. 20.15 - Telegra. 
20.50 - S. “Nash Bridges”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Dramat USA 
“Wielki film”.
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7.00 - Panorama rowerowego 
show. 7.25 - Program V. Matulevi- 
ćiusa, 7.50 - S. “Milady". 8.40 - S.

“Cyganka”. 9.30 - S. “Dziki aniof’. 
10.20 - S. “Statek miłości”. 11.10- 
Panorama rowerowego show. 11.35 
- Liga kucharzy. 12.15 - Jak się czu- 
jecie? 12.45 - Na jednym końcu ha
czyk. 13.10 - S. “13 posterunek”. 
13.40 - Dramat “Solaris”. 15.00 - 
Koncert. 15.55-S. “Milady”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10 - Krwawa fela. 19.25 - S. 
“13 posterunek”. 19.55 - Loteria. 
20.00- Rowerowe show. 20.10 - Film 
feb. ‘Transakcja”. 22.00 - Spojrze
nie. 22.20- Film fab. “Solaris”. 23.55 
- S. “ 13 posterunek”. 0.25 - Krwawa 
fala. 0.40 - Rowerowe show. 0.55 - 
6.55 - DW.

6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 
“Wszystkie psy idą do nieba”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo
gaczka”. 8.45 - S. “Perła”. 9.35 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15- Wszystko. 11.40 - 
Okno na przyrodę. 12.05 - S. “Har
ty i Henderson”. 12.30 - S. “Xena”. 
13.15 - S. “Kraj wielkiego kota”. 
14.00 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50 - S. “Caspar”. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Per
ła”. 16.50 - S. “Femandes i Floren
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 
18.10-S. “Biedna bogaczka”. 19.00 
- Wiadomości. 19.20 - Sport TV 3. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “Mel
rose Place”. 21.00 - Film feb. “Na
dzieje i pokusy”. 21.30 - Program 
A. Zukauskiene. 21.55 - Wiado
mości. 22.05 - S. “Praktyka”. 23.00 
- S. “Szpital połowy”. 23.25 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”. 0.10 - S. 
“Proces”.
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8.00 - “Itogi”. 10.00 - Z Mo

skwy. 10.20 - Skandale tygodnia. 
10.50 - Katastrofy tygodnia. 12.00 
- Cytat dnia. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.15 - Dzię
kuję za zakup. 14.25 - Listy. 14.30 
- S. “Kto, jeśli nie ty”. 15.20 - Znak 
jakości. 15.30-Dziękuję za zakup.
15.45 - Kanał muz. 16.15 - Start 
gwiazd. 16.45 - Podoba się - oglą
daj. 17.15 - Patrol drogowy. 17.30 
- Podoba się - oglądaj. 17.45 - Fil
my anim. 18.00 - Dla dzieci. 18.30 
- Z Wilna. 18.45 - Towary i usługi.
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 19.40 - 
Jesteś świadkiem. 20.45 - Rozmo
wy. 21.15- Humor. 21.45 - Podoba 
się- oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 22.15 
- S. “Kto, jeśli nie ty”, 23,05 - Halo, 
rodacy, 23,20 - Kanał muz.

9.00 - Dla dzieci. 9.15 - Tury
styka. 9.35 - Dla sadowników. 9.50 
- Odrodzenie. 10.30 - Program re
gionalny. 11.00 - S. “Chytrus”. 
12.10 - Prognoza astrolog. 12.15 - 
Recepty. 12.30 - Film feb. “Kaka
du”. 16.05 - S. “Przygody Bolka i 
Lolka”. 16.20 - Prognoza astrolog. 
16.25 - Film feb. “Hartowanie ko
biet i psów”. 18.00 - Puls Wilna. 
18.10 - Poglądy. 18.20 - Wiado
mości (poi.), 18.30 - S. “Gospo
dyni”. 19.30 - S. “Tajemnice pała
ców. Sylwia i Karol Gustaw. Miłość 
w imię Szwecji”. 20.00 - Puls Wil
na. 20.15 - Program region. 20.45 
- Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(poi.).21.15- Centrum nauki rze
miosła. 22.05 - Prognoza astrolog. 
22.15 - Recepty. 22.25 - Film feb. 
“Poszukiwacze złota”.

r
OPT

14.00, 17.00, 23.25 - Wiado
mości. 14.20 - S. “Polowanie na 
duchy”. 14.45 - Co i jak. 15.00 -

Godzina gwiazd, 15.25 - Do lat 16 i 
więcej. 16.00 - S. “Delikatna truci
zna”. 17.25 - Wybory-2000.17.30 
- Skrzynka komiksów. 18.00 - My 
i czas. 18.45 - S. “Niszcząca siła”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - S. “W archiwum X”. 
22.00 - S. “10 lat, które...”. 22.40 
- Poglądy. 23.40 - Film fab.

16.00, 19.00, 22.00 - Wiado
mości. 16.25 - Wieża. 17.25 - Film 
dok. 18.25 - Okrągły stół. 19.50, 
22.35 - Melodramat “Album rodzin
ny”. 23.35 - Moda + TV. 0.15 - 
Oddział dyżurny.

TWOLONM
1SX) - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te
legram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Czasy. 
10.00 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 10.30-Domowe przedszkole. 
11.00 - “Alfabet Gwiazd” - film feb. 
prod. polskiej. 12.25 - Przegląd Pra
sy Polonijnej. 12.40 - Dziennik te
lewizyjny. 12.50 - Teledyski na ży
czenie. 13.00 - Wiadomości. 13.15 
- 7 dni świaL 13.45 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 14.10-Spojtzeniana 
Polskę. 14.30 - “Modrzejewska” - 
serial prod. polskiej. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Ojczyzna-polszczy- 
zna. 16.25 - 360 stopni dookoła cia
ła. 16.45-Akademia wiersza. 17.00 
-MuzycznySerwisJedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15 - Teleexpress 
Junior. 17.20-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.15 - Małe musica
le. 18.45 - Sportowy tydzień. 19.40 
- Gość Jedynki. 19.50 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości. 20.55 
- Prognoza pogody. 20.57 - Sport 
21.00 - “Alfabet Gwiazd” - komedia 
prod. polskiej. 22.35 - Opowiem 
wam o Marku. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 23.55 - Kto

kolwiek widział, ktokolwiek wie. 
0.35 - Ocalone od zapomnienia - 
reportaż z Festiwali Oper Baroko
wych i Staropolskich. 1.02 - Moni
tor Wiadomości. 1.30 - TV Polonia 
zaprasza. 1.35 - Zaproszenie. 1.55 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 2.20 - 
“Przygód kilka wróbla Ćwitka” - 
film anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado
mości. 2.55 - Sport 2.59 - Progno
za pogody. 3.00 - “Alfabet Gwiazd” 
- komedia prod. polskiej. 4.30 - 
Opowiem wam o Marku. 5.30 - Pa
norama. 5.55 - Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie. 6.35 - Ocalone od 
zapomnienia - reportaż z Festiwali 
Oper Barokowych i Staropolskich.
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7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komediowy. 8.30 - Polityczne 
graffiti. 8.35 - „Tom i Jeny” - serial 
anim. dla dzieci. 9.00 - „Yoltron” - 
serial anim. dla dzieci. 9.30 - ,jvlia- 
steczko Evening Shade” - serial ko
mediowy. 10.00 - „Na własnych 
śmieciach” - ameryk. serial kome
diowy. 10.30-„Posłaniec szczęścia” 
- telenowela. 11.30 - „Luz Maria” - 
telenowela. 12.30-„Renegat”-ame- 
tyk. serial sensacyjny. 13.30 - Idź 
na całość: gra-zabawa. 14.30 - Ma
cie, co chcecie - program rozrywko
wy. 15.00 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia - program rozrywkowy. 
15.30 - Twój lekarz - magazyn me
dyczny. 15.45 - Wystarczy chcieć. 
16.00 - „Tom i Jeny” - serial anim. 
dla dzieci. 16.30-Informacje. 16.55 
- „Renegat” - ameryk. serial sensa
cyjny. 17.45 -,Alvaro”- telenowe
la. 18.45 - „Luz Maria” - telenowe
la. 19.40-Super ExpressTV. 18.55 
- Informacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20.05 - „Posłaniec szczęścia” 
- telenowela. 21.00 - „Robin Hood: 
książę złodziei” - film fab. USA. 
21.50 - Losowanie Lotto i Szczęśli
wego Numerka. 23.35 - „Nikita” - 
ameryk. serial sensacyjny. 0.25 -

Wyniki losowania Lotto. 0.30 - In
formacje i biznes informacje. 0.45 - 
Prognoza pogody. 0.50 - Politycz
ne graffiti. 1.05 - „Graczykowie” - 
poi. serial komediowy. 1.35 - Super 
Express TV. 1.50 -"Gorący towar 
City Heaf’ - film feb. USA. 3.30 - 
Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 7.25 - ‘Trzy razy Zo
fia” - telenowela. 7.50 - “Perła” - 
telenowela. 8.30 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 9.15 - “Z ust do usf’ - 
serial dla młodzieży. 9.40 - “Szwaj
carscy Robinsonowie” - serial przy
gód. 10.35 - “Biedna mata bogata 
dziewczynka” - miniserial obycz. 
11.25 - “Kameleon 2” - serial fan
tastyczno-naukowy. 12.10 - “Kata
lina i Sebastian” - telenowela. 12.55 
- Teleshopping. 13.30 - “Sunset Be
ach" - serial USA. 14.15 - “Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz. 14.40 - 
“Z ust do usf ’ - serial dla młodzieży. 
15.05 -Odjazdowe kreskówki. 16.05 
-“Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 16.30 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
17.00 - “Potwór z bagien" - serial 
dla młodzieży. 17.25 - “Sunset Be
ach” - serial USA. 18.15 - “Perła” - 
telenowela. 19.00 - “Katalina i Se
bastian” - telenowela. 19.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 20.00 - Zoom 
- magazyn sensacji. 20.30 - “Nie z 
tego świata” - serial komediowy. 
21.00 - “W sieci intryg” - dramat 
obyczajowy, USA. 22.40 - “Ludzie 
tacyjak my”- miniserial USA. 23.50 
- 7 minut - wydarzenia dnia, 0.05 - 
“Sezplozja” - magazyn tylko dla do
rosłych. 0.20 - “Dopóki śmierć nas 
nie rozłączy” - film obyczajowy, 
USA. 2.00 - “Kariera maklera” - se
rial obycz. 2.45 - “W sieci intryg” - 
dramat obycz., USA. 4.10 - “Dopó
ki śmierć nas nie rozłączy” - film 
obycz., USA. 5.40 - Teleshopping. 
6.10 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Trembita. 17.25 
- Jęz. fiancuski. 17.55 - Telekata- 
log. 18.00 - Milioner. 18.15 - Wia
domości. 18.30-S.‘Taksówkarze”. 
19.10 - Aktualności. 19.30 - Pro
gram ekonomiczny. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Na granicy. 21.45 - Znaki. 
22.10 - Przestrzeń. 22.35 - Na are
nie sportowej. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

◄r K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Babie 
lato. 11.45 - Kuchnia pani Graży
ny. 12.15 - ABC zdrowia. Męskie 
choroby. 12.45-Ściśle tajne. 13.10 
- Notatki gospodyni. 13.20 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 13.45 - S. 
“Letnie historie”. 14.40-S. “Nowe 
przygody Robin Hooda”. 15.25 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 15.50 - S. 
“Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “W imię miłości”. 19.00 
-Wiadomości. 19.25-Nurty. 20.20 
- S. “Sąsiedzi”. 20.50 - S. “Bezkre
sna zemsta”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Dramat krym. “Najwięk
szy wróg”. 22.50 - Niwy. 23.10 - S. 
“Renegat”.

BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10- 
Krwawa fela. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Milady”. 8.40 - S. “Cyganka”. 
9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20 - S. 

“Urodzona na wolności”. 11.10- 
Rowerowe show. 11.20 - Krwawa 
fala. 11.35 - S. “Szczury wodne”. 
12.25 - Corrida. 13.25 - Film fab. 
“Solaris”. 15.00 - Karuzela. 15.55 
- S. “Milady”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55 - Rowerowe show. 17.05 
- S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
aniof’. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Dramat 
krym. “Król z Sankt Pauli”. 22.05 
- Spojrzenie. 22.25 - Film fab.
“Dziwny świat”. 23.15 S.
“Wszystko pamiętać”. 0.05 - Mi
strzostwa UEFA. 0.50 - S. “13 po
sterunek”. 1.20 - Krwawa fela. 1.35 
-Rowerowe show. 1.50-3.00-DW.

6.55-S. “Air. 7.15-S.“Dzię- 
ciołek Woody”. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - 
S. “Perła". 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15 - Bez 
problemu. 11.40 - Za rogiem. 9 sta
rych anegdot. 12.05 - Przepisy Ro
berta. 12.30 - S. “Melrose Place”. 
13.15 - S. “Kraj wielkiego kota”. 
14.00 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50 - S. “Dzięciołek 
Woody”. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Perła”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Metropol. 18.10 - 
S. “Biedna bogaczka”. 18.55 - Te
legra. 19.00-Wiadomości. 19.20 - 
Sport, 19,25 - Koszykówka TV 3, 
19,30 - Półfinał koszykówki. “Lie- 
tuvos rytas” (Wilno) - “Kinder Pall” 
(Bolonia). 21.00 - TV “Lietuvos 
rytas”. 21.50 - Wiadomości. 22.00 
- S. “Biały parkan”. 23.00 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - Film fab. “Wi- 
deokamera utrwala katastrofy”. .

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 

i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.15-Jesteśświadkiem. 10.15-Film 
fab. “Całkiem poważnie”. 11.35 - 
Podoba się - oglądaj. 12.00 - Cytat 
dnia. 12.05 - Dzień po dniu. 14.00 
- Z Moskwy. 14.15- Towary i usłu
gi. 14.25 - Listy. 14.30 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 15.20-Film dok. 15.45 
- Kanał muz. 16.20 - Poniedziałko
we rozmowy. 16.50 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 17.20 - Pa
trol drogowy. 17.30-Humor. 18.05 
- Podoba się - oglądaj. 18.15 - Fil
my airim. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Towary i usługi. 19.00-Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. Sza
rapową. 19.40 - SW show. 20.40 - 
Znak jakości. 21.10 - “Kimba”. 
21.15- Podoba się - oglądaj. 21.30 
- Budownictwo. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.05 
- Halo, rodacy. 23.20 - Pół godziny 
w rządzie. 23.50 - Kanał muz.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go
spodyni”. 10.30 - S. “Tajemnice 
pałaców. Sylwia i Karol Gustaw. 
Miłość w imię Szwecji”. 11.00 - 
Centrum nauki rzemiosła. 11.30 - 
Film feb. “Wilki w strefie”. 16.05 - 
S.“Przygody Bolka i Lolka”. 16.20 
- Prognoza astrolog. 16.25 - Film 
fab. “Hartowanie kobiet i psów”. 
18.00 - Puls Wilna. 18.10 - Poglą
dy. 18.20 - Wiadomości (poi.). 
18.30 - S. “Gospodyni”. 19.30 - 
Paralele. 19.45 - Film dok. 20.00 - 
Puls Wilna. 20.15 - Bądźmy zdro
wi. 20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.15 - Centrum 
nauki rzemiosła. 22.00 - Recepty. 
22.15 - Prognoza astrolog. 22.20 - 
Film fab. “Za mną!”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
22.50 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Show 
dżentelmenów. 9.45 - Jak to było.

10.20 - Jerałasz. 10.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13.30 - Ra
zem. 14.20 - S. “Polowanie na du
chy”. 14.45 - Wszystko możliwe. 
15.00 - Król wzgórza. 15.25 - Do 
lat 16 i więcej, 17.25 - Wybory- 
2000. 17.30 - Planeta LIK. 18.00 - 
Szukam ciebie. 18.45-S. “Niszczą
ca siła”. 19.45 - Dobranoc, dzieci. 
20.00 - Czas. 21.00 - S. “Konfron
tacja”. 22.05 - S. “10 lat, które...”. 
23.10 - Z życia wybitnych ludzi.

HP
7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 

22.00 - Wiadomości. 7.25, 0.05 - 
Oddział dyżurny. 7.40 - Nowości 
rodzinne. 8.20 - Film anim. 8.30 - 
Atena - sport. 9.00 - Filmy anim. 
9.35 - Komedia “Hipiniada, czyli 
Miłosny ląd”. 16.20-Wieża. 16.45 
- Film fab. “Joker”. 18.25 - Okrą
gły stół. 19.50, 22.35 - Ring mu
zyczny. 23.10 - K-2 przedstawia.

TKPOLON/A
Kawa czy herbata. 8.50 

- Transmisja Mszy Św. w Amma- 
nie. 11.40 - Wiadomości. 11.49 - 
Prognoza pogody. 11.55 - “Klan” 
- serial prod. polskiej. 12.20 - “Dwa 
światy” - serial prod. polsko-austra
lijskiej. 12.45 - Pegaz tygodnia. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - Ma
gazyn sztuk pięknych. 13.45 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 14.10 
- Sportowy tydzień. 15.00 - Maga
zyn Polonijny z W. Brytanii. 15.35 
- Transmisja z pobytu Papieża Jana 
Pawła II nad Jordanem. 16.25-Wia
domości. 16.35 - Twarzą w twarz z 
Europą. 16.55 - NATO bez ograni
czeń. 17.20-Transmisja z powita
nia Papieża Jana Pawła II na lotni
sku w Tel Awiw. 18.10 - Tele- 
express. 18.25 - “Dwa światy” - 
serial prod. polsko-australijskiej. 
18.50 - Krzyżówka szczęścia. 19.15 
- Zaproszenie. 19.40 - Gość Jedyn
ki. 19.50 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro
gnoza pogody. 20.57 - Sport. 21.00

- “Bank nie z tej ziemi” - serial 
prod. polskiej. 22.00 - Forum Po
lonijne. 22.45 - Salon Lwowski. 
23.00 - Wieści polonijne. 23.10 - 
Ze sztuką na ty. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 23.55 - 
Dialogi zprzeszłością. 0.25 - Studio 
wizyty Papieża w Ziemi Świętej. 
0.45 - Ze sztuką na ty. 1.00 - Mo
nitor Wiadomości. 1.30-Krzyżów
ka szczęścia. 1.55 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 2.20 - “Przypadki 
zwierzojeża” - serial anim. prod. 
polskiej.. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 
3.00 - “Bank nie z tej ziemi” - se
rial prod. polskiej. 4.00 - Forum 
Polonijne. 4.45 - Studio Pielgrzymki 
Ojca Św. do Ziemi Świętej. 5.05 - 
Salon Lwowski. 5.20 - Wieści po
lonijne. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 5.55 - Dialogi z 
przeszłością. 6.25 - Ze sztuką na ty.

7.00- Piosenka na życzenie. 
8.00 - „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komediowy. 8.30 - Politycz
ne graffiti. 8,35 - „Tom i Jeny” - 
serial anim. dla dzieci. 9.00 - „Yol
tron” - serial anim. dla dzieci. 9.30 
- „Miasteczko Evening Shade” - 
serial komediowy. 10.00 - „Tato, 
co Ty na to” - ameryk. serial ko
mediowy. 10.30-„Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30 - „Re
negat’ - ameryk. serial sensacyjny. 
13.30 - Idź na całość - show z na
grodami. 14.30-„Duża przerwa”- 
poi. serial komediowy. 15.00-0skar. 
15.30-4x4 -magazyn motoryza
cyjny. 16.00 -“Faceci w czerni” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - In
formacje. 16.55 -"Renegat” - ame- 
tyk. serial sensacyjny. 17.45 - 
„Alvaro” - telenowela. 18.45 - 
„Luz Maria” - telenowela. 19.40 - 
Super Express TV. 19.55 - Infor
macje. 20.00 - Prognoza pogody. 
20.05 - „Posłaniec szczęścia” - te
lenowela. 21.00-„Graczykowie”- 
poi. serial komediowy. 21.30 - Film

Tygodnia: ,/abójczy widok” - film 
fab. Wlk.Brytania. 22.50 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 23.55 -Telewizyjne Biuro Śled
cze. 0.25 - Wyniki losowania Lot
to. 0.30 - Informacje i biznes infor
macje. 0.45 - Prognoza pogody. 
0.50 -Polityczne graffiti. 1.05 - Bu
merang. 1.35 - Super Express TV. 
2.50 -"Meandry prawa” - serial sen
sacyjny. 3.40 - Muzyka na bis.

taca
7.00 - “Miłość i dyplomacja” - 

serial obycz. 7.25 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - “Perła” 
- telenowela. 8.35 - “Sunset Beach” 
- serial USA. 9.20 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.30 - “Dziew
czyna z komputera” - serial kome
diowy. 10.55 - “Czy boisz sięciem- 
ności” - serial dla młodzieży. 10.20 
- “Ludzie tacyjak my” - miniserial 
USA. 12.15 - “Katalina i Sebastian” 
-telenowela. 13.00-Teleshopping. 
13.30 -“Sunset Beach” - serial USA. 
14.15 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 14.40 - “Z ust do ust” 
- serial dla młodzieży. 15.05 - Od
jazdowe kreskówki. 16.05 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 16.30 - “Czy bo
isz się ciemności” - serial dla mło
dzieży. 17.00 - “Potwór z bagien” 
-serial dla młodzieży. 17.25-“Sun
set Beach” - serial USA. 18.15 - 
“Perła” - telenowela. 19.00-“Ka
talina i Sebastian” - telenowela. 
19.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
20.00 - Zoom - magazyn sensacji. 
20.30 - “Nie z tego świata” - serial 
komediowy. 21.00 - “Punktual
nie o trzeciej” - komedia, USA. 
22.40 - “Prawnicy” - serial obycz. 
23.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.05 - “Sexplozja” - magazyn tyl
ko dla dorosłych. 0.20 - “Nocne 
życie” - horror, USA. 2.00 - “Ka
riera maklera” - serial obycz. 2.45 
- “Punktualnie o trzeciej” - ko
media, USA. 4.10 - “Nocne ży
cie” - horror, USA. 5.40 - Tele- 
shopping. 6.10 - Teledyski.
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17.00 - Wiadomości. 17.10 
- Wileński zeszyt. 17.25 - S. 
“Najsłynniejsze historie miłosne 
XX w.”. 17.55 - Telekatalog. 
18.00 - W świecie filmu. 18.15 
-Wiadomości. 18.30-S. “Tak
sówkarze”. 19.10 - Aktualności. 
19.30 - Odczucia. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Klub prasowy. 21.45 - S. 
“Margarita Yolan”. 22.30 - W 
świecie filmu. 22.45 - Chwile ty
siąclecia. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

<«

N

15.25 - Co ludzie powiedzą. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 
- Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20 - S. “W imię 
miłości”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Przebacz. 20.20 - Nos. 
20.50 - S. “Przyjaciele”. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - S. “Od
wieczny rycerz”. 22.45 - S. 
“Murphy Brown”. 23.10 - S. 
“Detektyw Delaventura”.

^^BTV

15.00 - Koncert. 15.55 - S. 
“Milady”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - 
S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Krwawa fala. 19.25 - S. 
“13 posterunek”. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Tuzin. 20.40 - S. “...a trzeci 
żółty”. 21.35 - Mistrzostwa 
UEFA. “Chelsea FC” (Anglia) - 
“S.S. Lazio” (Włochy). 23.30 - S. 
“13 posterunek”. 0.05 - Mistrzo

stwa UEFA. 0.40 - Ekorózga. 1.20 
- 6.55 - DW.

3
14.50 - S. “Dzięciołek Wo- 

ody”. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Perła”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
18.55 - Telegra. 19.00 - Wiado
mości. 19.20 - Sport TV 3.19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - S. “Słoneczny pa
trol”. 21.00 - S. “Absolutne bez
pieczeństwo”. 21.50 - Wiadomo
ści. 22.00 - S. “Niebezpieczna stre
fa”. 23.00 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 23.25 - S. “Fanatycy adrenali
ny”. 0.10 - S. “Proces”.

15.05 - Towary i usługi. 
15.15 - “Kimba”. 15.20 - Znak 
jakości. 15.30 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 16.20 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 16.40 - Ka
nał muz. 17.20 - Patrol drogo
wy. 17.30 - Nasze ukochane 
zwierzęta. 18.05 - Podoba się - 
oglądaj. 18.15 - Filmy anim. 
18.30-Z Wilna. 18.45-Towa
ry i usługi. 19.00 - Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.45 - “Ja sama”. 
20.45 - U Barbary. 21.15 - En
cyklopedia win. 21.20 - Nasze 
ukochane zwierzęta. 21.50 - 
Towary i usługi. 22.00 - Z Wil
na. 22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - 
Kanał muz.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. 
“Gospodyni”. 10.30 - Paralele. 
10.45-Film dok. 11.00-Bądź
my zdrowi. 11.30 - Film fab.

“Szczęśliwych świąt w Paryżu”. 
16.05 - S. “Przygody Bolka i 
Lolka”. 16.20 - Prognoza astro
log. 16.25 - Film fab. “Światło w 
oknie”. 18.00 - Puls Wilna. 18.10 
- Poglądy. 18.20 - Wiadomości 
(poi.). 18.30 - S. “Gospodyni”. 
19.30 - Program publ. 20.00 - 
Puls Wilna. 20.15 - Kroniki wi
leńskie. Powojenny przemysł. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.15 - Bądź
my zdrowi. 21.55 - Recepty. 
22.10 - Prognoza astrolog. 22.15 
- Film fab. ”Naga prawda”.

r

opr

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
22.50 - Wiadomości. 8.15, 
16.00 - S. “Delikatna trucizna”. 
9.15- Skrzynka komiksów. 9.45 
- Szukam ciebie. 10.20 - Jera- 
łasz. 10.30 - S. “Nowe przygo
dy Sindbada”. 13.30 - Razem. 
14.20 - S. “Polowanie na duchy”. 
14.45 - Wspaniała kompania. 
15.00 - Zew dżungli. 15.25 - Do 
lat 16 i więcej. 17.25 - Wybory- 
2000. 17.30 - Show masek. 
18.00 - Człowiek i prawo. 18.45 
- S. “Niszcząca siła”. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
21.00 - S. “Konfrontacja”. 
22.05 - S. “10 lat, które...”. 
23.05 - Cywilizacja.

7.00, 8.00, 12.00, 16.00, 
19.00, 22.00 - Wiadomości. 
7.25, 11.00, 23.20 - Oddział 
dyżurny. 7.40 - Nowości rodzin
ne. 8.20 - Medycyna kwanto
wa. 8.30 - Arena - sport. 9.00 - 
Homeopatia i zdrowie. 9.15 - S. 
“Cyganka”. 10.05 - S. “Santa 
Barbara”. 11.25 - Moskwa - 
Mińsk. 16.20 - Wieża. 17.10 - 
Komedia “Nie budźcie śpiącego 
psa”. 18.25 - Okrągły stół. 19.50 
- S. “Otchłań”. 21.45, 22.35 -

Kino + TV.

rypoLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10- 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.50 - Transmisja Mszy 
Świętej w Betlejem. 12.40 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
Galeria. 13.45 - „Klan” - serial 
prod. poi. 14.10 - Mówi się ... 
14.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14.55 - Wieści polonijne. 15.05 
- Oto Polska. 15.35 - Transmi
sja wizyty Jana Pawła II w Gro
cie Narodzenia. 16.05 - Wiado
mości. 16.15- Liczmy się pol
skiego. 16.45 - Poradnik ba
łaganiarza. 17.05 - Transmi
sja wizyty Papieża Jana Pawła 
II w obozie dla uchodźców w 
Dheisheh. 18.15 - Teleexpress. 
18.30 - Ala i As. 18.55 - Gry 
olimpijskie - teleturniej. 19.20 
- Magazyn informacji tury
stycznej. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - „Klan” - serial prod. poi. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.57 - Sport. 21.00 - 
„Polonica” - serial prod. wło
skiej. 22.00 - Forum Polonijne. 
22.15 - Wielcy, więksi i najwięk
si. 23.00 - Anima - program Je
rzego Armaty. 23.20 - Wieści 
polonijne. 23.35 - Pegaz tygo
dnia. 23.50 - Panorama. 0.05 - 
Studio wizyty Papieża w Ziemi 
Świętej. 0.20 - Forum - program 
publ. 1.05 - Monitor Wiadomo
ści. 1.30 - TV Polonia zaprasza. 
1.35 - Magazyn informacji tu
rystycznej. 1.55 - „Klan” - se
rial prod. poi. 2.20 - „Krecik” - 
serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 
- Prognoza pogody. 3.00 - „Po
lonica” - serial prod. włoskiej. 
4.00 - Forum Polonijne. 4.15 - 
Wielcy; więksi i najwięksi. 5.00

- Anima - program Jerzego Ar
maty. 5.20 - Wieści polonijne. 
5.30 - Panorama. 5.40 - Sport- 
telegram. 5.45 - Teledyski na 
życzenie. 6.00 - Forum - pro
gram publ. 6.45 - Studio wizyty 
Papieża w Ziemi Świętej.

Ir G L r
7.00 - Piosenka na życze

nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komediowy. 8.30 
- Polityczne graffiti. 8.35 - „Fa
ceci w czerni” - serial anim. 9.00 
- „Yoltron” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Miasteczko Eve- 
ning Shade” - serial komediowy. 
10.00 - „Na własnych śmie
ciach” - ameryk. serial kome
diowy. 10.30 - „Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30 - 
„Renegat” - ameryk. serial sen
sacyjny. 13.30 -Disco Relax. 
14.30 - „Graczykowie” - poi. 
serial komediowy. 15.00 -Go
spodarz: gra-zabawa. 15.30 - 
Motowiadomości. 16.00-„Tom 
i Jerry” - serial anim. dla dzieci. 
16.30-Informacje. 16.55-„Re
negat” - ameryk. serial sensa
cyjny. 17.45 - „Alvaro” - tele
nowela. 18.45 - „Luz Maria” - 
telenowela. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Informa
cje. 20.00 - Prognoza pogody. 
20.05 - „Posłaniec szczęścia” - 
telenowela. 21.00 - „Rodzina 
zastępcza” - poi. serial kome
diowo-obyczajowy. 21.30 - 
„Trzech wesołych pielęgniarzy 
Disorderlies” - film fab. USA. 
21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.10- 
„Przyjaciele” - serial komedio
wy. 23.40 -Wyniki losowania 
Lotto. 23.45 - Informacje i biz
nes informacje. 24.00 -Progno
za pogody. 0.05 - Polityczne 
graffiti. 0.20 - „Duża przerwa” - 
poi. serial komediowy. 0.50 - 
Super Express TV. 1.05 - „Opo-

wieści niesamowite” - film fab. 
USA. 2.50 - Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyploma
cja” - serial obycz. 7.25 - “Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
“Perła” - telenowela. 8.35 - 
“Sunset Beach” - serial USA. 
9.20 - “Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.45 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.30 - “Dziewczy
na z komputera” - serial kome
diowy. 10.55 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 11.20 - “Prawnicy” - serial 
obycz. 12.10 -“Katalina i Seba
stian” - telenowela. 12.55 - Te
leshopping. 13.30 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 14.15 - 
“Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 14.40 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 15.05 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.05 - 
“Dziewczyna z komputera” - 
serial komediowy. 16.30 - “Czy 
boisz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.00 - “Potwór z 
bagien” - serial dla młodzieży. 
17.25 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 18.15 - “Perła” - teleno
wela. 19.00 - “City Life” - se
rial obycz. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - Zoom 
- magazyn sensacji. 20.30 - “Nie 
z tego świata” - serial komedio
wy. 21.00 - “Nieczysta gra” - 
film sensac., USA. 22.35 - 
“Wzywam dr Brucknera 2” - 
serial medyczny. 23.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 0.05 - 
“Sexplozja” - magazyn tylko 
dla dorosłych. 0.20 - “Murder 
Cali” - serial kryminalny. 1.10 
- “Pogoda dla bogaczy” - serial 
obycz. 2.00 - “Kariera makle
ra” - serial obycz. 2.45 - “Nie
czysta gra” - film sensacyjny, 
USA. 4.05 - “Murder Cali” - 
serial kryminalny. 4.50 - “Po
goda dla bogaczy” - serial obycz. 
5.35 - Teleshopping. 6.05 - 
Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomości. 
17.10 - Rozmowy wileńskie. 
17.25 - Jęz. francuski. 17.55 - Tełe- 
katalog. 18.00 - Chwile tysiąclecia. 
18.15-Wiadomości. 18.30-S. “Tak
sówkarze”. 19.10 - Aktualności. 
19.30 - Drogi. Samochody. Ludzie. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Autodafe. 21.45 - 
Styl. 22.10 - S. “Zaginiony bez wie
ści”. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Prze
bacz. 11.45 - Nowa komunikacja. 
12.15- ABC zdrowia. Zgaga. 12.45 
- Nasze zwierzęta. 13.10 - Notatki 
gospodyni. 13.20 - S. “Czarodziej
ka”. 13.45 - S. “Lemie historie”. 
14.40 - S. “Walka na śmierć i ży
cie”. 15.25 - S. “Sąsiedzi”. 15.50 - 
S. ‘Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “W imię miłości”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Film krym. 
“Rosyjski kryminał”. 20.25 - Co 
ludzie powiedzą. 20.50 - Złota par
ka. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Film fab. “Sieć”. 22.45 - Z Holly
woodu. 23.10 - S. “Żołnietz sukce
su”. 23.55 - Nowa komunikacja.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 
Krwawa ftla. 7.25 -Jaksięczujecie? 
7.50 - S. “Milady”. 8.40 - S. “Cy
ganka”. 9.30 - S. “Dziki aniof’. 10.20 
- S. “Komisarz Rcx”. 11.10- Rowe

rowe show. 11.20 - Krwawa fala. 
11.35 - S. “Telefon morderstw”. 
12.25 - S. “...a trzeci żółty”. 13.15 - 
S. “Niagara”. 13.05 - S. “Statek ko
smiczny”. 15.00 - Koncert. 15.55 - 
S. “Milady”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki anioF’. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - Krwa
wa fala. 19.25 - Program V. Matule- 
vićiusa. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Melodra
mat “Nieposkromione setce”. 22.00 
- Spojrzenie. 22.20 - S. “Niagara”. 
23.10 - Jabłko Adama. 23.45 - Cor
rida. 0.35 - Program Y. Matulevićiu- 
sa. 1.15-6.55-DW.

3
6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 

“Alicja w krainie czarów”. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz
ka”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15 - Kamera YRS. 11.40 - Niech 
żyje król. 12.05 - S. “Szpital poło
wy”. 12.30 - S. “Słoneczny patrol”. 
13.15 - S. “Kraj wielkiego kota”. 
14.00 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50-S. “Caspar'’. 15.15 
- S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 - 
S. “Femandes i Florencja”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - Me- 
tropol. 18.10 - S. “Biedna bogacz
ka”. 18.55 - Telegra. 19.00 - Wia
domości. 19.20 - Sport TV 3.19.30 
- Bez tabu. 20.00 - S. “YIP”. 21.00 - 
S. “Nadzieja Chicago”. 21.50 - Wia
domości. 22.00 - S. “Fanatycy adre
naliny”. 23.00 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 23.25 - S. “Prawo i porządek”. 
0.10 - S. “Proces”.

14.00 - Z Moskwy. 14.15 - 
Towary i ushigi. 14.25-Listy. 14.30 
- S. “Kto, jeśli nie ty”. 15.20 - For
muła zdrowia. 15.40 - Kanał muz.

16.15 - Miejsce spotkania z A. Sza- 
rapową. 16.30 - Bez pytań. 17.00 - 
Podoba się - oglądaj. 17.15 - Patrol 
drogowy. 17.30-Film dok. 18.30 - 
Z Wilna. 18.45 - Towary i usługi.
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miejsce 
spotkania z Al Szarapową. 19.45 - 
Humor. 20.40 - Lekarz domowy. 
21.10 - Towary i usługi. 21.20 - 
Własna gra. 22.00 - Z Wilna. 22.15 
- S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.05 - Halo, 
rodacy. 23.20 - Reportaż z Sejmu.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. 
“Gospodyni”. 10.30 - Regiony. 
11.00 - Kroniki wileńskie. Prze
mysł powojenny. 11.30 - Film fab. 
“Światło w oknie”. 16.05-S. “Przy
gody Bolka i Lolka”. 16.20 - Pro
gnoza astrol. 16.25 - Film fab. 
“Ostatnia sprawa komisarza Berla- 
cha”. 18.00 - Puls Wilna. 18.10 - 
Poglądy. 18.20 - Wiadomości 
(poi.). 18.30-S.‘Gospodyni”. 19.30 
- Europa dziś. 20.00 - Pńls Wilna. 
20.15 - TemaL Weterynaria. 20.45 
- Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.15 - Kroniki wileńskie. 
Przemysł powojenny. 22.10 - Re
cepty. 22.25 - Prognoza astrol. 
22.30 - Film fab. “Ognista miłość”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
22.50 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15- Show 
masek. 9.45 - Człowiek i prawo. 
10.20 - Jerałasz. 10.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13.30 - Ra
zem. 14.20 - S. “Polowanie na du
chy”. 14.45 - Siedem bied - jedna 
odpowiedź. 15.00-100%. 15.25- 
Do lat 16 i więcej. 17.25 - Wybory 
- 2000. 17.30 - Kalambur. 18.00 - 
Proces. 18.45 - S. “Niszcząca siła”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - S, “Konfrontacja”. 
22.05 - S. “10 lat, które...”. 23.05 
- Nike-2000. 23.15 - Spójrz.

PW
7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 

22.00 - Wiadomości. 7.25,23.15 - 
Oddział dyżurny. 7.40 - Nowości 
rodzinne. 8.20, 9.00 - Medycyna 
kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 
9.ł5-S.“Cyganka”. 10.05-S. “San
ta Barbara”. 16.20-Wieźa. 17.10 - 
Film fab. “Nie budźcie śpiącego 
psa”. 18.25 - Okrągły stół. 19.50 - 
Film ftb. “Odchłań”. 21.35, 22.35 
- Futbol + TV. 23.30 - Gorąca dzie
siątka.

TWOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.20 

- Transmisja Mszy Świętej w Kapli
cy Wieczernika. 9.35 - Wiadomo
ści. 9.45 - Anima - program Jerze
go Armaty. 10.05 - ,/łotopolscy” 
- serial prod. poi. 10.30 - „Quasi- 
modo”-serial anim. dladzieci. 10.55 
- „Polonica” - serial prod. włoskiej. 
11.50 - Transmisja wizyty Papieża 
Jana Pawła II w Mauzoleum Pa
mięci Yad Yashem. 12.40 - Forum 
Polonijne. 13.00 - Wiadomości. 
13.15 - MdM. 13.45 - .Złotopol
scy” - serial prod. poi. 14.10 - Za
proszenie. 14.30-Gry olimpijskie 
- teleturniej. 14.55 - Magazyn in
formacji turystycznej. 15.15-Wie
ści polonijne. 15.30 - Magazyn Po
lonijny z Niemiec. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Pamięć Fimdatora. 
16.50 - Transmisja ze spotkania 
międzyreligijnego Papieża Jana 
Pawła II w kościele Notre Damę w 
Jerozolimie. 18.10 - Teleexpress. 
18.25 - „Ouasimodo” - serial anim. 
dladzieci. 18.50-Krzyżówka szczę
ścia. 19.15 - Credo 2000. 19.40 - 
Gość Jedynki. 19.50 - ,Złotopol- 
scy” - serial prod. poi. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.57 - 
Sport 21.00 - Teatr Telewizji. 22.05 
- Filmówka. 22.25 - Romantyczne 
podróże do Polski. 22.45 - W krainie 
wilka - reportaż. 23.00 - Wieści 
polonijne. 23.10 - Mal.a, wielka 

szkolą. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Studio wi
zyty Papieża w Ziemi Świętej. 0.20 
- .Świadkowie XX wieku” - film dok. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 1.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 1.55 - .Zło
topolscy” - serial prod. poi. 2.20 - 
.Maurycy i Hawranek” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogody.
3.00 - Teatr Telewizji. 4.05 - Fil
mówka. 4.25 - Romantyczne pod
róże do Polski. 4.45 - Studio wizyty 
Papieża w Ziemi Świętej. 5.05 - W 
krainie wilka- reportaż. 5.15 - Wie
ści polonijne. 5.30 - Panorama. 5.50 
- Sport-telegram. 6.00 - .Świadko
wie XX wieku” - film dok. 6.35 - 
Mała, wielka szkoła

LLGLLA.r

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komediowy. 8.30 - Politycz
ne graffiti. 8.35 - „Tom i Jerry” - 
anim. serial dla dzieci. 9.00 - „Vol- 
tron” - serial anim. dla dzieci. 9.30 
- „Miasteczko Evening Shade” - 
serial komediowy. 10.00 - „Tato, 
co Ty na to” - ameryk. serial ko
mediowy. 10.30-„Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30-„Re- 
negaf ’ - ameryk. serial sensacyjny. 
13.30 - Disco Polo Live. 14.30 - 
„Rodzina zastępcza” - poi. serial 
komediowo-obyczajowy. 15.00- 
Dyżumy Satyryk Kraju. 15.30 - Ka
lambury dla dzieci - program roz
rywkowy. 16.00 - „Faceci w czer
ni” - serial anim. 16.30 -Informa
cje. 16.55 - „Renegat” - ameryk. 
serial sensacyjny. 17.45 - „Alvaro” 
- telenowela. 18.45 - „Luz Maria” 
-telenowela. 19.40-Super Express 
TV. 19.55 - Infomiacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Posła
niec szczęścia” -telenowela. 21.00 
- „V.I.P.” - serial sensacyjny. 21.50 
- Losowarrie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.00 - „Ostry dyżur” - 
ameryk. serial obyczajowy. 2.50 - 
„System” - serial akcji. 23.45 -

Wyniki losowania Lotto. 23.50 - 
Informacje i biznes informacje. 0.05 
- Prognoza pogody. 0.10 Politycz
ne graffiti. 0.25 - .JMiodowe lata” - 
serial komediowy. 1.10 - Super 
Express TV. 2.10 - „Porachunki 
małżeńskie” - film ftb. USA. 3.15- 
Muzykana bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 7.25 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - “Perła” 
- telenowela. 8.35 - “Sunset Beach” 
- serial USA. 9.20 - “Z ust do usf ’ - 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.30-“Dziew
czyna z komputera” - serial kome
diowy. 10.55-“Czy boisz się ciem
ności” - serial dla młodzieży. 11.20 
- “Wzywam dr Biucknera 2” - se
rial medyczny. 12.10 - “City Life” 
- serial obycz. 12.55 - Teleshop- 
ping. 13.30 - “Sunset Beach” - se
rial USA. 14.15 - “Miłość i dyplo
macja” - serial obyczajowy. 14.40- 
“Z ust do ust” - serial dla młodzieży. 
15.05 - Odjazdowe kreskówki. 
16.05 - “Dziewczyna z kompute
ra” - serial komediowy. 16.30 - 
“Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 17.00 - “Potwór z 
bagien”-serial dla młodzieży. 17.25 
- “Sunset Beach” - serial USA. 
18.15-“Perła”-telenowela. 19.00 
- “City Life” - serial obycz. 19.50 
- 7 minut - wydarzenia dnia. 20.00 
- Zoom - magazyn sensacji. 20.30 - 
“Nie z tego świata” - serial kome
diowy. 21.00 -“Columbo” - serial 
kryminalny. 22.45 - “Komando 
Małolat’’ - serial kryminalny. 23.50 
- 7 minut - wydarzenia dnia. 0.05 - 
“Sexplozja” - magazyn tylko dla 
dorosłych. 0.20 - “Murder Cali” - 
serial kryminalny. 1.10 - “Oblicza 
Nowego Yorku” - serial policyjny. 
1.55 - “Kariera maklera” - serial 
obycz. 2.40 - “Columbo” - serial 
kryminalny. 4.10 --“Ametykański 
horror” - serial grozy. 4.55 - “Mur
der Cali” - serial kryminalny. 5.40 - 
Teleshopping. 6.10 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.00 - Wia
domości (ros.). 17.10 - Rosyj
ska ulica. 17.25 - Mistrzostwa 
LLK. “Sakalai” (Wilno) - “Nep- 
tunas” (Kłajpeda). Podczas prze
rwy - Wiadomości. 19.00 - Tele- 
katalog. 19.05 - Przegląd piłkar
ski. 19.30 - Ekologia. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Ostatnie skrzy
żowanie. 21.45 - S. “Pomoc do
mowa”. 22.10 - Miasto bez kra
wata. 22.35 - “Kaukodromas”. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 
- Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest żle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “W imię 
miłości”. 10.15 - S. “Trzy ko
biety”. 11.00 - Nurty. 11.45 - 
Z Hollywoodu. 12.15 - ABC 
zdrowia. Męskie choroby. 12.45 
- Salon Białego Kota. 13.10 - 
Notatki gospodyni. 13.20 - S. 
“Czarodziejka”. 13.45 - S. 
“Letnie historie”. 14.40 - Dra
mat kry'm. “Diabełek Titus”. 
15.25 - Nos. 15.50 - S. “Trzy 
kobiety”. 16.40 - Prosto i ja
sno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20 - S. “W imię miło
ści”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Komedia “Lek miło
sny nr 9”. 21.15 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Film fab. “Kosz
mar na ulicy wiązów”. 23.35 - 
Film fab. “Żołnierz o północy”.

BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10 
- Krwawa fala. 7.25 - Spojrze
nie. 7.50 - S. “Milady”. 8.40 - S. 
“Cyganka”. 9.30 - S. “Dziki 
anioł”. 10.15 - S. “Komisarz 
Rex”. 11.05 - Rowerowe show.

11.15 - Krwawa fala. 11.30 - 
Programy Matulevićiusa. 12.00 
- Jabłko Adama. 12.30 - Liga 
kucharzy. 13.10 - S. “Król z 
Sankt Pauli”. 15.00 - Karuzela.
15.55 - S. “Milady”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowero
we show. 17.05 - S. “Cyganka”. 
17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Corrida. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe
rowe show. 20.20 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.10 - Film fab. 
“Tajemnicze spotkanie”. 22.55 
- Horror “Dzieci szatana”. 0.30 
-S. hum. 1.05 - 7.55 -DW.

6.55 - S. “Ania z Zielone
go Wzgórza” i in. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz- 
ka”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.30 - S. “Detek
tyw Magnum”. 11.15 - TV 
“Lietuvos rytas”. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - Film 
fab. “Tajemnica krwawej wy
spy”. 14.00 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 14.50 - S. 
anim. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Perła”. 16.50 - S. 
“Femandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.10- 
S. “Biedna bogaczka”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport TV 
3. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Komedia “Twardziele”. 21.45 
- Wiadomości. 21.50 - Film 
fab. “Przełom”. 23.25 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”. 0.10 
- S. “Proces”.

8.00-z Wilna. 8.15-To
wary i usługi. 8.25 - Encyklo
pedia win. 8.30 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 9.20 - Godzina w rzą
dzie. 10.20 - Lekarz domowy. 
10.50 - Humor. 12.00 - Cytat 
dnia. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.15 - 
Towary i usługi. 14.25 - Film 
dok. 15.15 - Znak jakości. 
15.25 - Film dok. “Czas na 

zwycięstwo”. 15.40 - Kanał 
muz. 16.15 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 16.35 - 
Paluszki lizać. 17.05 - Podoba 
się - oglądaj. 17.20 - Patrol 
drogowy. 17.30 - Jak zostać 
gwiazdą. 18.00 - Podoba się - 
oglądaj. 18.15 - Filmy anim. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - To
wary i usługi. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.30 - Tydzień. 20.00 - 
Film fab. “Transakcja”. 21.35 
- Humor. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - Film fab. “Krwawe 
gry”. 23.50 - Halo, rodacy. 
0.05 - Kanał muz.

9.15-Poglądy. 9.30-S. “Go
spodyni”. 10.30 - Europa dziś. 
11.00 - Temat. Weterynaria. 
11.30 - Film fab. “Historie mu
zyczne”. 16.05 - S. “Przygody 
Bolka i Lolka”. 16.20 - Prognoza 
astrolog. 16.25 - Film fab. “Ostat
nia sprawa komisarza Berlacha”. 
18.00 - Puls Wilna. 18.10 - Po
glądy. 18.20 - Wiadomości 
(poi.). 18.30 - S. “Gospodyni”. 
19.30 - Paralele. 19.45 - Po pro
stu pies. 20.00 - Puls Wilna. 
20.15 - Samorząd wileński. 20.45 
- Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.15 - “TOP Modeliukas 
2000”. 22.10 - Film fab. “Pitkin 
rasy buldoga”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
22.30 - Wiadomości. 8.15, 
16.00 - S. “Delikatna trucizna”. 
9.15 - Kalambur. 9.45 - Proces. 
10.20, 15.50 - Jerałasz. 10.30- 
S. “Nowe przygody Sindbada”. 
13.30 - Razem. 14.20 - Film 
fab. “Dżumkata”. 17.25 - Wy- 
bory-2000. 17.30 - Show dżen
telmenów. 18.00-S. “Kreml 9”. 
18.45 - S. “Niszcząca siła”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 
- Czas. 20.45 - Pole cudów. 
21.45 - S. “10 lat, które...”. 
22.45 - Ach, Siemionowna. 
23.25 - Film fab. “Straż osobi
sta”.

Si
7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 

22.00 - Wiadomości. 7.25, 
17.20, 1.15- Oddział dyżurny. 
7.40 - Tysiąc i jeden dzień. 8.20 
- Medycyna kwantowa. 8.30 - 
Arena - sport. 9.00 - Home
opatia i zdrowie. 9.15 - S. “Cy
ganka”. 10.05 - S. “Santa Bar
bara”. 15.20 - Na ryby. 16.20 
- Akuna matata. 17.45 - Ga
raż. 18.25 - Okrągły stół. 19.50 
- Film krym. “Niemy świadek”. 
22.30 - Panorama tygodnia. 
23.30 - Melodramat “Królo
wie Mambo”. 1.25 - Sklep na 
kanapie.

TyPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.50 - Transmisja Mszy 
Świętej dla młodzieży na Górze 
Błogosławieństw. 12.40-Salon 
Lwowski. 13.00 - Wiadomości. 
13.10 - Ze sztuką na ty. 13.45 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
14.10 - Ludzie listy piszą. 14.30 
- Krzyżówka szczęścia. 14.55 - 
Credo 2000. 15.20 - Wieści po
lonijne. 15.30 - Skarbiec - ma
gazyn historyczno-kulturalny. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Dialogi z przeszłością. 16.40 - 
U siebie. 17.00 - Muzyczny Ser
wis Jedynki .17.10- Rower Bła
żeja. 17.15-Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - Ciuchcia. 
18.45 - Hity satelity. 19.05 - 
Magazyn teatralny. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - „Złotopolscy” 
- serial prod. poi. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.57 
- Sport. 21.00 - Teraz Polonia. 
22.00 - „Tygrysy Europy” - se
rial komediowy prod. poi. 23.00 
- Studio wizyty Papieża w Ziemi 
Świętej. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 0.15 - Po
rozmawiajmy. 1.00 - Monitor

Wiadomości. 1.30 - TV Polo
nia zaprasza. 1.35 - Hity sateli
ty. 1.55 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 2.20 - „Bardzo prźiy- 
godowe podróże Kulfona” - se
rial anim. dla dzieci. 2.30 - Wia
domości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - Teraz 
Polonia. 4.00 - „Tygrysy Euro
py” - serial komediowy prod. 
poi. 5.00 - Studio wizyty Papie
ża w Ziemi Świętej. 5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Spojrzenia na Polskę. 6.15 
- Podwieczorek ... z Polonią.

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komediowy. 
8.30 - Polityczne graffiti. 8.35 
- „Faceci w czerni” - serial 
anim. 9.00 - „Voltron” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Mia
steczko Evening Shade” - se
rial komediowy. 10.00 - „Na 
własnych śmieciach” - ameryk. 
serial komediowy. 10.30-„Po
słaniec szczęścia” - telenowe
la. 11.30 - „Luz Maria” - tele
nowela. 12.30 - „Renegat” - 
ameryk. serial sensacyjny. 
13.30 -"Trędowata” - poi. se
rial obyczajowy. 14.25 - „13 
posterunek” - serial komedio
wy. 15.00 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 15.30- 
Talent za talent. 16.00 - „Tom 
i Jerry” - serial anim. dla dzie
ci. 16.30 -Informacje. 16.55 
- „Renegat” - ameryk. serial 
sensacyjny. 17.45 - „Alvaro” 
- telenowela. 18.45 - „Luz 
Maria” - telenowela. 19.40 - 
Super Express TV. 19.55 - In
formacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20.05 - „Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 21.00 
- „13 posterunek” - serial ko
mediowy. 21.35 - „Miodowe 
lata” - serial komediowy. 21.50 
Losowanie Lotto i Szczęśliwe
go Numerka 22.25 - „Nie
śmiertelny 2” - film fab. USA. 
0.25 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 0.30 - Informacje i biz
nes informacje. 0.45 - Progno

za pogody. 0.50 - Polityczne 
graffiti. 1.05 - Różowa lan
drynka. 1.35 - Super Express 
TV. 1.50 - „Inny wymiar” - 
film fab. USA. 3.20 - Muzyka 
na bis.

7.00 - “Miłość i dyploma
cja” - serial obycz. 7.25 - “Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
“Perła” - telenowela. 8.35 - 
“Sunset Beach” - serial USA. 
9.20 - “Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.45 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.30 - “Dziewczy
na z komputera” - serial kome
diowy. 10.55 -“Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 11.20 - “Komando Małolat” 
- serial kryminalny. 12.10 - 
“City Life” - serial obycz. 12.55 
- Teleshopping. 13.30 -“Sunset 
Beach” - serial USA. 14.15 - 
“Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 14.40 - “ Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 15.05 - Od
jazdowe kreskówki. 16.05 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 16.30 - “Czy 
boisz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.00 - “Potwór z 
bagien” - serial dla młodzieży. 
17.25 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 18.15 - “Perła” - teleno
wela. 19.00 - “City Life” - se
rial obycz. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - Zoom 
- magazyn sensacji. 20.30 - 
“Nie z tego świata” - serial ko
mediowy. 21.00 - “Lot w ciem
no” - film sensacyjny, USA. 
22.45 - “Klaun 2” - serial sen
sacyjny. 23.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 0.05 - “Sexplo- 
zja” - magazyn tylko dla doro
słych. 0.20 - “Bez wsparcia” - 
film sensacyjny, USA. 2.00 - 
“Amerykański horror” - serial 
grozy. 2.45 - “W cudzej skó
rze” - serial sensacyjny. 3.30 - 
“Bez wsparcia” - film sensacyj
ny, USA. 5.00 - “Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial sen
sacyjny. 5.25 - “Trzecia pla
neta od Słońca” - serial kome
diowy. 5.45 - Teledyski.
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7.00 - Muzyka na bis. 8.00 
- Kamera start. 8.30 - Junior - 
program rozrywkowy. 9.00 - 
„Sekrety gwiazd: Loretta Young” 
- serial dok. 10.00 - “Hawaje 
pięć-zero” - serial. 11.00 - 
“Zwierzęta z zielonego lasu” - 
serial anim. dla dzieci. 11.30 - 
Bill Cosby i straszne dzieciaki - 
program rozrywkowy. 12.00 - 
“Jackie Collins: Rozmowy bez 
tajemnic” - serial dok. 12.30 - 
“Dziedziczna nienawiść” - tele
nowela. 14.30 - Magazyn Mo
toryzacyjny Młodych. 15.00 - 
Junior - program rozrywkowy. 
15.30 - Jacek Ziobro Super Star 
- program rozrywkowy. 16.00 - 
Disco Polo Live. 17.15 - “Dwa 
Kąski i Pieprz” - film fab., USA. 
18.55 - “Miasteczko zwane Nie
pamięć Oblivion” - film fab., 
USA. 20.40 - Super Express TV. 
21.00 - “Zło czai się wszędzie” - 
film fab., Wlk.Brytania. 22.55 
- “Kameleon” - serial sensacyj
ny. 23.50 - “Narodziny demo
na” - film fab., Kanada. 1.30 - 
Transmisja z półfinału turnieju 
ATP w Indiana Wells. 3.00 - 
“Bandolero! Bandolero!” - film 
fab., USA. 4.50 - Disco Relax.

NIEDZIELA
19 MARCA

7.00 - Muzyka na bisi. 8.00
- Soundtrack - program o mu

zyce filmowej. 8.30 -Jacek 
Ziobro Super Star - program 
rozrywkowy. 9.00 - „Sekrety 
gwiazd: John Collins” - serial 
dokumentalny. 10.00-“Hawa
je pięć-zero” - serial. 11.00 - 
“Zwierzęta z zielonego lasu” - 
serial anim. dla dzieci. 11.30- 
“Mądralki” - serial dla dzieci. 
12.00 - ,4ackie Collins: Roz
mowy bez tajemnic” - serial 
dok. 12.25 - “Dwa Kąski i 
Pieprz” - film fab., USA. 14.05 
- “Safari w Hollywood” - se
rial przygód. 15.00 - “Mia
steczko zwane Niepamięć Ob- 
livion” - film fab., USA. 17.00 
- Retransmisja walki o mistrzo
stwo świata w wersji IHC. 18.30 
- “Benny Hill” - serial kome
diowy. 19.00 - “Miasteczko 
zwane Niepamięć Oblivion” - 
film fab., USA. 20.45 - Biznes 
Tydzień. 21.00 - “Kameleon” 
- serial sensac. 21.55 - Trans
misja finału Turnieju ATP w 
Indiana Wells. 23.30-“Gorącz
ka w mieście” - serial sensac. 
0.20 - “Bezszelestni mordercy 
Silencers” - film fab., USA. 2.00 
- Soundtrack - program mu
zyczny. 2.30 -Rock MKK - 
program rozrywkowy. 3.00 - 
Afficionado - program rozryw
kowy.

PDNIEDZIAŁEK
20 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Afficionado - program mu
zyczny. 8.30 - Szok-blok - 
magazyn muzyczny. 9.00 - TV 

Market. 9.30 - “Hello, Lady 
Lynn” - serial dla dzieci. 10.00 
- “Garfield” - serial anim. 
10.30 - “Latający dom” - se
rial anim. 11.00 - Bill Cosby i 
straszne dzieciaki - program 
rozrywkowy dla dzieci i mło
dzieży. 11.30 - “Strażnik Tek
sasu” - serial sensacyjny. 12.30 
-“Dziedziczna nienawiść” - te
lenowela. 14.30 - Jacek Zio
bro Super Star - program roz
rywkowy. 15.00 - Szok-blok - 
program rozrywkowy. 15.30 - 
Kamera start. 16.00 - Piosen
ka na życzenie. 17.00 - “Dzie
dziczna nienawiść” - teleno
wela. 18.00 - Informacje. 
18.15 - “Hello, Lady Lynn” - 
serial dla dzieci. 18.40- “Gar
field” - serial anim. 19.05 - 
“Strażnik Teksasu” - serial 
sensac. 20.00 - Piosenka na ży
czenie. 21.00 - Super Express 
TV. 21.15 “Barcelona, Barce
lona” - film fab., USA. 23.00- 
“M.A.S.H.” - serial komedio
wy. 23.30 - “Bezszelestni 
mordercy Silencers” - film fab.
USA. 1.15 - Przytul mnie.
2.15 - Piosenka na życzenie.

WTOREK
21 MARCA

7.00 - Przytul mnie - pro
gram muzyczny. 8.00 - Super- 
star - program satyryczny. 8.30 
- Szok blok - magazyn muzycz
ny. 9.30 - TV Market. 10.30 - 
„Hello, Lady Lynn” - serial dla 
dzieci. 11.00- „Garfield” - se
rial anim. 11.30 - „Latający 
dom” - serial dla dzieci, USA. 
12.00 - „M.A.S.H.” - serial ko
mediowy, USA. 12.30 - „Straż
nik Teksasu” - serial sensacyj

ny. 13.30 - „Dziedziczna nie
nawiść” - telenowela, Brazylia. 
14.30 - Junior - program roz
rywkowy. 15.00 - Dżana - ma
gazyn muzyczny. 15.30 -Affi- 
cionado - program muzyczny. 
16.00 - Piosenka na życzenie. 
17.00 -"Dziedziczna nienawiść” 
- telenowela, Brazylia. 18.00 - 
Informacje. 18.15 -”Hello, Lady 
Lynn” - serial dla dzieci. 18.40 - 
„Garfield” - serial anim., USA. 
19.05 - „Strażnik Teksasu” - se
rial sensacyjny, USA. 20.00 - 
Piosenka na życzenie. 21.00 - 
Super Express TV. 21.15 - „Pi
stolet” - serial sensacyjny, USA. 
22.05 - „Komisarz Rex” - serial 
kryminalny, Niemcy/Austria. 
23.00 - „M.A.S.H.” - serial ko
mediowy, USA. 23.30 - „Jack 
Reed: jeden z naszych” - dramat 
obyczajowy, USA. 1.10 - Przy
tul mnie - program muzyczny. 
2.10 - Piosenka na życzenie.

ŚRODA
22 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Junior - program rozrywko
wy. 8.30 - Dżana - program 
muzyczny. 9.00 - TV Market. 
9.30 - “Hello, Lady Lynn” - se
rial dla dzieci. 10.00 - “Garfield” 
- serial przygodowy. 10.30 - 
“Latający dom” - serial dla dzie
ci. 11.00 - “M.A.S.H.” - serial 
komediowy. 11.30 - “Strażnik 
Teksasu” - amerykański serial 
sensac. 12.30 - “Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 14.30 
- Rock MKK. 15.00 - Szok- 
blok. 15.30 - Rock MKK. 
16.00 - Piosenka na życzenie. 
17.00 - “Dziedziczna niena
wiść” - telenowela. 18.00 In

formacje. 18.15 - “Hello, Lady 
Lynn” - serial dla dzieci. 18.40 
- “Garfield” - serial przygód. 
19.05 - “Strażnik Teksasu” - 
amerykański serial sensac. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Super Express TV. 
21.20 - “Jack Reed - jeden z 
naszych” - film fab., USA. 
23.00 - “M.A.S.H.” - serial 
komediowy. 23.30 - “Cebulo
we pole Onion Field” - film 
fab., USA. 1.25 - Przytul mnie. 
2.25 - Piosenka na życzenie.

CZWARTEK
23 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
-Makakofonia - program mu
zyczny. 8.30 - Szok-blok - ma
gazyn muzyczny. 9.00 - TV 
Market. 9.30 - “Hello, Lady 
Lynn” - serial dla dzieci. 10.00 - 
“Garfield” - serial przygodowy. 
10.30 - “Latający dom” - serial 
dla dzieci. 11.00 - “M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 11.30 - 
“Strażnik Teksasu” - amery
kański serial sensac. 12.30 - 
“Dziedziczna nienawiść” - te
lenowela. 14.30 - Soundtrack - 
program o muzyce filmowej. 
15.00 - Dżana - program mu
zyczny. 15.30 - Oskar. 16.00 - 
Piosenka na życzenie. 17.00 - 
“Dziedziczna nienawiść” - te
lenowela. 18.00 - Informacje. 
18.15 - “Hello, Lady Lynn” - 
serial dla dzieci. 18.40 - “Gar
field” - serial przygodowy. 
19.05 - “Strażnik Teksasu” - 
amerykański serial sensac. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Super Express TV. 
21.15- “Cebulowe pole Onion 
Field” - film fab. USA. 23.15-

“M.A.S.H.” - serial komedio
wy. 23.45 - “Ochrona absolut
na” - serial sensac. 0.40 - 
“Przybysz” - serial science fic- 
tion. 1.35 - Przytul mnie. 2.35 
- Piosenka na życzenie.

PIĄTEK
24 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Soundtrack - program o muzyce 
filmowej. 8.30 - Dżana - pro
gram muzyczny. 9.00 - TV Mar
ket. 9.30 - “Hello, Lady Lynn” 
- serial dla dzieci. 10.00 - “Gar
field” - serial przygodowy. 10.30 
- “Latający dom” - serial dla 
dzieci. 11.00 - “M.A.S.H.” - se
rial komediowy. 11.30 - “Straż
nik Teksasu” - amerykański se
rial sensac. 12.30 - “Dziedzicz
na nienawiść” - telenowela. 
14.30 - Afficionado - program 
muzyczny. 15.00 - Szok-blok - 
program muzyczny. 15.30 - Na 
topie - program muzyczny. 
16.00 - Piosenka na życzenie. 
17.00 - “Dziedziczna niena
wiść” - telenowela. 18.00 - In
formacje. 18.15 - “Hello, Lady 
Lynn” - serial dla dzieci. 18.40 
- “Garfield” - serial przygodo
wy. 19.05 -“Strażnik Teksasu” 
- amerykański serial sensac. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Biznes tydzień. 21.15 - 
“Jednostka Delta” - serial sen
sac. 22.05 - “Ochrona absolut
na” - serial sensac. 23.00 - 
“Przybysz” - serial science fic- 
tion. 23.55 - “Pewnego razu w 
pociągu do Teksasu” - film fab. 
USA. 1.30 -“Start Feniksa” - 
film fab. USA. 3.55 - Przytul 
mnie. 4.55 - Piosenka na ży
czenie.
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IV Konkurs Piosenki 
Polskiej na Litwie 2000

Radio Znad Wilii i Związek Polskich Autorów i Kompozytorów 
ZAKR po raz czwarty organizują Konkurs Piosenki Polskiej na Li
twie. Liczymy na to, że tegoroczna impreza, podobnie jak poprzednie, 
będzie cieszyła się zainteresowaniem młodzieży oraz wszystkich, 
komu nie jest obojętna polska muzyka. Poniżej zamieszczamy tego
roczny regulamin. Wstępne eliminacje konkursu odbędą się 7 maja.

Regulamin Konkursu Piosenki Polskiej 
na Litwie 2000:

1. w konkursie uczestniczą wykonawcy-amatorzy; piosenkarze, 
duety i zespoły wokalno-instrumentalne.

2. Wiek uczestników - od 16 do 25 lat.
3. Uczestnicy opracowują, do oceny organizatorów, dwie różne w 

charakterze piosenki polskie, w tym przynajmniej jedną z przygotowa
nego przez Związek Polskich Autorów i Kompozytorów ZAKR zesta
wu repertuarowego. Zestaw jest dostępny w Radiu Znad Wilii, al. 
Laisves 60 (parter Domu Prasy, pokój 106).

4. Druga piosenka może być ewentualną propozycją wykonawcy. 
Nie wyklucza się oryginalnie opracowanych piosenek ludowych. Cho
dzi tu o współczesną, wartościową artystycznie piosenkę.

5. Uczestnicy dostarczają zgłoszenia, zawierające podstawowe in
formacje personalne:

* Imię i nazwisko

I

<<

'51^

* Adres, telefon
*

* 

*

*

*

Wiek, wykształcenie, wykonywany zawód
Krótki opis dotychczasowych doświadczeń estradowych
Fotografię (wskazane całej postaci)

Nuty i teksty wybranych dwóch piosenek
Wyżej wymienione informacje i materiały należy przesłać do

dnia 21 kwietnia.
6. Uczestników konkursu oceniać będzie jury powołane przez or

ganizatorów.
7. Jury przyzna nagrody regulaminowe oraz nagrody rzeczowe od

dane do jego dyspozycji. Ponadto uczestniczący w jury przedstawi
ciele Związku Polskich Autorów i Kompozytorów ZAKR przyznają 
laureatowi (laureatom) konkursu specjalną nagrodę Ministerstwa Kul
tury i Sztuki RP - pobyt na dwutygodniowych Warsztatach Piosenkar
skich w Polsce oraz ewentualny występ na Międzynarodowym Festi
walu Piosenki “Malwy”.

8. Uczestnicy ewentualne roszczenia mogą składać organizatorom 
konkursu w formie pisemnej.

9. Udział w konkursie oznacza zgodę uczestnika na warunki kon
kursu określone niniejszym regulaminem.

10. Osoby nagrodzone wyrażają zgodę na publikację w mediach 
swojego wizerunku i danych osobowych.

13

GSlin'
Kalbekite

GŁOSZENIA
KURIER*

WILESSKl

11
Patronat prasowy „Kurier Wileński'

Z okazji 10 rocznicy Odrodzenia Niepodległości 
Miesiąc Pieśni i Tańca Dzieci i Młodzieży

99VIEVERSELIS - 2000 99

w Centrum Kultury i Rekreacji w Nowej Wilejce 
(Pergales 8)

Uczestniczą:
24 marca o godz^ 16

Uczniowie Szkoły Średniej im. J.L Kraszewskiego. 
Wychowankowie Nowowiłejskiej Szkoły Mu - 
zycznej nr 2.
Uczniowie Wileńskiej Szkoły-Internatu nr 3. 
Wychowankowie przedszkola w Pavilnys.

i”

31 marca o godz. 16
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Pavilnys. 
Wychowankowiestudia Nowowilejskiego 
Teatru Muzycznego.

Organizatorzy
Wileńskie Centrum Rekreacji, Centrum Kultury i Rekreacji w Nowej Wilejce, 

Starostwo N owowilej skie 

MEDICINOS BARKAS
WSZYSTKIE OSZCZĘDNOŚCI MIESZKAŃCÓW UBEZPIECZONE SA W FUNDUSZU UBEZPIECZENIA LOKAT 

ROCZNA STOPA PROCENTOWA LOKAT TERMINOWYCH I AKUMULACYJNYCH

9-12 
Imies. 2 mieś. 3 mieś. 4 mieś. 5 mieś. 6 mieś. 7 mieś. 8 mieś. mieś.

13-18 19-24
mieś. mieś.

>24 
mieś.

W LITACH 7,00% 7,50% 8,30% 8,30% 8,30% 8,80% 8,80% 8,80% 9,30% 9,50% 9,50% 9,50%
USD 4,50% 4,50% 5,20% 5,20% 5,20% 5,85% 5,85% 5,90% 6,25% 6,60% 7,00% 7,00%

Centralne biuro. Vllnijis, Pamśnkalnio 40, tel.; (22) 62 90 89, 22 33 21.
Filia w Kownie. Kaunas, Vytauta pr. 14, tel.; (27) 32 30 84, 20 15 48.
Filia w Kirtlmai. Vllnlus, J. Dobkevićiaus 6, lei.; (22) 26 73 19.
Filia Senamiesczlo. Vllnius, VokieCiq 28/17-23, tel.; (22) 22 01 28.
Filia wŁoździejacłi. Lazdijai, Seinq 12, tel.; (268) 5 13 02.
Filia w Solecznikach. Satćininkai, Vilniaus 63, lei.; (250) 5 15 93.
Filia w Kupiszkach. Kupiśkis, L. Sluokos-Gucevićlaus 9, tel.; (231) 5 49 67.
Filia w Kłajpedzie. Klaipeda, ŚermukSnią 1, tel.; (26) 31 01 98.
Strona w "Internecie”; www.medbank.lt

Już teraz zostań abonentem “Bite GSM”!
H przez cały miesiąc cała Litwa będzie Waszą strefą domową!
Ponadto: 3 miesiące bez opłaty abonamentowej

........... ■ 1

3 miesiące bez opłaty abonamentoiMeJ-strefy domowej

Nieodpłatna włączenie strefy domowej

Zaoszczędziliście co najmniej 140 Ltl

W
BO 1

Wyjątkowe ceny telefonów łączności komórkowej >i „ u ts\
’ Ilość telefonów ograniczona!

Strefa domowa - to wybrane przez Was terytorium, z którego telefonując płacicie niewiarygodnie mało. 
Strefa domowa r-to strefa Waszej działalności. Może to być nie tylko Wasz dom. ale też biuro, 
pobliska restauracja czy sklep, zagroda, czy willa...

Strefa domowa - wyjątkowa usługa- tylko dla abonentów “Bite GSM”!
Vllnluje - Gedimlno pr. 39, tel. (8-22 ) 22 42 06; Gedimino pr. 18 (”Vąiką pasaulis", pirmas aukśtas), mob. tel. (8-299 ) 2 3002;
yoklećię g. 26, tel. (8-22) 61 51 01: Ukmergśs g. 16 (yCUP, trećias aukśtas), mob.lel. (8-299 ) 2 30 04.
Kaune - Laisvśs al. 12, tel, (8-27 ) 22 87 70; V.Krev6s pr. 97 fSauletekio’ prekybos centtas), mob. teł. (8-299 ) 2 30 08.
KlalpOdoJe - H.Manto g. 8, tel. {8-26 ) 41 12 90. '
Ślaulluose - Uasario t6-osios g. 46, tel. (8-21 ) 43 14 53.«’;
Panevóźy)B - Respubllkos g. 28, tal. (8-25 ) 46 59 51....

; Marljampolóje-Uasario 16-oslosg.10,tel.(8-243)53j7O4, 
Alytuje - Uiiniaus g. 5, tel. (8-235 ) 7 40 07.
Kddalniuose - J. Basanaizićiaus g. 49 (Unlversalinś parduotuvś. pirmas aukśtas), tel. (8-257 ) 6 07 80.
Tauragóje - Uytauto g. 83, tel. (8-246 ) 714 43.

.tUtenoje-Maironiog. 12, tel. (8-239 ) 5 10 00. u,. _________

ss

Z
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Partnerzy biznesu;

. Vllnlujo-UA8‘Spaineta".tel.(8-22>31 21 O8.UAB"eareuvaV7
tal. (8-22 > 3422 63,, _

UAB “Sonex kompiuteriaf, lei. (8-22 ) 33 0212;
Kaune - UAB ‘Spaineta’, tei. (8-27 ) 32 37 44. UAB Telia’, tel. (8-27 ) 20 72 83r 
UAB "Sonez komplutertar. tel. (8-27 ) 33 05 63, (8-27 ) 20 04 40, (8-27 > 20 32 80;

Klaipódoje ■ UAB •Spalnma', lei. (8-26 ) 21 79 64, UAB ’Sonex kompluteriai’, ■ -
181.(8-26 ) 31 1029; -

Ślaulluose ■ UAB “Sonez kompluteriaT, tel. (8-21 j 42 62 12;
Pan©vóżyje - UAB *Sonex kompiuteriaT, tal. (8-25 )42 28 29;

Marljampolćje - Ij ’Javona’, teł. (8-243 ) 5 15 87, UAB 'Sonaz komplutsriaP, tel.( 8-243 ) 6 19 14;
Alytuje - UAB •Gareuva", tel. (8-235 ) 519 29, UAB ”Sonex tompiuterlaT, tel. (8-235 ) 5 48 93;

MaźeiWuose - UAB “Son8X kompluteiiar, tel, (8-293 ) 5 0948;
VllkavlStvje-UAB’Sonexkomplutertal’,łel.(8-242 ) 538 15,-',

ar-w yjimfy

a P?i! el. paśtas: info@błte.lt,

http://www.medbank.lt
b%25c5%2582te.lt
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Zaostrzona liberalizacja di

Szanowni zmotoryzowani i 
pieszy narodzie. Nie zdziwcie się, 
jeżeli policjant, za naruszenie 
przepisów ruchu drogowego, 
ukarze was “zgodnie z ustawą o 
nowelizacji i uzupełnieniu kodek
su administracyjnych naruszeń 
prawa”, która już weszła w życie. 
Miłośnicy szybkiej jazdy będą ka
rani wyższymi mandatami, lekko- 
nietrzeźwi kierowcy zostaną po
traktowani bardziej liberalnie. 
Piesi będą karani surowiej.

Nowelizacja i uzupełnienia do
tyczą artykułów od 123 do 137 
włącznie! 269. Szczegółową infor
mację można znaleźć w “Yalstybes 
źinios” (Nr 22 z 15 marca 2000 r.), 
my zaś informujemy o karach za 
“najpopularniejsze” wykroczenia, 
jakie popełniają rodzimi kierowcy.

Biczyk pierwszy. Każdy kierow
ca wie, że jazda bez ważnego talonu 
przeglądu technicznego pociąga za 
sobą karę. Teraz ona wynosi od 100 
do 200 Lt, a było od 50 do 100 Lt.

Zamaskowane numery, 
antyradary

Jazda bez tablic rejestracyjnych, 
tzw. numerów, będzie bardziej wy
rozumiale traktowana (dotyczyć to 
będzie niezłośliwych wypadków - 
np. podczas wyrejestrowania, prze- 
rejestrowania samochodu) - kara od 
150 do 300 Lt lub pozbawienie pra
wa jazdy na okres od 2 do 3 mie
sięcy (było 300 Lt lub pozbawienie 
prawajazdy na okres 3 miesięcy).

Jazda z zamaskowanymi, sfał
szowanymi numerami będzie kara
na od 2 000 do 3 000 Lt lub pozba
wieniem prawajazdy na okres od 2 
do 3 lat (było 3 tys. Lt lub 3 lata).

Nie chcę, nie mogę płacić
Jak powiedział Eugeniusz Godwod, nadin

spektor policji drogowej m. Wilna, w ubie
głym roku wysokość wymierzonych mandatów 
wyniosła ok. 7 min Lt. Z tego dziesiąta część - 
700 tys. litów - nie została wpłacona do kasy 
państwa, a była “odsiedziana”.

Kto nie ma pieniędzy na mandaty albo mu ich 
szkoda, a ma czas - ten może wybrać odsiadkę w 
areszcie. Jeden dzień spędzony za kratkami (łub 
na robotach publicznych) jest przyrównywany do 
20 Lt. W ten sposób, dzień po dniu (ale nie dłużej 
niż 30 dni) naruszyciel może spłacić dług państwu.

To się opłaca, jeżeli wysokość kary przewyż
sza wysokość miesięcznego zarobku. Wówczas w 
pracy należy poprosić o urlop bezpłatny, a same
mu pójść do “kozy” na odsiadkę.

Jest jednak jedno małe, ale ważne “ale”. Doty
czy to osób, które “na sobie” nic nie mają - na imię 
naruszyciela nie jest zarejestrowany żaden mają
tek: samochód, dom, akcje, konto. Tylko wówczas 
sąd podejmuje decyzję o wsadzeniu do paki.

Jest jeszcze jeden, niewspółmiernie lepszy 
sposób zaoszczędzenia na mandacie. To jest, aby 
jego nie zarobić.

Zamontowanie w samochodzie 
antyradaru, migaczy (tzw. kogutów) 
będzie karane ostrzej - od 100 do 
200 Lt wraz z konfiskatą urządzenia 
(było 100 Lt).

Coraz szybciej, coraz drożej
Miłośnicy szybkiej jazdy muszą 

albo coraz więcej zarabiać, żeby 
dotrzymać kroku sankcjom policji 
drogowej, albo zapomnieć o takim 
hobby.

Przekroczenie ustalonej szybko
ści w granicach do 10 km/h grozi 
obecnie karą od 20-30 Lt (było 10 
Lt). Notabene, ten rodzaj narusze
nia, był bardzo rzadko karany przez 
policję. Jak mówili sami policjanci 
- nie opłacało się robić tyle zacho
du za 10 litów. Teraz - co innego.

O 10 do 20 km/h - 50-100 Lt 
(było 20-40 Lt).

O 20 do 30 km/h - 150-300 Lt 
(było 70-100 Lt).

O 30 do 50 km/h - 300-500 Lt 
(było 300 Lt).

O 50 km/h i więcej -1000-1500 
Lt (było 1000 Lt).

Uwaga na “zebry” i “koguty”
Jazda na czerwone światło, nie- 

przepuszczenie pieszych na przej
ściach zdrożało - 100-200 Lt (było 
100 Lt).

Lekceważenie znaków drogo
wych, wyprzedzanie na skrzyżowa
niach, parkowanie na chodniku, 
trawniku, oślepianie długimi świa
tłami, naruszenie przepisów prze
wozu pasażerów itp. naruszenia są 
teraz “premiowane” wyżej - 100- 
150 Lt (było 50-100).

Coraz więcej wysokich gości 
odwiedza nasz kraj, których pizejaz-

giSg^aMwn'iWł«a*«»C»*<igs*uw»«i*»a»C''SittgOQwa»j»

dy (najczęściej na wielkiej szybko
ści) eskortuje policja drogowa. Nie- 
ustąpienie drogi (niezatrzymanie się 
na poboczu) “dyplomatycznemu or
szakowi”, jak też innym środkom 
transportu, które jadąz włączonymi 
(niebieskimi lub czerwonymi) “ko
gutami” i specjalnymi sygnałami 
dźwiękowymi - grozi mandatem od 
200 do 400 Lt (było 100 Lt).

Niebezpieczna lazda, 
usunięcie blokady

Kilka namszeń z rzędu, niebez
pieczna jazda, która zagroziła innym 
uczestnikom ruchu - to mandat w 
wysokości 400-800 Lt lub pozba
wienie prawajazdy na okres od 3 do 
6 miesięcy (było 100 Lt lub 6 
miesięcy).

Mandat za samowolnę zdjęcie Od czwartku policja drogowa niezdyscyplinowanych kierowców ma pra-
blokady z kół samochodu teraz waha wo karać nowymi mandatami
się od 300 do 500 litów (było 500 
Lt lub 6 miesięcy). Notabene, zo
stało prawnie ustalone, że policja ma 
prawo blokować lub wywieźć samo
chód, jeżeli został niewłaściwie za
parkowany.

Naruszenie przepisów porusza
nia się na przejazdach kolejowych - 
300-500 Lt (było 500 Lt).

Pijak pijakowi nierówny ...
Dotychczas wszyscy nietrzeźwi 

kierowcy przez policjanów “dro
gówki” byli traktowani jednakowo - 
2000 litów lub odebranie prawajaz
dy na 24 miesiące. Że było to nie
sprawiedliwe, przyznawali sami po
licjanci. Pijak pijakowi nierówny. 
Jeden jest np. na rauszu, czyli po 
wczorajszym balu, mawekr^np. 
0,45 (dozwolona norma - 0,40) pro
mila alkoholu, a drugi natomiast je-

Uwaga, kierowcy i piesi! Nowe kary czyhają na drodze!
I--------------------------------------------------------------------------- ---------------- :------------8 • •----- :------------
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dzie na “autopilocie” z dwoma i wię
cej promilami w czubie. Karani byli 
jednakowo.

Teraz jest inaczej. Nie, nie ma 
głaskania po głowie, ale jest spra
wiedliwie, czyli kara została zróżni
cowana i... podwyższona.

Jeżeli kierowca prowadzi po
jazd w stanie lekkiego zamroczenia 
alkoholowego (0,41-1,5 promila), 
wówczas kara wynosi od 1000 do 
1500 Lt albo pozbawienie prawajaz
dy na okres od 12 do 18 miesięcy.

Jazda w stanie średniego zamro
czenia (1,51-2,5 promila) kosztuje 
od 1500 Lt do 2000 Ltoraz(!!!) po
zbawienie prawajazdy na okres od 
18 do 24 miesięcy.

Z kolei ciężkie zamroczenie 
(2,51 promila i więcej), unikanie 
sprawdzenia stanu trzeźwości, picie 
alkoholu po wypadku do czasu usta
lenia jego okoliczności, jest ostrzej 
karane - mandatem od 2000 do 3000 
Lt i pozbawieniem prawa jazdy na 
okres od 2 do 3 lat.

Kary narkomanom
Zamroczenie środkami odurza

jącymi (narkotyki, leki i itme środ
ki) obecnie jest karane od 1500 do 
3000 litów i pozbawieniem prawa 
jazdy na okres od 1 roku do 3 lat.

I jeszcze informacja osobom, 
które nie mając prawa jazdy, a zo
staną przyłapane w stanie opilstwa 
lub odurzenia narkotykowego (itp. 
środkami) za kierownicą - w tym
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Fot. Marian Paluszkiewicz 

wypadku kara również została pod
wyższona i wynosi od 3000 do 5000 
Lt (było 3000 Lt).

Mandaty “bezprawnym” 
1 pieszym

Zapominalscy, czyli osoby, któ
re kierują pojazdem bez prawajaz
dy, są karane mandatami od 300 do 
500 Lt (było 100-500 Lt). Osoby, 
którym prawo jazdy zostało odebra
ne, są karane od 1000 do 2000 Lt 
(było - 1000 Lt).

Jak wiadomo, uczestnikami ru
chu drogowego są nie tylko kierow
cy, ale też piesi. Dla nich komisja 
MSW również opracowała nowe 
kary. Teraz np. za nieposłuszeństwo 
wobec regulującego ruchem poli
cjanta, przechodzeniejezdni na czer
wone światło lub w miejscu niedo
zwolonym, karze się mandatem od 
30 do 50 litów (było 20 Lt). Jeżeli 
takie naruszenie mogło spowodo
wać sytuację awaryjną, wówczas 
kara wzrasta do 50-100 Lt. Jeżeli w 
wyniku takiego naruszenia nastąpił 
wypadek i ucierpiały (lekki uraz) 
osoby postronne - kara od 300 do 
500 Lt.

I ostatnia uwaga zmotoryzowa
nym. Karne punkty nie zostały anu
lowane, lecz został zliberalizowany 
okres kamy. Teraz po zebraniu w cią
gu roku 10 pkt i więcej prawo jazdy 
zostanie odebrane na okres od 9 do 
12 miesięcy.

Aleksander Borowik
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Podstawowe usterki reduktora - to wyciek oleju z jego komory, stuki, szum, niekiedy

Defekty reduktora
wyłamanie zębów zębatki Ceny benzyny i oleju

Wilno, 17 lutego 2000 r. 
Nazwa firmy, lokalizacja

Ceny w litach za litr
Benzyna Olej

Po to, aby się przekonać, że źród
łem szumu jest reduktor, trzeba naj
pierw pojechać z niewielką prędko
ścią (20 km), potem płynnie zwięk
szać ją do 90 km/godz., odnotowu
jąc prędkość, przy której pojawia się 
szum. Następnie zmniejszyć należy 
szybkość, hamując silnikiem. Wresz
cie sprawdza się prędkość, przy któ
rej pojawia się szum, gdy samochód 
jedzie na biegu neutralnym, poczy
nając od prędkości 100 km/godz. 
W przypadku swobodnego toczenia 
się zębatki reduktora obracają się bez 
obciążenia i nie mogą być źródłem 
szumu.

„ERMEDOS 
PREKYBA”

Rasą 39, Vilnius
Warsztat-tel. 22-58-77
sklep; tel. 61 17 07

Szum w okolicy tylnego mo
stu może się pojawić w przypad
ku niskiego ciśnienia powietrza 
w jednej z opon, obluzowanie 
umocowania koła, zużycie ło
żysk półosi, zużycie połączeń 
półosi z zębatkami mechanizmu 
różnicowego. W samochodach z 
napędem na przednie koła źró
dłem szumu mogą być wały prze
gubowe jednakowych przekładni 
kątowych. W samym reduktorze 
przyczyną szumu może być nie
wystarczający poziom oleju, 
zwiększenie luzu bocznego mię
dzy zębami koła obiegowego i 
zębatek półosi, między zębami 
zębatek głównej przekładni z po
wodu zużycia łożysk.

Mówi znany przedsiębiorca i 
właściciel firmy szkolenia kierow
ców Władimir Ikonnikow:

- Gdy usłyszałem szum w oko
licy tylnego mostu swego merce
desa, zwróciłem się do autoserwi-

su „Ermedosprekyba”, gdzie szyb
ko ustalono, że szwankuje reduktor 
i wymieniono łożyska głównej 
przekładni. W razie dalszej jazdy w 
obecności takiego szumu reduk
tor prędko by odmówił posłuszeń
stwa i koszta naprawy byłyby kil
kakrotnie wyższe.

Szczególnie starannie należy 
sprawdzać reduktor w samocho
dach o napędzie na przednie koła, 
ponieważ znajduje się on w jednej 
obudowie ze skrz^iąbiegów. Nie
stety, zamiast tego, aby wyregulo
wać reduktor lub wymienić łoży
ska, trzeba wymieniać całą skrzy
nię biegów, ponieważ remont kosz
tuje bardzo drogo. Trzeba też w czas 
wymieniać olej w reduktorze, po
nieważ zużyty olej źle smaruje i 
ochładza łożyska i utrudnia działa
nie mechanizmu różnicowego. 
Wszystko to zupełnie bezpłatnie 
ustalą specjaliści naszego autoser-

Lietuvos kurasKalvariją 161A
StatoilGośtauto 13
Shell Geleźiniovilko4
Uno X (automat.) Buivydiśkią 5
Lukoil (automat) Laisves pr. 8
Pakrijas Laisves pr. 80 A
Abriga Justiniśkią 10

98E
2,69
2,79

i,(n

95E
2,64 
2,64 
2,64 
2,54
2,54 
2,52
2,52

92E
2,54
2,54
2,54
2,44
2,44
2,42
2,42

80E

233
237

2,00 
2,00 
2,00 
1,90 
1,90

1,88
fE ciągu ostatnich dwóch tygodni ceny benzyny i oleju skoczyły śred

nio o 20 centów. Dystrybutorzy twierdza, że są niewinni, ponieważ ceny 
winduje producent - “Mażeikią nafta”. Tak, litewska rafineria podnio
sła cenę na paliwo, z powodu sytuacji na rynku światowym. Jednak, jak 
wynika z obliczeń (akcyza, VAT), paliwo musialo zdrożeć o połowę tej 
ceny, jaką wystawili dystrybutorzy. Ostatnio rafineria obniżyła nieco ceny 
benzyny i ołeju, i (o dziwo!) zareagował na to rynek. Nastąpił spadek o 
10-5 centów, rzecz dotychczas prawie niespotykana na stacjach. Być może 
dystrybutorów wystraszyła nieco pogróżka premiera, że specjalna komi
sja zbada, czy taki zgodny skok ceny paliwa nie był zawczasu ustalony.

Co możemy zrobić? Tylko jedno - wyrazić swój protest Coraz szerszy od- 
dźwięknabieraakcja o^oszonawintemede- “BOJKOTPALDEA ”, którą chętnie 
pop^ także politycy, ntin. liberałowie (zobaczymy co powiedzą po wyborach 
samorzcplowych). “28-30 MARCA - NIE KUPUJMY BENZYNY I OLEJU”. 
Organizatorzy akcji słusznie twierdzą, że jeżeli pozwoiimy nada! z siebie pasy 
drzeć, to wkrótce samochodem będziemy jeździć tylko na szczególne okazje.

W ten sposób kierowcy skutecznie walczyli w Ameryce i Kanadzie.
wisu (Zam. 094)

S-6 kwietnia taka akcja nastąpi w Australii. Spróbujmy i my. A.B.

it;.
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GROS
67 proc, ankietowanych uwa

ża, że sytuacja w kraju zmierza w 
złym kierunku, przeciwnego zda
nia jest 19 proc, respondentów - 
wynika z sondażu CBOS.

Opinie, że sytuacja w Polsce 
zmierza w złym kierunku, przeważa- 
ją we wszystkich grupach społecz
nych. Im niższe wykształcenie, po
zycja społeczno-zawodowa i gor
sze warunki materialne rodzin, tym 
więcej krytycyzmu w ocenie rozwo
ju kraju. Pogorszyły się również 
opinie dotyczące sfery gospodar
ki, polityki oraz warunków mate
rialnych respondentów i ich rodzin.

Dla Czeczenii
Konwój z pomocą dla uchodź

ców czeczeńskich wyruszy do 
Gruzji 28 marca - poinformował 
w piątek Zdzisław Bielecki, szef 
Fundacji Dzieło Odbudowy Miło
ści, która organizuje transport 
darów.

Bielecki zaapelował o ufundo
wanie siedmiu tysięcy paczek żyw
nościowych wartości 20 zł każda. 
Zwrócił się również do firm o dary 
rzeczowe - materace, koce, pościel, 
ręczniki, środki czystości i kani
stry na wodę, a także o udostęp
nienie ciężarówek.

Walczyć z bezrobociem
Zdaniem PSL, najskuteczniej 

można pomagać rodzinom wal
cząc z bezrobociem, również tym 
ukrytym, na wsi - mówił w czasie 
wczorajszej debaty w Sejmie Sta- 
nfsław Brzóz.

Według posła, trzeba się zająć 
np. ludźmi zwolnionymi z przemy
słu, którzy powrócili na ojcowiznę 
i powiększyli rozmiary ukrytego 
bezrobocia na wsi. Mówił też o 
bezrobociu „popegeerowskim”, 
zwłaszcza na terenach zachodnich 
i północnych, gdzie bezczynność 
ludzi prowadzi do zjawisk patolo
gicznych w rodzinach.

Umieralność niemowląt
Za 4 do 5 lat Polska może osią

gnąć tak niski wskaźnik umieral
ności niemowląt, jak kraje Unii Eu
ropejskiej - uważa krajowy koor
dynator Rządowego Programu Po- 
prawy Opieki Perinatalnej 
(PPOP) w Polsce prof. Janusz Ga
dzinowski.

Obecnie umiera w Polsce 9 na 
1000 niemowląt. W ciągu kilku lat, 
od 1995 roku, udało się zmniejszyć 
ten wskaźnik o połowę - wtedy 
umierało 17 na 1000 dzieci.

Pikieta anarchistów
Wczoraj policja usunęła z 

gmachu Ministerstwa Sprawiedli
wości ok. 40 osób z organizacji 
Anarchistyczny Czarny Krzyż, 
którzy protestowali tamwobronie 
swojego kolegi. Manifestacja prze
niosła się przed siedzibę resortu.

Demonstranci domagali się 
uwolnienia z aresztu Adama Mu
chy, który został aresztowany 4 
marca podczas anarchistycznej 
manifestacji w Krakowie.

Wytwórnia BMK
Policja zlikwidowała najwięk

szą dotychczas wytwórnię BMK - 
surowca do produkcji amfetami
ny. Produkowała ona BMK dla 
gangów z Rosji i Warszawy.

Ze znalezionego w wytwórni 
surowca przestępcy mogli wypro
dukować pół tony tego syntetycz
nego narkotyku o czamorynkowej 
wartości ok. 30 min zł.

KFOR będzie musiał długo pozostać w Kosowie

Długi czas pojednania
Dowódca sił pokojowych w Ko

sowie, gen. Klaus Reinhardt prze
widuje, że KFOR będzie musiał po
zostać w prowincji z 10 lat, a może 
i dłużej. Taką opinię niemiecki 
generał wyraził w piątkowym wy
wiadzie dla telewizji Reuters.

Przed zbliżającą się rocznicą 
rozpoczęcia bombardowań NATO 
w Jugosławii (24 marca) dowódca 
KFOR ocenił, że w Kosowie trud
no będzie ustanowić społeczeń
stwo wieloetniczne. Najlepsze, na 
co można mieć nadzieję, to pokojo
we współistnienie między serbską 
mniejszościąa Albańczykami.

To zajmie „z pięć lat, a może i 
10” - stwierdził Reinhardt. A może

Chciał ukraść technologie NATO

Działający pod dyplomatyczną 
przykrywką rosyjski szpieg, wy
dalony z Pragi w grudniu, chciał 
w Czechach ukraść technologie 
NATO - poda! wczoraj prestiżowy 
dziennik „Lidove noviny”.

W roku 1998 czeskie służby 
specjalne zarejestrowały zaintere
sowanie jednego z pracowników 
attachatu wojskowego rosyjskiej 
ambasady w Pradze nowoczesny
mi technologiami NATO na tery
torium Czech. Kontrwywiad woj
skowy umieścił swoich agentów

Rosjanie w Czeczenii stracili 1628 żołnierzy

Straszna statystyka wojny

USA znoszą niektóre sankcje

Kupno dywanów
Stany Zjednoczone zapowie

działy wczoraj, że zniosą sankcje 
na import niektórych irańskich 
towarów z wyjątkiem ropy nafto
wej. USA przyznały się również 
do „krótkowzroczności” w nie
których elementach swej polity
ki wobec Iranu.

Poinformowała o tym wczoraj 

nawet więcej, jeśli się weźmie pod 
uwagę, jak długo potrafią trwać 
konflikty etniczne. „Wystarczy po
patrzeć na Irlandię Północną, na 
Synaj, na Liban, żeby zobaczyć, ja
kie to trudne” - wskazał generał. 
Wyraził jednak przekonanie, że w 
Kosowie można osiągnąć pokojo
we współistnienie. „Widzę, że lu
dzie żyli tutaj przedtem, mając róż
ne kultury i zachowania” - wyjaśnił.

Ideał prawdziwie wieloetniczne
go społeczeństwa jest jednak nie 
do osiągnięcia w krótkim czasie. 
„Jeśli doprowadzimy do tego, że ci 
ludzie będą współistnieli, choć nie 
będą żyli w harmonii, to już i tak 
dużo” - uznał Reinhardt.
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Rosyjski szpieg Niechciani Cejlończycy
w kilku kluczowych przedsiębior
stwach, gdzie wykorzystuje się 
technologie Sojuszu Północno
atlantyckiego.

Według informacji „Lidovych 
novin”, Rosjanie byli zaintereso
wani przede wszystkim informacja
mi z największych czeskich zakła
dów zbrojeniowych - „Aero” Vo- 
dochody, w których większościo
we udziały ma amerykański Bo
eing. Myśliwce tej firmy znajdują 
się na wyposażeniu wielu armii 
państw NATO.

amerykańska sekretarz stanu Ma- 
deleine Albright. „Dziś ogłaszam 
kroki, które pozwolą Amerykanom 
na zakup i import z Iranu dywa
nów i artykułów żywnościowych, 
takich jak suszone owoce, orzechy 
i kawior” - powiedziała w przemó
wieniu na forum Rady Amerykań- 
sko-Irańskiej w Waszyngtonie.

Dowódca KFOR nie zgodził się 
z opinią, że w Kosovskiej Mitrovi- 
cy, gdzie wciąż dochodzi do starć 
etnicznych między Serbami a Albań
czykami, sprawdza się wiarogod- 
ność sił pokojowych. „Nie jestem 
odpowiedzialny za nienawiść, nie
tolerancję czy nieludzkie zachowa
nia w tym społeczeństwie - stwier
dził. - To jest niemal surrealistycz
na sytuacja. Tych ludzi nie można 
rozdzielić, ponieważ żyją w tych 
samych blokach, w sąsiednich 
mieszkaniach. Dopóki nie będą 
chcieli żyć spokojnie obok siebie, 
to nie moja wina”.

Generał żalił się, że gdy Koso
wo zniknęło z pierwszych stron

Nieracy deportująpięć tysięcy Lankijczyjków

Władze niemieckie postanowi
ły deportować z kraju prawie 5500 
obywateli Sri Lanki, którym odmó
wiono prawa azylu w Niemczech.

Jak poinformował wczoraj 
rzecznik ambasady niemieckiej w 
Kolombo, pierwsza grupa depor
towanych powróciła już w czwar
tek do kraju specjalnym samolo
tem. W Niemczech mieszka obec
nie ponad 60 tysięcy osób pocho
dzenia lankijskiego - w ubiegłym 
roku odmówiono udzielenia azylu 
kilkuset nielegalnym imigrantom.

Iran i Stany Zjednoczone nie 
utrzymują stosunków dyploma
tycznych od 1980. Przyczyną ich 
zerwania było uwięzienie jako za
kładników 66 obywateli amerykań
skich po ataku na ambasadę USA 
w listopadzie 1979. W tym samym 
roku w Iranie miała miejsce rewo
lucja islamska.

gazet, ciężar sytuacji spadł na 
KFOR: „Wciąż prosiłem o więcej 
policji, o dodatkowych 3 tys. żoł
nierzy. I wciąż nie mamy pieniędzy 
napływających tak, jak obiecywa
no”. Dowódca KFOR jest przeko
nany, że sytuację ułatwią posiłki 
wojskowe i policyjne oraz dodat
kowe finanse, które obiecano w cią
gu minionych kilku tygodni - w 
obliczu groźby, że Kosowo znów 
wróci na pierwsze strony gazet. 
Francja i Włochy mają przysłać 
dwa dodatkowe bataliony. Siłom 
pokojowym wciąż jednak będzie 
brakowało 9 tys. żołnierzy, których 
wysłanie deklarowano na począt
ku operacji.

Deportowano jednak tylko 150 
osób.

Co roku tysiące mieszkańców 
Sri Lanki (dawnego Cejlonu) - za
równo z powodu toczącej się w 
tym kraju od kilkunastu lat wojny 
domowej jak i w poszukiwaniu lep
szych zarobków - podejmuje pró
bę ucieczki do Europy bądź Au
stralii, płacąc pośrednikom tysią
ce dolarów za dostarczenie ich 
nielegalnym szlakiem na miejsce. 
Większość z nich nie uzyskuje jed
nak prawa stałego pobytu.

Ford kupi Rovera
Amerykański koncern samo

chodowy Ford Motor kupi od nie
mieckiego BMW za trzy miliar
dy euro prawo do produkcji samo
chodów terenowych i sportowych 
Land Rover - poinformowano wczo
raj w siedzibie Forda w Detroit.

Wymienianą sumę Ford ma za
płacić w gotówce. Przedstawiciel 
zarządu amerykańskiego koncernu 
Jac Nasser wyjaśnił, że Ford nie 
przejmie żadnych długów Rovera 
- szczegóły transakcji są nadal 
negocjowane.

Land Rover dołączy do samo
chodów innych luksusowych ma
rek samochodów sportowych i te
renowych -jak Jaguar, Volvo, Lin
coln, Mercury i Aston Martin, włą
czonych przez Forda do własnej 
produkcji w ramach holdingu Pre
mier Automotive Group.

Rozmowy izraelsko- 
palestyńskie

Negocjacje izraelsko-pale
styńskie w sprawie ostatecznego 
traktatu pokojowego zostaną 
wznowione 21 marca w amery
kańskiej bazie lotniczej kolo Wa
szyngtonu - poinformował w śro
dę amerykański Departament 
Stanu.

Rozmowy odbędą się pod au
spicjami Stanów Zjednoczonych, 
jednak prezydent USA Bill Clinton 
nie weźmie w nich bezpośrednie
go udziału. „Głównym celem ne
gocjacji będzie zawarcie tzw. ramo
wego porozumienia izraelsko-pa
lestyńskiego” - powiedział rzecz
nik Departamentu Stanu James 
Rubin.

Na podstawie inf. PAP 
przygotował Paweł Kobak
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SPORT
Liga NEBL

Dziesiąte zwycięstwo „Lietusos rytas”
Puchar UEFA

Dziesiąte zwycięswto w roz
grywkach ligi NEBL odnieśli 
koszykarze wileńskiej ekipy 
“LietuYOS rytas”, którzy na 
własnym boisku pokonali z 
piętnastopunktową różnicą - 
95:80 - “Kalev” z Tallinna. Po 
tym spotkaniu wileńska ekipa 
zajęła w tabeli drugie miejsce. 
Natomiast .zespół estoński 
spadł z czwartego na piąte 
miejsce.

22 punkty zwycięskiej ekipie 
zdobył Aryydas Macijauskas, 19 
- Aleksandras Okunskis. Po 16 
punktów zaliczyli Erie Elliott i 
Amas Kazlauskas. W zespole go
ści najlepiej zagrał Rauno Pehka 
zdobywając 22 punkty. 16 punk
tów uzyskał Aivaras Kusmaa. Po
zycję lidera w rozgrywkach ligi 
NEBL nadal zajmuje moskiewski 
klub eSKA. Kowieński “Źalgiris” 
jest na trzecim miejscu.

Tureckie niespodzianki
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Awans polskich hokeistów

Przepustki w kieszeni

yt

tx*- a
B.

r
1

•v*
Polska reprezentacja w ho

keju na trawie wygrała w Osa
ce z Nową Zelandią 2:1 (1:0) i 
awansowała do igrzysk olim
pijskich w Sydney. Polacy w 
grupie A zajęli drugie miejsce 
dzięki remisowi 3:3 Belgii z 
Japonią.

Hokej na trawie będzie w Syd
ney jedyną męską grą zespołową, 
w której wystąpią Polacy. Zwy
cięstwo z Nową Zelandią nie da
wało jeszcze Polakom pewnego 
awansu do turnieju olimpijskiego. 
Ważny był wynik meczu Japonii

z Belgią. Gdyby gospodarze wy
grali różnicą trzech bramek, pol
ska reprezentacja miałaby trzecie 
miejsce w grupie i musiałaby wal
czyć dalej o start w Australii.

Ze zwycięstwa Polaków cie
szyła się W. Brytania. Dało jej to 
czwarte miejsce w grupie A i 
może ona walczyć dalej o olim
pijskie paszporty. Trzeba dodać, 
że Polacy dotychczas ani razu nie 
potrafili pokonać laskarzy nowo
zelandzkich. Przełamali złą pas
sę i przepustki do Sydney mająjuż 
w kiesezeni.

fi

EPA-ELTA

Największą niespodzianką 
pierwszych meczów ćwierćfina
łowych piłkarskiego Pucharu

Bardzo skutecznie zagrały 
obie drużyny angielskie. Arsenał 
pokonał Werder Brema 2:0, ma-

UEFA było wysokie, wyjazdowe jąc przez większą część spotkania
zwycięstwo Galatasaray Stam
buł z Realem Mallorca 4:1.

wyraźną przewagę. W 21 minucie 
Patrick Viera 40-metrowym poda-

Turcy tym samym praktycznie . niem „wypuścił” francuskiego na
już w pierwszym spotkaniu prze
sądzili o losach awansu do półfi
nału. W poprzedniej rundzie Ga- 
latasaray także był autorem sensa-

pastnika Thierrego Henry, który w 
sytuacji sam na sam nie dał szans 
bramkarzowi Werderu, Frankowi 
Rostowi. W drugiej połowie na 2:0

18-latek z Austrii skoczył na nartach 224,5 m

Nieoficjalny, ale rekord
cji, gdy wyeliminował faworyzo- podwyższył Szwed FredrikLjung-

Austriacki skoczek narciar
ski 18-letni Thomas Khoerl 
ustanowił nieoficjalny rekord 
świata w długości skoku nar
ciarskiego, osiągając na skocz
ni w Planicy podczas treningu 
224,5 metra.

Mało znany narciarz, pochodzą
cy z Soelden, uzyskał ten wynik pod
czas treningu przed zawodami Pu
charu Świata. Poprzedni „rekord” - 
219,5 m należał do Norwega Tom- 
my’ego Ingebrigtsena i ustanowio
ny był na tej samej skoczni.

wanąBorussię Dortmund. Galata- 
saray wtedy również wygrał pierw
sze spotkanie na wyjeździć (2:0). 
Mallorca przeważała w pierwszej 
połowie, ale tuż przed przerwą to

berg. Bliskie awansu jest także 
Leeds, które wygrało u siebie ze 
Slavią Praga 3:0. Angielski zespół 
miał zdecydowaną przewagę i 
mógł wygrać jeszcze wyżej. Cze-

Galatasaray objął prowadzenie po si kończyli mecz w dziesiątkę, 
strzale Arifa Erdema. Trzy minuty gdyż na kwadrans przed końcem 
po zmianie stron Emre Belozoglu drugiej połowy i w konsekwencji 
podwyższył na 2:0. Piłkarze Mai- czerwoną ukarany został kapitan 
lorcy starali się zepchnąć rywali Slavii, Kareł Rada. Celta Vigo nie

Rajd Portugalii

Jechali, aż się kurzyło
do defensywy, a Turcy wyprowa
dzali kontry. Właśnie po jednej z 
nich Hakan Sukur zdobył trzecią

powtórzyła sukcesu z poprzedniej 
rundy, w której na własnym boisku 
pokonała u siebie Juventus Turyn

Fot.EPA-ELTA

bramkę dla gości. Gdy parę minut 4:0. Tym razem Hiszpanie zaled- 
później Okan Buruk podwyższył wie zremisowali bezbramkowo z
na 4:0, stało się jasne, że to Gala
tasaray zagra w półfinale Pucharu 
UEFA. W końcówce meczu Real 
zdobył honorowego gola po strza
le Laurena Bisana.

Racingiem Lens, chociaż w dru
giej połowie byli bliscy zdobycia 
zwycięskiej bramki.

Mecze rewanżowe odbędą się 
za tydzień.

O przepustlii do Sydney judocy walczą w Warszawie

Ósme podejście
Robert Krawczyk i Anna nem Jurijem Stiepkinem, którzy

Żemła z reprezentantów Poi- także posiadają po 80 pkt. Dzi-

Tytko jeden odcinek specjalny długości 3200 metrów rozegrano na 
początek samochodowego Rajdu Portugalii. Jadący param! po torze 
kartingowym w Baltar kierowcy wznosili wielkie tumany kurzu. Asem 
okazał się Fin Marcus Groenholm na Pegueot206. Jego rodak, trzy
krotny mistrz świata TommIMaklnen wylądował zaledwie na 20 miej
scu. Na 18 pozycji zakończył rywalizację pierwszego dnia Krzysztof 
Hołowczyc na Subaru Impreza - 5 sek. straty, a na 27 Janusz KuHg 
na Fordzie Focus - 8 sek. Obaj byli wolniejsi od swoich rywali, ale 
wyniki uzyskali całkiem niezłe. 1. Marcus Groenhołm (Finlandia, Peu
geot) - 3 mtn. 6,2 sek, 2. Harr! Rovanpera (Finlandia, Toyota) - 0,2 
sek. straty, 3. CoHn McRae (W.BrytanIa, FordFocus) -0,4sek. straty.

ski zajmują najwyższe miejsca 
w europejskim rankingu judo- 
ków. Krawczyk jest na drugim 
miejscu w wadze 81 kg, Żemła 
na czwartym - w wadze 48 kg.

Litwin Marius Paśkevićłus w 
kategorii wagowej 100 kg, ma na 
swym koncie 80 punktów i dzieli 
w rankingu trzeciąpozycję z Wło
chem Luigi Guido oraz Rosjani-

Panika na widok rożków z makiem

Mieliśmy szczęście
Rożki z makiem, podawane spożycie może doprowadzić do

na pokładzie samolotu wiozące- zbiorowego oskarżenia graczy o
go piłkarską drużynę Flamengo doping. Mak zawiera bowiem za-
na mecz pucharowy do River, 
wywołały panikę działaczy klu
bowych, obawiających się do
pingu.

Eduardo Chimello opowiadał, 
że poderwał się ze swego fotela, 
gdy zobaczył podawane piłkarzom 
na tacy rożki makowe, pokryte gę
sto makiem. Obawiał się, że ich

bronione substancje. „Gdyby piłka
rze zjedli te makowe rożki, mogli
by być ukarani. Mieliśmy szczę
ście, że wielu z nich spało w czasie 
lotu” - powiedział Chimello. Tre-

siaj i jutro w Warszawie odbędzie 
się międzynarodowy turniej judo 
- ósma eliminacja do igrzysk 
olimpijskich w Sydney, w którym 
wystartuje około 300 zawodni
ków z 45 krajów. W wyniku eli
minacji prawo startu na olimpia
dzie zdobędzie po dziewięciu ju- 
doków oraz po pięć judoczek w 
każdej wadze.

Romario pozwał do sądu pracy klub Flamengo

Winien „13 pensję”
Reprezentacyjny piłkarz 

Brazylii - Romario pozwał do 
sądu pracy swój były klub Fla
mengo, twierdząc, że został zeń 
zwolniony bezpodstawnie.

Romario został zwolniony z 
Flamengo w listopadzie ubiegłe
go roku za spędzenie nocy na mie
ście bez zezwolenia, dzień po 
tym, gdy jego zespół został wy
eliminowany z mistrzostw Brazy
lii. ,Każdy pracownik musi przez 
to przejść. To część życia. Chcę 
tego samego, co każdy zatrudnio-ner Paulo Cesar Carpegiani dodał, 

że w ubiegłym roku, gdy pracował ny” - powiedział Romario, obec-
z drużyną z Sao Paulo, musiał wy
kluczyć z ekipy trzech piłkarzy.

nie gracz odwiecznego rywala Fla
mengo, klubu Vasco da Gama.

Romario, który nie występuje 
obecnie na boisku z powodu kon
tuzji, spodziewa się, że proces 
potrwa długo. „Dali mi (Flamen
go) jasno do zrozumienia, że nie 
chcą żadnego porozumienia”.

34-letni Romario pokazał, że 
wciąż zalicza się do najlepszych 
piłkarzy świata, strzelając dla no
wego klubu 12 goli w pierwszych 
siedmiu meczach tego sezonu. 
Twierdzi, że były klub jest mu 
winien pieniądze za urlop i „13 
pensję”, wypłacanąjako premia na 
koniec roku. Media szacują ten 
dług Flamengo wobec Romario 
na około 2 miliony USD.

Sprintem
■ Dwaj piłkaize Leeds Uni

ted, Lee Bowyer i Jonathan Wo- 
odgate zostali oskarżeni o cięż
kie uszkodzenie ciała studenta z 
Indii i staną przed sądem w Le- 

; eds. Obydwaj pomocnicy zajmu- 
’ jącego obecnie drugie miejsce w 
angielskiej Premiership klubu 
zostali aresztowani w połowie 
stycznia. Policja zarzuciła im, że 
razem z sześcioma innymi męż
czyznami pobili 19-letniego stu
denta informatyki z Indii. Po- 

J krzywdzony doznał złamania 
nogi, nosa oraz kilku żeber. Całe 
zdarzenie zarejestrowały zamon- 

, towane w miejscu pobicia kame
ry. Po obejrzeniu taśm policja 
potwierdziła, że obaj piłkarze 
uczestniczyli w pobiciu.

■ Niemal narodówą trage
dię powodują w Pradze infor- 
maćj e o tym, że na Skutek spo
rów spółek telewizyjnych Cze
si, być możej pozbawieni będą 

7 telewizyjnych transmisj i z tego
rocznych mistrzostw świata w 
hokeju. Groźba taka staje się 
coraz bardziej realna. W Cze
chach przypomina się, że tele
widzowie w tym kraju tylko raz 
nie mieli możliwości oglądania 

i transmisj i z hokejowych mi- 
■ strzostw świata - w roku 1962, 

: rozegranych w amerykańskim; 
/ Colorado Springs. Kiedy po 
wzniesieniu muru berlińskiego 

/ strona amerykańska Odmówiła 
; wiz dla hokeistów NRD - mi
strzostwa zbojkotowały wów
czas zespoły ZSRR i Czecho
słowacji. Oczywiście nie były 
one transmitowane.

■ Niemcy po raz drugi z 
rzędu wygrały Euroligę męż- 
czyzn w tenisie stołowym. Re
prezentacja Niemiec w finale 
pokonała Austrię. W rewanżo
wym meczu, rozegranym w Ha- 

j nowerze, tenisiści stołowi Nie- 
■ miec przegrali z Austriakami 
/ 3:4, ale w pierwszym meczu 
wygrali w takim samym stosun
ku i odnieśli końcowy sukces 
dzięki lepszej różnicy setów.

■ Poganiacz z Montany, 
Doug Swingley i jego psi za
przęg zwyciężył po raz trzeci na 
1770-kilometrowym szlaku 
alaskańskim z Anchorage do 
Nome, w prestiżowym wyścfr 
gu Iditarod-2P00, poprawiając 
własny rekord trasy,

■ Lekarze dają Biyanowi 
Berardowi nikłą nadzieję, że nie 
utraci wzroku w prawym oku po 
wypadku, do jakiego doszło pod
czas meczu NHL. Berard, z To
ronto Mapie Leats, został ude
rzony w twarz kijem przez Sło
waka Mariana Hossę z Ottawa 
Senators. Prawe oko zostało 
uszkodzone. Zawodnik przesze
dł zabieg chirurgiczny. 23-letni 

/ Berard, to najlepszy debiutant w 
NHL, w 1997 roku. Zdaniem le-
karzy, nigdy już me będzie mógł
grać w hokeja. W szpitalu odwie-
dzili go koledzy z drużyny, a tak
że- Hóssa. ,d3iyan powiedział, iż 
był to wypadek. Pocieszał mnie. 
Mówił, bym się nie martwił. On 
wie, że nie uderzyłem go umyśl-
me - powiedział Hossa^

■ Podczas pływackich mi
strzostw świata na-25-metró- 

, wym basenie w Atenach Ame
rykanin Neil Scott Walker wy
nikiem 23,42 ustanowił rekord 
świata w półfinałowym wyścigu 
na 50 m st grzbietowym. Po
przedni rekord 24,04 należał do 
tego samego zawodnika.
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WODNIK. Rząd powierzy ważne zadanie. Jego wyko- 
nanie będzie związane z wielkimi trudnościami, toteż czeka
mnóstwo pracy. W rozstrzygnięciu wszystkich problemów 
dopomoże rodzina. Dziennikarze podpiszą intratną umowę.
Pracownicy agencji reklamowych - również. Przez cały ty
dzień będziesz łączyć przyjemne z pożytecznym. Subtelne 
stosunki z ukochaną osobą dodadzą wiary we własne siły.

RYBY. Będziesz się cieszyć stabilnością biznesu i sukce
sami w dziedzinie finansowej. Planety zapewniają, że ten okres 
będzie dla ciebie bardzo pomyślny. Dochody znacznie wzro
sną! nie będzie powodów do narzekania na trudności w pracy. 
Urzędnicy znajdą nowe źródło dochodów, o ile uwzględnią(W 
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 25 utworzą rozwiązanie - aforyzm pisarki Magdaleny

Samozwaniec (1894-1972). Ułożył Kazimierz Wołodko
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NAZWISKO.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z DNIA 10 MARCA 
“Upartego nikt nie przekona” - przysłowie.

Kobieta oskarżona o zgwałcenie Skamieniały wąż z parą szczątkowych nóg
i»»eBiw>Biaiwwłwwwwa.ww<łW'iB»ww»a>TO!iw*aiiBiB>MBiWBi-a>twwiBi'M'«»iiit»ww««BiW’ mężczyzny

Emancypacja 
po australijsku

26-Ietnia kobieta stanęła w piątek przed au
stralijskim sądem oskarżona o zgwałcenie o 
dwa łata młodszego mężczyzny.

Prokurator zarzucił Zoe Bemadette D. i jej dwóm 
kompanom, że przed dwoma laty sterroryzowali bro
nią jednego z uczestników przyjęcia, po czym - gro
żąc śmiercią - zmusili go do odbycia stosunku sek
sualnego z każdym z nich. Do wydarzenia doszło w 
miejscowości Dalby, we wschodniej Australii. Za
równo kobieta, jak i jej dwóch wspólników, nie przy- 
znająsię do winy. Jeżeli jednak sąd da wiarę oskarże
niu, to grozi im kara nawet dożywotniego więzienia.

Haasiophis terrasanctus
w Ein Yabrud w pobliżu Jerozolimy, w ska

łach osadowych pochodzących sprzed 95 milio
nów lat, znaleziono skamieniałego węża mają
cego parę małych tylnych nóg.

Odkrycia tego dokonali prof. Olivier Rieppel 
z Field Museum w Chicago i Eitan Tchemow z Uni
wersytetu Hebrajskiego w Jerozolimie. Jak infor
muje w najnowszym wydaniu amerykański tygo
dnik „Science”, uczeni nadali wężowi nazwę Ha
asiophis terrasanctus. Badacze nie umiejąwyjaśnić, 
do czego temu prehistorycznemu zwierzęciu mo
gły służyć łapy, zbyt krótkie, aby mógł na nich cho
dzić. Przypuszczają jednak, że podobnie jak pyto
ny, mające z tyłu ciała szczątkowe nogi, i ten wąż 
korzystał z nich np. w czasie walki oraz kopulacji.

rady przyjaciół. Staraj się tylko jak najmniej brać do głowy.

BARAN. Czeka trudna rozmowa, której wyniki będą ko- 
rzystne. Gwiazdy pomogą w czas rozstrzygnąć skompliko- g 
wane zadanie i uniknąć niepożądanych problemów. Jeśli po- ®
stanowiłeś udać się w podróż, to się nie zawiedziesz - będzie 
i przyjemność, i korzyść. Pracownicy instytucji państwowych 
otrzymają większe pobory. Powinni w ten sposób zorganizo-

■f

wać swoją pracę, aby starczyło też czasu na sprawy osobiste, których w 
połowie i pod koniec tygodnia nie zabraknie.

Byli 
21.04-20.05

BYK. Powstaną nowe perspektywy pracy. Kierownic- 
two zaaprobuje twoje nowe idee i propozycje, które zre- 

JJ alizujesz samodzielnie. Idź na kompromis i unikaj sytu- 
acji konfliktowych. Codzienne sprawy i troski nie powin- 

r ny odrywać od problemów dzieci, które będą wymagały 
dodatkowej uwagi. W dniach wolnych będzie sporo cza-

su, który należy spędzić z rodziną lub wziąć się za remont mieszkania.

BLIŹNIĘTA. Musisz zmienić harmonogram pracy i 
szukać sposobów podniesienia efektywności swojej dzia- 
łalności. Będzie to konieczne z powstaniem perspektywy 
awansu i większego zarobku. Obecne transakcje przedsię- 
biorcom przyniosą zysk. Dywidendy najlepiej przeznaczyć guwa
na sfinansowanie nowych projektów. 2Ł.OS>2tOG

RAK. Czeka kilka udanych operacji z nieruchomo- 
ściami. Będzie możliwość przeniesienia się do nowego

22.86-22.07

k domu lub nabycia działki. Przyszły tydzień będzie sprzy
jał realizacji różnych projektów i zawieraniu korzystnych 
transakcji. Warto tylko zasięgnąć rady specjalistów, bo w 

przeciwnym razie plany pójdą na marne. W środę możesz
rozstrzygać powstałe problemy. Przekazana przez bliskich miła wiado
mość poprawi sytuację w rodzinie, która niebawem się powiększy.

LEW. Zabierzesz się do pracy razem z tymi, których
doświadczenie i wiedza bardzo ci się przyda. Niektórych 
czeka podróż w kierunku południowym. Może pojedziesz 
po pieniądze, a może wypocząć - nie wiadomo.Pisarze,

it<

dziennikarze i poborcy podatków mogą mieć przykrości, iw 
Uważajcie, aby was nie oszukano. Ponadto grozi upadek na '' 
ulicy. Na ogół Lwy muszą z początku pomyśleć, a potem mówić. Ta 
prosta rada w przyszłym tygodniu może się wam bardzo przydać.

PANNA. Nie daj woli uczuciom, gdy chodzi o sprawy 
biznesu. Bądź tajemniczy jak mędrzec wschodni i zacho-

?!
9

F.iriM 
23.08-22.09

wuj się rozsądnie. Jeśli w pracy potrzebne będą zmiany, 
decyduj się na nie natychrniast. Posłuchaj rady starszego 
współpracownika, nawet jeśli jest twoim podwładnym. 
Spokojnie reaguj na krytykę i nie czyń kroków, które mogą

prowadzić do utraty dobrej pracy.

WAGA. Spotkasz się z przyjacielem, który będzie po- . 
trzebował twojej rady i pomocy. Jeśli poprosi o pieniądze ń 
- nie śpiesz i zastanów się. Przedsiębiorcy będą mieli do- M
skonałąokazję do rozwoju swej działalności. Astrolog nie 
odrzuca możliwości, że w tym celu udasz się za dziewięć 
gór i dziewięć mórz. Rodzinie mogą się nie spodobać ta-

Wau 
23.09-32.10

kie plany i prawdopodobnie nie uda się uniknąć pewnego napięcia, ale 
nie na długo.

M
SKORPION. Nie znajdziesz wspólnego języka z part

nerami. Kryzys w interesie dojrzewał od dawna i teraz mu
sisz podjąć trudną, ale niezbędną decyzję. W tej sytuacji

f' najlepiej by było zastosować się do opinii specjalisty i 
zaleceń wiernego przyjaciela. Zastanów się nad swymi 

możliwościami finansowymi. Wkrótce będziesz potrzebo-Storpton - , - 1 ■ j,
23,10-21,11 wać pieniędzy na podroż zagraniczną, transakcje handlowe i

zakupy osobiste.

STRZELEC. W przyszłym tygodniu pojedziesz za 
granicę na ważne rozmowy, zawarcie umów i poszukiwa
nie partnerów. Podróż będzie udana. Pod względem finan
sowym przyszły tydzień będzie dobry. Młodych Strzelców
ucieszy długo oczekiwana propozycja nauki lub pracy. Za-
troszcz się o zdrowie, gdyż może odbić się na nim zmien
na pogoda lub wytężona praca.

22.U-2Łł2
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Znowu zima
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja

śnieniami. Lokalne opady śniegu, słaba 
zamieć, gololedż. Wiatr północno-za
chodni, 7-12 m/sek. Temperatura w nocy

f-
z: ..gSBBaiaŁig

od 3 do 8 stopni mrozu, w dzień od 2 stopni mrozu do 3 stopni 
ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady śniegu. Tem
peratura w nocy od 2 do 7 stopni mrozu, w dzień od 2 stopni 
mrozu do 3 stopni ciepła.

[HI Litewskie Radio
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.

Życzymy dobrego odbioru!

Od poniedziałku do piątku
w godz. 18.20 i 21.00 tylko na

/ // /
T £ L E V I z I J A

Wiadomości w języku polskim
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

Wyniki iosowania z dnia 
16 03 2000
Nr 496

2 A I D I H A $

MJECA4
05 10 19 27 33 D

5 liczb -F litera - 101867 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby + litera - 
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby + litera -1Q Lt 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby -F litera - 2 Lt.

Wyniki iosowania z dnia 
16 03 2000
Nr 1355 WTO

01 03 05 07 08 12 13 14 16 18 19 21 27 33 38 40 43 52 57 58

Są garaże do wynajęcia przy 
ul. Śvitrigailos i Kosciuśkos.

Yilnius, tel. 65-09-93.Szkoła A.Sobolewa
zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.
w centrum; Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. 76 27 32

KLION

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH___________________

Naprawa podwozi (wymiana osi) i inne prace
SILNIKI DIESLA:

- remont bieżący i kapitalny silników dieslowych
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

■■■■■ BO
9.00-1i.00
12.90-10.00

9.00-15.00

UAB “KLION”. Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupy
wanej przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w po
wiecie wileńskim.

Tel. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 
42-04-92 (wieczorem), 8-290-39818.

z

NAGROBKI
OGRODZENIA ORAZ INNE WYROBY 
KAMIENNE I CEMENTOWE RÓŻNYCH 

ODCIENI PO CENIE PRODUCENTA.
SZEROKI WYBÓR WZORÓW.

1
Wykonujemy i sprzedajemy pod adresem: 

Puorią kaimas, Sirvintą r., 
tel. ( 8 232 ) 47 547, { 8 298 ) 04 517, 

faks (8 232) 51 415

Możemy przywieźć i ustawić.

OGŁOSZENIt ii: , 3

Remontujemy i zmieniamy 
obicie miękkich mebli.

Wyjeżdżamy poza miasto.
Tel. 26-69-27.

Sprzedam części zamienne do 
samochodów ŻUK, NYSA, LU
BLIN, AUTOSAN.

Tel. 79-19-11.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble.

Jest własny transport.
Yilnius, tel. 67-80-15.

Uczę matematyki w językach 
rosyjskim i polskim.

Tel. (22) 67-87-62.

Spółka amerykańska propo
nuje pracę ludziom, którzy mają 
znajomości w Polsce.

Tel. 42-28-93, 8-288-53436.

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowa
na klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Firma Awdijenkowa zaprasza 
na kursy jazdy (kat B) w Wilnie 
przy ul. Basanavićiaus 28.

W Landwarowie kursy w ję
zyku rosyjskim.

Yilnius, tel. 40-35-55.

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
ustalające numer, faksy, CD, apa
raturę wideo i audio, dokonuje
my rozkodowania.

Yilnius, ul. Kauno 34, tel. 33- 
14-69.

Lakierowanie i remont nad
wozi. Remont chłodnic. Nie
drogo!

Yilnius, ul. Śeśkines 26, tel. 
42-03-40.

Sprzedajemy zrzyny brzozowe.
Cena - 11.00 Lt za 1 m’. Do

starczymy na zamówienie.
Yilnius, tel. 51-42-98.

Komputerowe przepisywanie 
tekstów z wydrukiem.

Tel. 71-40-09.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA ..Kurier Wileński'
Drukuje SA ..Spauda"

Redaktor naczelny

-■aaiasB

*
Kalendarium
Sobota (18.111) jest 78

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało - 288 dni.

* 

*

Znak Zodiaku - Ryby. 
Imieniny: Buguchwala,

Cyryla, Edwarda, Narcyza.
* Wschód Słońca - 6.26, za

chód - 18.29. Długość dnia - 12 
godz. 03 min.*
13 marca.

*

Księżyc. Przed pełnią - od

* * *

Niedziela (19.III) jest 79
dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało - 287 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Bogdana, Józe

fa, Marka.
*

AGENCJA 
PIELGRZYMKOWA 

„.lUYESrA” 
zaprasza w dniach 31.03- 
10.04 na pielgrzymkę do Rzy
mu ze zwiedzaniem Często
chowy, Florencji, Asyżu, 
Loreto, Wenecji, Budapesz
tu, Wieliczki.

Tel. 64-14-69 (od 9.00 do 
17.00), 64-59-52 (od godz. 
18.00), 8-299-86125.

STALE SPRZEDAJĘ:
- saletrę amonową (N 

34.4%)
- siarczan amonowy (N 

20%)
azofoskę (NPK

16:16:16)
- sól potasową
- granulowany superfos- 

fat (P,0,-20%)
- karbamid (N 46%)
- chlorek potasowy 

(KjO-60%)
- środki ochrony roślin 

przeciw chwastom i pasoży
tom (herbicydy, fungicydy). 
Udzielam konsultacji w za
kresie ich stosowania i do
starczam na miejsce.

Tel. 590-254.

AGENCJA TURYSTYCZNA
“DVARINTA”

Praca legalna według 
systemu “AU-PAIR" 
wEurople,Anglli, 
Stanach Zjednoczonych
Wizy do Rosji, na Białoruś

Ciepłe kraje Last Minutę: 
Egipt, Cypr, Teneryfa, 

Tunezja, Monako

Yilnius, Sierakausko 15-31,2 p., 
tel. 33 44 46 (we dnie), 62 53 90 (wieczorem)

Wynajem samochodów i 
akcesoriów weselnych.

Obsługujemy w Wilnie i 
innych miastach.

Wezwanie agenta - bez
płatnie.

Tel. 70-94-30 (od godz.
14.00).

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01), 
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. 
42-79-73). zastępcy redaktora: Krysty- 

I' na Adamowicz, TMeksander Borowik (tel. 
42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. 42-72- 
78), sekretarz redakcji Andrzej Malkia-

Zygmunt ŻDANOWICZ nh.(tel. 42-79^9) zastępca sekretarza 
Marian Sipowicz, (42-79-49).

Adres: Laisvćs pr. 60 DZIAŁY: polityka - Paweł Kobak, (tel.
2056 Vilnlus, Lietuvos Respubllka 42-79-64), Stanisław Tarasiewicz (42-79-04.) 

gospodarka -Julitta Tiyk (tel. 42-79-68),Indeks 0044 SL322, 
ISSN 1392-0405

E-Mail adres: redaktor®
kurier.balt.net

tycie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (tel. 42-79-68), stolica - Helena Gład- 
kowska (tel. 42-79-68), szkolnictwo - (tel.
4279-04). kultura, „Vilnlana" - Halina

Wschód Słońca - 6.23, za-
chód - 18.31. Długość dnia - 12 
godz. 08 min.

*
13 marca.

*

Księżyc. Przed pełnią - od

* * W
Poniedziałek (20.III) jest

80 dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 286 dni.

* 

*
Znak Zodiaku - Ryby.
Imieniny: Eufemii, Kiry,

Klaudii, Sebastiana.
* Wschód Słońca - 6.21, za-

chód - 18.33. Długość dnia - 12 
godz. 12 min.

* Księżyc. Pełnia - od 5
godz. 45 min.

i KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 20 marca 2000 r.

Relacja lita do walut obcych
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
3,8748
2,4476

4,2781 
0,1089 
0,5203
6,2968 
0,2476 
3,7752
2,7176 
6,7408 
0,9817 
0,4760 
0,1407 
0,4609 
2,4044 
0,6914 
0,7343

1,5067
2,0779

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(Jednostki waluty narodowej 

za 1 euro) 
funta irlandzkiego 

13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Jotkiallo (tel. 42-79-68), literatura I 
sztuka -Alwida Bajor (tel. 42-79-64), pra
worządność - Irena Litwin (tel. 42-79- 
64), zdrowie-Sabina Kozłowska (tel. 42- 
90-81), młodzieżowy - Agnieszka Sktn- 
der (tel. 42-90-81), fotoreporter - Ma
rian Paluszkiewicz (tel. 42-78-63), komer
cyjny - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), 
reklama - (tel. 42-69-63), kolportaż - 
Artur Dunajewski (tel. 22-34-72), rejon 
solecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250- 
52780), rejon trocki - Danuta Raczyrl- 
ska(tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Julitta TRYK

„Kurier wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 4Z-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i redagowania. 

Opinie Autorów zawarte w ich publikacjach nie zawsze są zgodne z opinią redakcji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
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